



**HOSPITAL CIVIL DE IPIALES**  
**EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO**

**PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES**

**2024**

**VERSION:4**

**CODIGO: MP-0438**

**VIGENCIA: 31/12/2023**

**REVISIÓN: 31/12/2023**

<b>ELABORÓ</b>	<b>REVISÓ</b>	<b>APROBÓ</b>
YANETH LISVANIA REVELO N. SUBGERENTE ADMINISTRATIVA	VÍCTOR MIGUEL POLO MUÑOZ PLANEACIÓN	COMITÉ DE CONTRATACIÓN
<b>FECHA</b> 31 – DICIEMBRE - 2023	<b>FECHA</b> 31 – DICIEMBRE - 2023	<b>FECHA</b> 31 – DICIEMBRE - 2023

# PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES

## Introducción:

El Plan Anual de Adquisiciones del Hospital Civil de Ipiales ESE, es un documento de naturaleza informativa y las adquisiciones incluidas en el mismo pueden ser canceladas, revisadas o modificadas.

La información contenida en este documento no representa compromiso u obligación alguna por parte del Hospital Civil de Ipiales ESE, ni lo compromete a adquirir los bienes, obras y servicios en él señalados.

Por el contrario, este Plan Anual de Adquisiciones es una herramienta que facilita identificar, registrar, programar y divulgar las necesidades de bienes, obras y servicios del Hospital, permitiendo diseñar estrategias de contratación basadas en agregación de la demanda, que permitan incrementar la eficiencia del proceso de contratación

## Objetivos

**Objetivo General:** El principal objetivo del Plan Anual de Adquisiciones es permitir que el Hospital aumente la probabilidad de lograr mejores condiciones de competencia a través de la participación de un mayor número de operadores económicos interesados en los procesos de selección que se van a adelantar durante el año fiscal, y que el Estado cuente con información suficiente para realizar compras coordinadas.

## Objetivos Específicos

- Formular el Plan de adquisiciones de manera participativa y con cobertura total de la institución.
- Depurar las necesidades planteadas, organizarlas y plasmarlas en el documento modelo institucional.
- Propender por la participación múltiple de oferentes.

## Alcance

El plan de adquisiciones para la vigencia 2024 contiene y se aplica a todos los procesos de las áreas de Gestión Clínica, Gestión Administrativa y Financiera y Gestión de Dirección y Gerencia.

## Marco Conceptual

- **Adquisición:** Acción de conseguir una determinada cosa, la cosa en sí que se ha adquirido y la persona cuyos servicios o intervención están ampliamente valorados.
- **Anual:** La palabra anual tiene su origen en el latín, cuyo significado es año.

- **Bienes:** Bienes producidos por la industria que el consumidor puede comprar.
- **Compras:** Compra es la acción y efecto de comprar. Este verbo refiere a obtener algo a cambio de dinero.
- **Servicios:** Un servicio podría ser un conjunto de actividades que buscan satisfacer las necesidades de un cliente.
- **Oferente:** El término oferente es el individuo que ofrece un producto, servicio en un mercado con el fin de conseguir ganancias.
- **Oferta:** Acción de ofrecer un producto para su venta, especialmente cuando se ofrece a un precio más bajo de lo normal.

### **Marco Normativo:**

- **Decreto 092 de 2017.** Por el cual se reglamenta la contratación con entidades privadas sin ánimo de lucro.
- **Decreto-Ley 4170 de 2011.** Colombia Compra Eficiente: Agencia Nacional de Contratación Pública.
- **Ley 80 DE 1993.** Por la cual se expide el Estatuto General de Contratación de la Administración Pública.
- **Ley 1150 de 2007.** Por medio de la cual se introducen medidas para la eficiencia y la transparencia en la Ley [80](#) de 1993 y se dictan otras disposiciones generales sobre la contratación con Recursos Públicos.
- **Acuerdo 05 de 2019, modificado por el Acuerdo 08 de 2023 y compilado mediante Resolución No. 2517 de 2023** "Por medio de la cual se compila el Estatuto de Contratación del Hospital Civil de Ipiales E.S.E.".

## **PLATAFORMA ESTRATEGICA**

### **MISION**

Somos una empresa social del estado del Departamento de Nariño, que trabaja por la atención integral en salud a usuarios y sus familias prestando servicios de salud básicos, complementarios y especializados con amor, calidad y seguridad, que contribuyen al bienestar de la comunidad y a su desarrollo empresarial de Nariño.

### **VISION**

En el año 2024, Ser una empresa que preste servicios de salud memorables de alto nivel de complejidad y la mejor capacidad resolutive, gracias al respaldo de un talento humano excelente y el apoyo logístico más adecuado, basados en la innovación de servicios, la sostenibilidad financiera, la

consolidación del sistema de calidad integral, con el fortalecimiento de las competencias de nuestros colaboradores, y la humanización en la atención, para garantizar el grado de confianza de los usuarios en nuestros servicios y así mantener en el tiempo relaciones de satisfacción mutua con clientes y proveedores.

### **VALORES CORPORATIVOS:**

- **Honestidad:** Actuó siempre con fundamento en la verdad cumplimiento mis deberes con transparencia y rectitud y siempre favoreciendo el interés general.
- **Respeto:** Reconozco, valoro y trato de manera digna a todas las personas, con sus virtudes y defectos, sin importar su labor, su procedencia, títulos o cualquier otra condición.
- **Compromiso:** Soy consciente de la importancia del rol como servidor público y estoy en disposición permanente para comprender y resolver las necesidades de las personas con las que me relacionan mis labores cotidianas buscando siempre mejorar el bienestar.
- **Diligencia:** Cumpló con los deberes funciones y responsabilidades asignadas a mi cargo de la mejor manera posible con atención, prontitud y eficiencia, para así optimizar el uso de los recursos del estado.
- **Justicia:** Actuar con imparcialidad garantizando los derechos de las personas con equidad igualdad y sin discriminación.
- **Calidad:** Es el valor que permite realizar el trabajo bien desde el principio con la convicción de entregar lo mejor.
- **Disciplina:** Es el valor que permite seguir un plazo atrasado por la empresa ponerse objetivo luchar hasta alcanzarlos y tener la condición de determinar y no dejarlos a medias de las cosas que sean importantes para la acumulación de un proyecto exitoso.

### **PORTAFOLIO DE SERVICIOS**

#### **URGENCIAS**

El proceso de Urgencias del Hospital Civil de Ipiales E.S.E Presta atención las 24 horas del día a todos los usuarios que requieren el servicio el cual se encuentra ubicado en un área de fácil acceso.

Cuenta con profesionales especializados en medicina familiar y médicos generales altamente capacitados, con personal de enfermería idóneo y médicos en especialidades clínicas y quirúrgicas para definir, valorar, diagnosticar y llevar a cabo el abordaje terapéutico y oportuno adecuado en los casos de urgencia y emergencia, buscando los más óptimos resultados.

Con infraestructura moderna, cumple con los requisitos normativos para garantizar espacios cómodos y generadores de seguridad en todos los momentos de la atención, con camas hospitalarias cómodas y seguras que permiten ofrecer estancias en observación más placenteras y agradables y equipos de excelente tecnología para el cuidado del paciente en casos críticos o de cuidado especial.

## **Transporte Asistencial Básico y Medicalizado**

Ofrece el servicio de Transporte Asistencial Básico y Medicalizado durante las 24 horas del día con la dotación necesaria y con la asistencia de personal paramédico y médico general altamente calificado que garantizan el traslado seguro de nuestros usuarios.

La atención es brindada por

- Médico General
- Paramédico
- Auxiliar de enfermería
- Conductor

## **Urgencias obstétricas:**

Cuenta con

- Área de consulta
- Área de observación
- Ecógrafo
- Monitor Fetal
- Monitor de Signos Vitales

La atención es prestada por

- Médico especialista en Ginecología y Obstetricia las 24 horas
- Médico General
- Auxiliares de enfermería

## **ATENCIÓN AMBULATORIA**

- Consulta de Cirugía General
- Consulta de Pediatría
- Consulta de Ginecología y Obstetricia
- Consulta de Medicina Interna
- Consulta de Traumatología y/o Ortopedia
- Consulta de Oftalmología
- Consulta de Urología
- Consulta de Otorrinolaringología
- Consulta de Nutrición y Dietética
- Consulta de Programa Madre Canguro
- Consulta de Perinatología
- Consulta de Gastroenterología
- Consulta de Anestesia
- Consulta de Cirugía Maxilofacial
- Consulta de Dermatología

- Consulta de Psicología
- Consulta de Cardiología
- Consulta de Neurocirugía
- Consulta de Cirugía Vascular
- Consulta de Neonatología

### **Procedimientos Perinatología**

- Ecocardiograma fetal
- Ecografía Ginecológica transabdominal
- Ecografía obstétrica con perfil biofísico
- Ecografía obstétrica con evaluación circulación placentaria
- Ecografía Ginecológica transvaginal
- Ecografía obstétrica con translucencia nucal
- Ecografía obstétrica con detalle anatómico
- Doppler de arteria cerebral media
- Doppler de arterias uterinas
- Doppler de inserción placentaria
- Amniocentesis diagnóstica
- Amniodrenaje

### **Procedimientos Dermatología**

- Cauterizaciones
- Infiltraciones
- Biopsias
- Crioterapias
- Onicectomías

### **Procedimiento cardiología**

- Electrocardiograma
- Prueba de esfuerzo
- Holter
- Espirometría
- Ecocardiograma
- Eco estrés
- Monitoreo de Presión Arterial
- Ecocardiograma trans-esofágico

## **INTERNACION**

El Hospital Civil de Ipiales E.S.E cuenta con el proceso de internación que atiende de manera integral al usuario acorde con el plan de manejo individual una vez se ha hospitalizado.

Con personal capacitado y alta tecnología en los servicios de Pediatría, Quirúrgicas, Medicina Interna, Hospitalización General y Ginecología y Obstetricia, garantizando un trato humanizado con oportunidad, continuidad, seguridad, pertenencia, suficiencia y accesibilidad, apoyados en la competencia del talento humano y en la modernización tecnológica.

### **Servicio Medicina Interna:**

La atención es brindada por:

- Médicos especialistas en Medicina Interna
- Médicos Generales
- Nutricionista y Dietista
- Enfermeras profesionales
- Auxiliares de Enfermería
- Cuenta con: 27 Camas

### **Servicio quirúrgicas:**

La atención es brindada por:

- Médicos especialistas en Cirugía General y Cirugía Vascular.
- Médicos especialistas en Traumatología y/o Ortopedia.
- Médicos especialistas en Neurocirugía.
- Médicos especialistas en Urología.
- Médicos especialistas en Oftalmología.
- Médicos especialistas en Otorrinolaringología.
- Odontólogo especializado en Cirugía Oral y Maxilofacial.
- Médico Especialista en Gastroenterología
- Médicos Generales
- Nutricionista y Dietista
- Enfermeras profesionales
- Auxiliares de enfermería
- Cuenta con: 22 Camas

### **Servicio hospitalización general**

La atención es brindada por:

- Médico especialista en Medicina Interna
- Médico especialista en Cirugía General y vascular
- Médico especialista en Traumatología y/o Ortopedia.

- Médico especialista en Neurocirugía.
- Médico especialista en Urología.
- Médico especialista en Oftalmología.
- Médico especialista en Otorrinolaringología.
- Odontólogo especializado en Cirugía Oral y Maxilofacial.
- Médico Especialista en Gastroenterología
- Médicos Generales
- Nutricionista y Dietista
- Enfermeras profesionales
- Auxiliares de enfermería
- Cuenta con: 27 Camas

### **Servicio de Pediatría**

La atención es brindada por

- Médico especialista en pediatría
- Nutricionista
- Médico General
- Enfermera profesional
- Auxiliar de enfermería
- Cuenta con 25 Camas

### **Servicio de Ginecología y Obstetricia**

La atención es brindada por

- Médico especialista en Ginecología y Obstetricia
- Nutricionista
- Médicos Generales
- Enfermeras profesional
- Auxiliares de enfermería
- Cuenta con 22 Camas

## **PROCESO DE CIRUGIA Y ATENCIÓN DE PARTOS**

El Hospital Civil de Ipiales E.S.E presta servicios de mediana y alta nivel de complejidad dentro de los cuales se encuentra el proceso de Cirugía y Atención de Partos conformado por los servicios de Cirugía y Unidad de Recuperación posanestésica, servicio de Central de Esterilización, Consultorio de Urgencias Obstétricas, servicio de trabajo de Parto y Atención de Parto.



Contamos con: salas de cirugía equipadas con tecnología que permite realizar procedimientos quirúrgicos de mediana y alta complejidad, se cuenta con una Unidad de Cuidados Pos anestésicos con monitorización para cada paciente y atención permanente de enfermería.

## **Cirugía**

La atención es prestada por:

- Médicos especialistas en anestesiología las 24 Horas
- Médicos de las diferentes especialidades quirúrgicas
- Médicos Generales para ayudantía quirúrgica
- Enfermeras profesionales
- Auxiliares de enfermería
- Instrumentadores quirúrgicos

## **Cirugía programada y de urgencias**

El proceso de Cirugía y Atención de Partos presta el servicio de Cirugía de Urgencias 24 horas del día Servicios de cirugía programada y ambulatoria en especialidad de

- Cirugía general y vascular
- Cirugía laparoscópica
- Cirugía de Ginecología y Obstetricia
- Cirugía de Ortopedia y traumatología
- Neurocirugía y Cirugía de Columna

## **Cirugía electiva y de urgencias**

La atención para cirugía electiva ambulatoria y se urgencias en las especialidades de:

- Oftalmología
- Otorrinolaringología
- Cirugía vascular
- Cirugía General
- Neurocirugía
- Maxilofacial
- Dermatología
- Gastroenterología

## **ATENCIÓN DE PARTOS**

Para la atención de pacientes embarazadas se cuenta con la atención de Médico especialista en Ginecología y Obstetricia las 24 horas del día, atención con medico hospitalario y personal de enfermería para la atención del trabajo de parto, atención del parto y puerperio, además se cuenta con una sala de monitoria fetal para pacientes ambulatorias y hospitalizadas.

Los recién nacidos son atendidos por personal médico especialista en neonatología y pediatría y personal de enfermería, con equipos apropiados para su atención ofreciendo seguridad al paciente.

Cuenta con:

- Camas para atención de parto vertical
- Camas para trabajo de parto y recuperación posparto

La atención es prestada por:

- Médico especialista en Ginecología y Obstetricia
- Médico pediatra
- Médicos Generales
- Enfermera profesional
- Auxiliares de enfermería
- Servicio de Perinatología y Neonatología

### **Central de Esterilización**

La central de esterilización Del Hospital Civil de Ipiales E.S.E tiene un área física exclusiva, de circulación restringida, ubicada de manera estratégica para atender a los diferentes procesos de la institución y garantizar un círculo de asepsia en su proceso de atención.

Cuenta con:

- Área de lavado y desinfección
- Área de preparación y empaque
- Área de esterilización
- Área de almacenamiento estéril
- Autoclaves a vapor uno por 400 Litros y otro por 210 Litros

La atención es brindada por:

- Auxiliares de enfermería
- Auxiliar administrativo

### **UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES**

La Unidad de Cuidado Intensivo Neonatal del Hospital Civil de Ipiales E.S.E brinda atención integral y especializada las 24 Horas del día, presta servicios a todos los recién nacidos a término y pre término que por alguna patología requieren de hospitalización con una capacidad para atención de 21 pacientes.

Dispone de varias áreas como sala de intensivos, intermedios, sépticos, asilados, básicos, lactario, estación de enfermería, depósito de equipos y áreas de desinfección. Además, se brinda atención integral y actividades de Programa Madre Canguro.

La atención es brindada por:

- Médico especialista en Neonatología
- Médicos especialistas en Pediatría
- Médicos Generales
- Nutricionista
- Enfermeras profesionales
- Terapeuta ocupacional
- fonoaudióloga
- Terapeutas Respiratorias

Cuenta con:

- Unidad de Cuidado básico Neonatal
- Unidad de Cuidado Intermedio
- Unidad de Cuidado Intensivo
- Unidad de Cuidado Séptico

### **UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS ADULTO**

La Unidad de Cuidados Intensivos del Hospital Civil de Ipiales E.S.E cuenta con una infraestructura hospitalaria de alta complejidad de puertas abiertas que da respuesta a las necesidades de la comunidad y de pacientes críticamente enfermos, con atención basada en altos estándares de calidad y seguridad del paciente, enfocados a la atención humanizada que se rige en los principios y valores institucionales.

- La atención es brindada por: Un equipo multidisciplinario liderado por el médico especialista en Medicina Crítica y Cuidado Intensivo quienes se apoyan en una plataforma tecnológica y de diagnóstico para brindar atención integral del paciente críticamente enfermo.
- Cuenta con: 21 cubículos de los cuales 17 están destinados para atender al paciente de Cuidado Intensivo y 4 para cuidado intermedio de los cuales están 3 habilitados para el manejo de pacientes en aislamiento, todos dotados con monitores, ventiladores mecánicos y equipos de infusión de fluidos de última tecnología; conectados a central de monitoreo para la vigilancia y control del paciente en estado crítico.
- Equipos para monitorización hemodinámica avanzada, terapia de reemplazo renal y sistemas de compresión neumática, entre otros, la unidad se diseñó con espacios cómodos para que los familiares y acompañantes de los pacientes permanezcan a su lado el tiempo establecido según horarios de visita.

## **SERVICIO FARMACÉUTICO**

Un equipo de profesionales brinda actividades de selección, preparación, adquisición, recepción, almacenamiento, distribución de medicamentos y dispositivos médicos, realizamos preparaciones magistrales, adecuación y ajustes de concentraciones reenvase y reempaque de dosis de medicamentos, se oferta servicios de asesoría y educación farmacológica brindándole información y educación a los grupos asistenciales, al paciente, a los familiares y comunidad.

A través de nuestra central de mezclas que cuenta con certificación INVIMA en buenas prácticas de elaboración, se presta los servicios de preparación de nutriciones parenterales y adecuación de dosis de medicamentos oncológicos y no oncológicos.

La atención es brindada por

- Regentes de farmacia
- Químicos farmacéuticos
- Auxiliares en Servicio Farmacéutico

## **PROCESO DE REHABILITACIÓN**

El Hospital Civil de Ipiales E.S.E presta servicios de terapia física, terapia respiratoria, terapia fonoaudiológica y terapia ocupacional de forma oportuna, pertinente y segura durante las 24 Horas del día a pacientes hospitalizados y Consulta Externa de Lunes a Viernes doce horas diarias, su atención es prestada por personal de rehabilitación competente y humanizado, con el fin de apoyar la satisfactoria recuperación y pronta reincorporación a su entorno familiar, laboral y social, según el objetivo de tratamiento propuesto en cada paciente.

La atención es brindada por:

- Fisioterapeutas
- Fonoaudiólogas
- Terapeutas ocupacionales
- Terapeutas respiratorios
- Auxiliares de enfermería

Consulta externa cuenta con:

- Área de admisión de usuario y trámites administrativos
- Área de atención terapéutica
- Gimnasio terapéutico
- Área de terapia física
- Área de terapia respiratoria
- Área de hidroterapia
- Área de rehabilitación cardiaca

## **LABORATORIO CLINICO – SERVICIO TRANSFUSIONAL Y SERVICIO DE PATOLOGÍA.**

En el Hospital Civil de Ipiales se realizan exámenes de laboratorio clínico las 24 horas del día, brindando al paciente exámenes de rutina y exámenes especializados seguros y confiables que le permitan al personal de salud definir diagnósticos y suministrar tratamientos oportunos.

Además, contribuye con satisfacer las necesidades en Medicina Transfusional buscando garantizar el suministro de sangre y hemocomponentes con calidad, seguridad, oportunidad y eficiencia, facilitando el acceso de la población en general a los servicios acorde con las políticas de la institución.

Realizamos exámenes en las diferentes áreas de procesamiento.

Exámenes de Urgencia y de rutina:

- Química
- Hematología
- Microbiología
- Uroanálisis
- Parasitología
- Inmunología
- Hormonas
- Infecciosas

Remisión de muestras a laboratorios reconocidos de cuarto nivel de complejidad para pruebas especializadas.

La atención es brindada por:

- Profesional coordinadora
- Bacteriólogas
- Auxiliares de laboratorio

Cuenta con: Equipos automatizados de última tecnología para todas las áreas y un software de laboratorio con interface al software hospitalario que permite la visualización de los resultados de forma inmediata por el personal médico.

El Servicio Transfusional realiza convenios con bancos de sangre reconocidos a nivel nacional (Fundación hematológica colombiana, Hemolife y Hospital San Pedro) para cubrir las necesidades de hemocomponentes de nuestros pacientes como:

- Glóbulos rojos pobres en leucocitos
- Plasma fresco congelado
- Crioprecipitado
- Plaquetas estándar o por aféresis
- Alícuotas pediátricas
- También realizamos flebotomías terapéuticas.

## **IMAGENOLOGÍA**

- El proceso de imagenología tiene como objetivo brindar servicios de imágenes diagnósticas con calidad y oportunidad con el fin de que el usuario pueda continuar con su conducta y tratamiento, haciendo uso de tecnología de punta y personal altamente calificado.
- Se ofrece los servicios de. Ecografía básica y especializada Ecografía Doppler, Radiología Simple y estudios especiales Tomografía multi corte simple y contrastada Estudios especiales en tomografía
- Angiotac todas las zonas, Urotac.

## **APOYO EN PSICOLOGÍA**

El Hospital Civil de Ipiales E.S.E ofrece el servicio de Psicología a los pacientes y familiares que consulta o ingresan por patologías en Salud Mental o con riesgo psicosocial y consumo de SPA realizando:

- Consulta ambulatoria
- Interconsultas en los diferentes procesos asistenciales
- Atención en crisis en el servicio de Urgencias

## **SISTEMA INTEGRADO DE ATENCIÓN AL USUARIO SIAU**

La oficina de atención al usuario tiene como objetivo identificar y gestionar las necesidades y expectativas de información, orientación y educación al paciente y su familia, garantizando la promoción y protección de sus derechos y deberes con una atención humanizada y de calidad, realizando la gestión de Quejas y evaluando mediante seguimiento la satisfacción de los usuarios con la atención recibida.

Ofrecemos los siguientes servicios

- Suministrar la información solicitada respecto a las tarifas servicios
- Tramitar ordenes
- Orientar sobre remisiones
- Apoyo familiar
- Tramites de citas u otro nivel de complejidad
- Legalización de copagos
- Divulgación de deberes y derechos de los usuarios
- Gestión de Quejas y Reclamos
- Evaluación de Satisfacción al usuario
- Evaluación de educación al usuario y su familia
- Seguimiento al egreso de usuario priorizado
- Coordinar sistema de Referencia y Contra-referencia

- Coordinación ingreso y egreso de usuarios albergue HCI
- Coordinación apoyo espiritual a usuarios y sus familias

El albergue del Hospital Civil de Ipiales ESE tiene como objetivo satisfacer la necesidad de alojamiento de los familiares de pacientes durante la estancia.

## **PLAN DE ADQUISICIONES 2024**

Finalmente, una vez consolidada la información, avalada por la alta dirección e incluida en el presupuesto de la Institución se consolida el presente documento PLAN DE ADQUISICIONES, el cual le permitirá a la Institución garantizar los recursos necesarios para prestar sus servicios con altos niveles de calidad y suficiencia.

1. EQUIPOS DE CÓMPUTO
  - ❖ Arrendamientos
  - ❖ Servicios Varios
  - ❖ Hardware- Dispositivos de Almacenamiento
  - ❖ Software - Licencias
2. INFRAESTRUCTURA
3. INSUMOS Y SUMINISTROS
  - ❖ Elementos de Aseo, Lavandería y Cafetería
  - ❖ Elementos y Materiales
  - ❖ Papelería, Impresos y Publicación
  - ❖ Papelería y Útiles De Escritorio
  - ❖ Material Médico-Quirúrgico
  - ❖ Material Para Imagenología
  - ❖ Material Reactivo Y De Laboratorio
  - ❖ Dispositivos Médicos
  - ❖ Medicamentos
4. TALENTO HUMANO
  - ❖ Especialistas

### **1. EQUIPOS DE CÓMPUTO Y TIC**

El Hospital Civil de Ipiales E.S.E., realiza anualmente la adquisición de equipos de cómputo de escritorio y portátiles de acuerdo con las necesidades planteadas por los procesos y los planeados para reposición por el área de sistemas debido a su deterioro o a su obsolescencia tecnológica; esto para lograr tener una plataforma de equipos informáticos actualizada que ayude a agilizar los procesos y el registro de información. Para la siguiente vigencia, de igual forma se incorporan equipos necesarios para cubrir los diferentes riesgos identificados para el proceso, incluyendo los de respaldo de información, seguridad y red de datos. Dentro del plan adquisiciones 2024, se contempla:

**Arrendamientos:**

No	Tipo	Descripción	Cantidad	Tiempo de arrendamiento (Si aplica en meses)	Valor unitario	Total
1	Arrendamiento - Impresoras	Arrendamiento de impresoras para las áreas asistenciales y administrativas, incluye soporte, mantenimiento y toners.	55	12	\$ 647.272	\$ 427.199.520
2	Arrendamiento Hardware-Equipos de computo	Equipos de cómputo, arrendamiento de equipos leasing	103	12	\$3.822.673	\$ 393.735.319
<b>Total</b>						<b>\$ 820.934.839</b>

**Servicios Varios:**

No	Tipo	Descripción	Cantidad	Tiempo de arrendamiento (Si aplica en meses)	Valor unitario de Ultima Compra	Total
1	Servicio Público - Internet	Suministro del servicio de internet dedicado y un plan estándar de internet	1	12	\$2.400.000	\$28.800.000
2	Sistema de copias de seguridad SIHOS en la nube	Arrendamiento de espacio de almacenamiento en la web	1	12	\$ 400.000	\$ 4.800.000
3	TIC - Correo electrónico	Arrendamiento anual de servicio de correo electrónico corporativo para el manejo de comunicaciones y envío y recepción de información institucional	82	12	\$ 45.800	\$45.067.200
4	TIC - Seguridad de redes - Firewall en comodato	Asesoría en Implementación de estrategias y equipos para mejorar la seguridad informática según política de seguridad y privacidad de la información MIPG	1	0	\$40.000.000	\$40.000.000
<b>Total</b>						<b>\$118.667.200</b>

**Hardware- Dispositivos de Almacenamiento**

No	Tipo	Descripción	Cantidad	Valor unitario de Ultima Compra	Total
1	Hardware- Dispositivos de almacenamiento	Compra 4 unidades grabadoras de CD-DVD externas	4	\$ 200.000	\$ 800.000



2	Hardware- Dispositivos de almacenamiento	Compra grabadora de voz profesional	1	\$ 1.200.000	\$ 1.200.000
3	Hardware- Dispositivos de almacenamiento	Compra 2 memorias SD 128 GB y un disco duro externo de 2 TB y un trípode de soporte.	1	\$ 1.000.000	\$ 1.000.000
4	Hardware- Equipos de computo	Servidor de infraestructura DELL POWEREDGE R750XS SERVER GOLD	1	\$ 65.000.000	\$ 65.000.000
5	Hardware- Equipos de computo	Equipos de cómputo portátiles para reposición por daño, obsolescencia y por solicitudes nuevas	31	\$ 4.500.000	\$ 139.500.000
6	Hardware- Equipos de computo	Equipos de cómputo escritorio para reposición por daño, obsolescencia y por solicitudes nuevas	24	\$ 4.500.000	\$ 108.000.000
7	Hardware- Equipos de computo	Servidor estación de trabajo WORKSTATION Imagenología	1	\$ 10.000.000	\$ 10.000.000
8	Hardware- Equipos de red	Reuter Carrier Mikrotik Ccr1036-12g-4s	1	\$ 12.000.000	\$ 12.000.000
9	Hardware- Equipos de red	Switch de distribución de núcleo con conexión a fibra óptica	1	\$ 60.000.000	\$ 60.000.000
10	Hardware- impresoras	Compra impresoras de oficina con scanner	3	\$ 900.000	\$ 2.700.000
11	Hardware- impresoras	Impresoras de Stikers y manillas de identificación de pacientes	2	\$ 4.000.000	\$ 8.000.000
		<b>Total</b>			<b>\$ 408.200.000</b>

### Software - Licencias

No	Tipo	Descripcion	Cantidad	Valor unitario de Ultima Compra	Total
1	Software - Antivirus	Actualización licencias de antivirus para 400 computadores por un año	400	\$ 40.000	\$ 16.000.000
2	Software - Licencias	Licencias de Windows 10 Pro para el licenciamiento de equipos de cómputo	100	\$ 800.000	\$ 80.000.000
3	Software - Licencias	Licencias de office profesional	100	\$ 900.000	\$ 90.000.000
4	Software - Licencias	Actualización y soporte de mantenimiento de Software Daruma	1	\$ 20.000.000	\$ 20.000.000
5	Software - Licencias	Licenciamiento de Freepick	1	\$ 100.000	\$ 1.200.000
6	Software - Licencias	Licencia de software de edición Adobe	1	\$ 200.000	\$ 2.400.000
7	Software - Licencias	Licencia de descarga de archivos de sonido	1	\$ 150.000	\$ 1.800.000
8	Software - Soporte técnico y actualización de Software	Soporte técnico y actualización del software administrativo y asistencial SIHOS	1	\$ 18.500.000	\$ 222.000.000
		<b>Total</b>			<b>\$ 433.400.000</b>

## **2. INFRAESTRUCTURA**

En el año 2024 el Hospital Civil de Ipiales E.S.E., realizará obras de infraestructura teniendo en cuenta las necesidades presentadas por los procesos y/o servicios tanto asistenciales como administrativos; al respecto, se identifica que gran parte de las necesidades serán cubiertas en el Plan de Mantenimiento Hospitalario según prioridad y en cumplimiento a la Resolución 3100 de 2019, como la ejecución de nuevos proyectos presentados en Plan de Desarrollo 2020-2024.

Cabe resaltar, que se tendrá presente la priorización de necesidades, en donde se resaltan aspectos como ampliación de la central de residuos sólidos hospitalarios, adecuación de área para resonador nuclear magnético, facturación central, levantamiento del cerramiento del hospital en los linderos norte y sur por el sector de gestión documental y bodega de farmacia, entre otros.

El Hospital teniendo en cuenta la visión sobre el mejoramiento continuo de la institución, ha proyectado efectuar algunas adecuaciones de sus instalaciones que permitan contar con la infraestructura que se requiere para afianzar la prestación del servicio.

### 3. INSUMOS Y SUMINISTROS

#### Elementos de Aseo, Lavandería y Cafetería

ELEMENTOS DE ASEO, LAVANDERIA Y CAFETERIA				
PRODUCTO	UNIDAD	VALOR UNITARIO	CANTIDAD A COMPRAR	VALOR TOTAL
Bolsa blancas 60x70 calibre 1.6	UNIDAD	496	23.000	11.413.290
Bolsa roja 60x70 calibre 1.6	UNIDAD	481	30.000	14.426.100
Churruscos para tubos	UNIDAD	15.000	36	540.000
Desinfectante blanqueador oxigenado para uso hospitalario-caneca	CANECA	181.559	100	18.155.900
Detergente desincrustante para ropa hospitalaria bulto x 25 kilos para lavadora industrial	BULTO	269.957	100	26.995.700
Detergente en polvo de alta concentración para lavadora industrial x 25 kilos	BULTO	248.896	100	24.889.600
Escobas	UNIDAD	18.000	12	216.000
Espojas de brillo	UNIDAD	500	312	156.000
Guantes de aseo tallas 7.5, 8, 8.5, 9	PAR	4.760	250	1.190.000
Jabón en polvo x 1 kilo	KILO	5.355	100	535.500
Papel higiénico blanco doble hoja * 250 metros para dispensador	ROLLO	15.851	4.000	63.403.200
Suavizante textil caneca	CANECA	122.056	95	11.595.320
Toalla de manos triple hoja center pull para dispensador	ROLLO	20.587	7.000	144.109.000
Toalla triple hoja en z * 150 toallas natural	PAQUETE	7.616	12.000	91.391.880
Trapero completo	UNIDAD	10.674	6	64.043
Vasos desechable 3 5 onzas unidad	UNIDAD	58	100.000	5.833.000
Vinipel	METRO	90.000	20	1.799.994
Zuncho plástico	UNIDAD	3.600	2.500	9.000.000
<b>SUBTOTAL</b>				<b>\$ 425.714.526</b>

#### Elementos y Materiales

ELEMENTOS Y MATERIALES				
PRODUCTO	UNIDAD	VALOR UNITARIO	CANTIDAD A COMPRAR	VALOR TOTAL
Aceite 3 en 1 x 90 ml	Unidad	49.496	4	197.983
Aceite canola x litro	Frasco	41.650	12	499.800
Aceite mineral x galón	Galón	87.911	10	879.110
Adaptador Displayport-VGA	Unidad	69.200	5	346.000
Adaptador VGA-HDMI	Unidad	69.200	10	692.000

Afeitadora manual en acero inoxidable	Unidad	100.000	2	200.000
Agujas para máquina de coser industrial	Unidad	830	200	166.000
Almohadas espuma	Unidad	9.600	365	3.503.901
Ambientador	Galon	36.000	2	72.000
Arnés para trabajo en alturas	Unidad	250.000	5	1.250.000
Atomizador de 30 cc	Unidad	6.000	75	450.000
Audífonos diadema para edición de video y audio	Unidad	120.000	10	1.200.000
Balde plástico 12 litros	Unidad	10.000	2	20.000
Balde plástico 15 litros	Unidad	15.000	10	150.000
Balde plástico 40 litros con tapa	Unidad	109.900	10	1.099.000
Balde plástico 6 litros	Unidad	8.000	3	24.000
Balón de goma pequeño	Unidad	5.400	7	37.800
Bandas de caucho kilo	Kilo	18.921	41	775.763
Bandeja plástica grande	Unidad	20.000	12	240.000
Bandeja plástica pequeña	Unidad	15.000	12	180.000
Bastidor mediano para estampar (sujeto a medidas)	Unidad	70.000	12	840.000
Baterías para osmo + DJI	Unidad	300.000	2	600.000
Bolsa plástica blanco 10x16 precorte baja densidad x 10 kilos	Kilo	18.280	1.000	18.280.000
Bolsa plástica blanco 7x10 precorte baja densidad x 10 kilos	Kilo	16.580	500	8.290.000
Bolsa tubular negro 12	Kilo	16.422	500	8.211.000
Bolsa tubular negro 2.5 pulgadas	Kilo	16.422	300	4.926.600
Bolsa tubular negro precorte 4x6 pulgadas	Kilo	13.822	500	6.911.000
Bolsa tubular negro precorte 5x9 pulgadas	Kilo	15.054	300	4.516.200
Cable HDMI x 10 mts	Rollo	38.655	5	193.277
Cable HDMI x 5 mts	Rollo	46.218	5	231.092
Caja cable UTP categoría 6 x 305mts	Caja	850.000	7	5.950.000
Caja organizadora 15 litros	Unidad	49.000	20	980.005
Caja organizadora 25x33x17 con tapa	Unidad	35.000	5	175.000
Caja organizadora 35x19x12 con tapa	Unidad	41.500	34	1.410.999
Caja organizadora 35x24x16 con tapa	Unidad	22.000	21	462.000
Caja organizadora 40x30x26 con tapa	Unidad	49.000	26	1.274.000
Caja organizadora 8 litros	Unidad	21.500	20	430.000
Caja organizadora multiusos 20 lts	Unidad	49.000	26	1.274.000
Caja organizadora multiusos 40 lts	Unidad	67.500	2	135.000
Caja organizadora multiusos 50 lts	Unidad	85.000	15	1.275.000
Canaleta pequeña caja x 12 und	Caja x 12	242.785	20	4.855.700
Capuchón rj45 bolsa x 100 und	Bolsa x 100	90.000	2	180.000

Cargador multicarga para baterías doble a, triple a, tipo c y 9v	Unidad	130.000	20	2.600.000
Cargadores para equipos de computo portátiles	Unidad	260.000	10	2.600.000
Carrete metálico para maquina industrial	Unidad	1.500	9	13.500
Carrete soldadura estaño/plomo	Unidad	69.000	2	138.000
Chalecos para brigadistas	Unidad	53.000	50	2.650.000
Cilindro impresora Kyocera 4000dn	Unidad	235.000	2	470.000
Cinta aislante negra	Rollo	7.479	12	89.748
Cinta doble faz de 1/2 pulgada	Rollo	36.807	12	441.681
Cinta métrica modistería	Unidad	3.000	3	9.000
Cinta métrica retráctil	Unidad	10.369	95	985.077
Cloro residual x 20 litros	Caneca	520.000	12	6.240.000
Coagulante policloruro de aluminio x 20 litros	Caneca	520.000	12	6.240.000
Cobija hospitalaria a cuadros	Unidad	24.654	1.000	24.653.650
Cobija sobrecama	Unidad	58.999	600	35.399.406
Colchón hospitalario antiescara medi especial impermeable	Unidad	776.806	30	23.304.188
Conector jack hembra rj45 categoría 8 bolsa x 100 und	Bolsa x 100	5.500	3	16.500
Conector rj45 categoría 6 bolsa x 100 und	Bolsa x 100	5.500	15	82.500
Contenedor rojo 80 galones x 340 litros. Carga máxima 220 lb	Unidad	1.092.687	2	2.185.374
Corta pastillas	Unidad	28.000	12	336.000
Cortaúñas adulto	Unidad	8.000	12	96.000
Cortaúñas pediatria	Unidad	4.200	12	50.400
Crema disipadora para procesador	Unidad	45.485	10	454.850
Cubetas plásticas con tapa 76x50x20	Unidad	15.820	12	189.840
Delantal plástico	Unidad	12.000	30	360.000
Desbaratador para modistería		2.500	9	22.500
Disco duro 4 teras 3,0	Unidad	640.000	2	1.280.000
Disco duro externo 4tb	Unidad	500.000	8	4.000.000
Disco duro ssd solido 240 gb	Unidad	180.672	60	10.840.336
Drum Kyocera fs-1120	Unidad	55.200	20	1.104.000
DVD doble capa kodak	Unidad	163.866	5	819.328
Ecualizable para flash y luz led dodox tipo d	Unidad	400.000	1	400.000
Elástico de 1 cm	Rollo x 100 mts	22.000	20	440.000
Elástico de 3 cm	Rollo x 50 mts	66.830	9	601.474
Etiqueta td 5025x2000	Rollo	17.160	500	8.580.000
Etiqueta td 75x50x2000	Rollo	25.300	250	6.325.000
Faceplate doble rj45	Unidad	5.000	100	500.000
Flash godox v860iii ttl con bateria para nikon	Unidad	800.000	1	800.000

Frascos para conservación de leche materna	Unidad	43.500	12	522.000
Fuente de poder ATX 750w	Unidad	73.721	40	2.948.840
Guantes carnaza	Par	25.710	6	154.260
Guata	Metro	5.000	100	500.000
Guayas para equipos	Unidad	32.000	30	960.000
Hilo cono azul oscuro	Unidad	17.403	2	34.806
Hilo cono gris	Unidad	17.403	2	34.806
Hilo cono negro	Unidad	17.403	2	34.806
Hilo cono x 10.000 yardas blanco	Unidad	17.404	50	870.189
Jarra plástica 1 litro	Unidad	10.000	12	120.000
Jarra plástica 2 litros	Unidad	20.000	12	240.000
Juego de destornillador	Juego	156.218	2	312.437
Lámparas de emergencia	Unidad	55.000	10	550.000
Led YN 300 iii Yongnuo	Unidad	350.793	1	350.793
Limpiador de contactos electrónico	Unidad	55.294	5	276.471
Limpiador de pantalla	Unidad	39.412	15	591.176
Linterna leds recargable	Unidad	30.000	8	240.000
Lonchera plástica con tapa	Unidad	12.978	2	25.956
Memoria compacta sd clase 10 de 64 gigas u3	Unidad	129.900	4	519.600
Memoria micro SD clase 10 de 64 GB	Unidad	30.500	1	30.500
Memoria Ram 4gb ddr3	Unidad	163.866	20	3.277.310
Micrófono de solapa inalámbrico boya by wm4 pro k2	Unidad	417.309	1	417.309
Micrófono inalámbrico	Unidad	474.040	2	948.080
Mixed-bed resin mbh 100 (apliqua mbh)	Bulto	1.697.238	12	20.366.856
Monitor LCD / led 19"	Unidad	350.000	15	5.250.000
Mortero x 100 ml	Unidad	33.900	7	237.300
Mouse Genius USB	Unidad	41.802	100	4.180.224
Multi tomas	Unidad	97.900	36	3.524.404
Octabox Godox 120 cm tipo sombrilla con grid	Unidad	290.200	1	290.200
Pad mouse plano sin gel	Unidad	21.396	55	1.176.791
Pantalla para portátil	Unidad	752.101	10	7.521.008
Pañitos húmedos	Paquete	16.500	12	198.000
Paño de agujas - maquina fileteadora	Paño	18.000	10	180.000
Papel aluminio x 300 mts	Rollo	107.100	24	2.570.400
Papelera pedal 12 lts blanca	Unidad	20.218	12	242.617
Papelera pedal 12 lts negra	Unidad	20.218	12	242.617
Papelera pedal 12 lts roja	Unidad	20.218	12	242.617
Papelera pedal 25 litros blanca	Unidad	29.249	80	2.339.921

Papelera pedal 25 litros negra	Unidad	29.249	100	2.924.901
Papelera pedal rojo 25 litros rotulada	Unidad	29.249	100	2.924.899
Papelera pedal rojo 45 litros	Unidad	263.150	24	6.315.600
Pegante durita	Unidad	2.500	20	50.000
Pila alcalina a76 lr44	Unidad	8.900	12	106.800
Pila bios cr 2032 3v	Unidad	21.345	24	512.268
Pila cuadrada 9v recargable litio	Unidad	40.000	20	800.000
Pila doble a recargable de litio 1,5 v	Par	25.000	100	2.500.000
Pila mediana tipo c 1,5 v recargable de litio	Par	45.000	40	1.800.000
Pila triple AAA recargable de litio 1,5v	Par	20.000	100	2.000.000
Pintupac azul (para estampado de tela)	Galón	211.225	8	1.689.800
Pintupac base (para estampado de tela)	Galón	239.526	12	2.874.312
Pintupac para screet blanca (para estampado de tela)	Galón	240.000	4	960.000
Plancha de vapor	Unidad	126.250	1	126.250
Plástico bandas para monitor (con ojal)	Metro	8.000	300	2.400.000
Plástico doble faz azul-rosado	Metro	31.150	500	15.575.000
Plástico Namur	Metro	12.000	500	6.000.000
Platones para desinfección	Unidad	27.500	30	825.000
Pomada para soldadura	Unidad	28.800	2	57.600
Ponchadora cable UTP rj45	Unidad	113.800	2	227.600
Reactivo DPD para determinación de cloro residual en agua potable	Pqte x 100 und	221.000	4	884.000
Reactivo para PH	Frasco	150.000	25	3.750.000
Recipientes plásticos 43x31x18	Unidad	40.000	3	120.000
Reloj para pared	Unidad	120.488	14	1.686.825
Removedor de esmalte de uñas	Unidad	6.800	200	1.360.000
Rollo bolsa tubular transparente de 1 1/2	Kilo	25.978	1.000	25.978.000
Rollo bolsa tubular transparente de 1 3/4 cal 2 x kilo	Kilo	18.200	200	3.640.000
Rollo de tinta 110 mm x 300 mt	Rollo	18.140	200	3.628.000
Seda dental x 400 metros	Unidad	20.000	5	100.000
Swich de acceso	Unidad	269.900	5	1.349.500
Swich de distribución	Unidad	269.900	5	1.349.500
Swich de núcleo	Unidad	269.900	1	269.900
Tapa oídos	Unidad	18.900	30	567.000
Taza nifty freeing cup de 40 ml en goma de silicona	Unidad	23.750	300	7.125.000
Teclado Genius USB	Unidad	76.978	80	6.158.208
Teclados para computador portátil	Unidad	24.565	20	491.300

Tela antiluido blanco especificaciones: ancho: 1.50 mt. Peso: 100-110 grms x m2. Tejido: plano. Composición: 100% polyester. Origen: china. Características: wáter repellent	Metro	29.800	2.200	65.560.000
Tela antiluido estampado azul oscuro muñecos	Metro	23.500	1.500	35.250.000
Tela dril blanco especificaciones: ancho: 1.50 mt. Peso: 210/230 gr/m2. Tejido: plano. Composición: 3% spandex y 97% algodón. Origen: china	Metro	31.100	5.000	155.500.000
Tela genero azul tipo hospitalario especificaciones: ancho: 2.50 mt. Hilos: 144. Tejido: plano. Composición: 50% polyester y 50% algodón.	Metro	29.800	5.000	149.000.000
Tela genero blanco tipo hospitalario especificaciones: ancho: 2.50 mt. Hilos: 144. Tejido: plano. Composición: 50% polyester y 50% algodón.	Metro	29.800	5.000	149.000.000
Tela genero verde tipo hospitalario especificaciones: ancho: 2.50 mt. Hilos: 144. Tejido: plano. Composición: 50% polyester y 50% algodón.	Metro	29.800	5.000	149.000.000
Teléfono inalámbrico	Unidad	301.710	3	905.130
Teléfono ts500	Unidad	102.830	2	205.660
Tinta impresora Epson l355 litro black	Tarro de litro	115.300	3	345.900
Tinta impresora Epson l355 litro cyan	Tarro de litro	115.300	2	230.600
Tinta impresora Epson l355 litro magenta	Tarro de litro	115.300	2	230.600
Tinta impresora Epson l355 litro yellow	Tarro de litro	115.300	2	230.600
Tiza colores modistería	Unidad	2.000	2	4.000
Toner kyocera mita black refilgkyo17 tarro x 300 gramos	Tarro x 300 gr	523.000	12	6.276.000
Tubo Drager dióxido azufre 0,5/a (10)	Paquete x 10 und	395.080	1	395.080
Tubo Drager dióxido de carbono 100/a (10)	Paquete x 10 und	361.760	1	361.760
Tubo Drager gases nitrosos 0,2/a (10)	Paquete x 10 und	402.815	1	402.815
Tubo Drager monóxido carbono 2/a (10)	Paquete x 10 und	371.280	1	371.280
Ubiquiti unifi ap-ac pro - punto de acceso inalámbrico b	Unidad	1.305.000	5	6.525.000
Unidad de DVD externa	Unidad	110.215	5	551.075
Unidad externa para disco duro m2	Unidad	206.880	1	206.880



Unidad externa para disco duro pc escritorio	Unidad	114.933	2	229.866
Varsol	Caneca	26.500	4	106.000
<b>SUBTOTAL</b>				<b>\$1.121.240.385</b>

<b>MATERIAL MEDICO-QUIRURGICO - ALMACEN</b>				
<b>PRODUCTO</b>	<b>UNIDAD</b>	<b>V. UNITARIO</b>	<b>CANTIDAD A COMPRAR</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
ACIDO PARACETICO STABIMED ULTRA X 800 GR	UNIDAD	\$ 25.000	20	\$ 500.000
AGUJA DESECHABLE No. 18G X 1	UNIDAD	\$ 92	65.000	\$ 5.955.950
AGUJA DESECHABLE No. 20G X 1	UNIDAD	\$ 90	35.000	\$ 3.140.550
AGUJA DESECHABLE No. 21G X 1 ½	UNIDAD	\$ 89	30.000	\$ 2.677.500
AGUJA DESECHABLE No. 21G X 1 CORTA	UNIDAD	\$ 90	25.000	\$ 2.243.250
AGUJA DESECHABLE No. 22G X 1	UNIDAD	\$ 93	5.000	\$ 465.900
AGUJA DESECHABLE No. 23G X 1	UNIDAD	\$ 63	10.000	\$ 630.000
AGUJA DESECHABLE No. 25G	UNIDAD	\$ 89	3.000	\$ 267.750
AGUJA DESECHABLE No. 26G X 1	UNIDAD	\$ 89	1.000	\$ 89.250
AGUJA DESECHABLE No. 27G X 1	UNIDAD	\$ 89	3.000	\$ 267.750
ALCOHOL GLICERINADO 850 ML PARA DISPENSADOR	BOLSA	\$ 29.900	2.200	\$ 65.780.000
ALGODON TIPO HOSPITALARIO	ROLLO	\$ 10.565	1.000	\$ 10.565.000
APLICADORES DE NITRATO DE PLATA	CAJA	\$ 396.270	4	\$ 1.585.080
APLICADORES PAQUETE X 20 UNIDADES	UNIDAD	\$ 39	35.000	\$ 1.365.000
APOSITO ESTERIL 3 PULGADAS X 8 YARDAS	UNIDAD	\$ 1.500	2.000	\$ 3.000.000
BAJALENGUAS PAQUETE X 20 UNIDADES	UNIDAD	\$ 80	40.000	\$ 3.193.200
BALACIN DISCO	UNIDAD	\$ 72.000	1	\$ 72.000
BANDA ELASTICA THERABAND AMARILLA	UNIDAD	\$ 13.000	10	\$ 130.000
BANDA ELASTICA THERABAND AZUL	UNIDAD	\$ 16.000	10	\$ 160.000
BANDA ELASTICA THERABAND DORADA	UNIDAD	\$ 23.000	10	\$ 230.000
BANDA ELASTICA THERABAND NEGRA	UNIDAD	\$ 17.000	10	\$ 170.000
BANDA ELASTICA THERABAND ROJA	UNIDAD	\$ 14.000	10	\$ 140.000
BANDA ELASTICA THERABAND VERDE	UNIDAD	\$ 15.000	10	\$ 150.000
BARRA RODILLO PARA HIDROTERAPIA	UNIDAD	\$ 215.000	10	\$ 2.150.000
BASES INESTABLES PROPIOCEPTIVAS	UNIDAD	\$ 77.900	2	\$ 155.800
BLUSA DESECHABLE MANGA LARGA	UNIDAD	\$ 3.374	40.000	\$ 134.946.000
BOLSA RECOLECCION DE FLUIDOS LINER 1300 CC NUEVA GENERACION CON SOLIDIFICANTE	UNIDAD	\$ 14.451	1.200	\$ 17.341.200
BOLSA RECOLECCION DE FLUIDOS LINER 1800 CC NUEVA GENERACION CON SOLIDIFICANTE	UNIDAD	\$ 14.223	1.200	\$ 17.067.216

BOLSA RECOLECCION DE FLUIDOS LINER 3200 CC NUEVA GENERACION CON SOLIDIFICANTE	UNIDAD	\$ 18.228	1.200	\$ 21.873.600
BOLSA RECOLECCION DE FLUIDOS LINER MEDELA 2500 CC	UNIDAD	\$ 13.025	100	\$ 1.302.500
BOQUILLA PARA ADULTO	UNIDAD	\$ 526	6	\$ 3.156
BOSU BALON INESTABLE	UNIDAD	\$ 55.000	1	\$ 55.000
BUJIA PARA INTUBACION ADULTO	UNIDAD	\$ 92.376	20	\$ 1.847.520
BUJIA PARA INTUBACION PEDIATRICA	UNIDAD	\$ 92.376	20	\$ 1.847.520
CAL SODADA PARA ANESTESIA * 37 LIBRAS	CANECA	\$ 765.725	12	\$ 9.188.700
CAMINO DE HUELLAS	UNIDAD	\$ 86.200	1	\$ 86.200
CAMPOS ESTERILES CENTRAL DE MEZCLAS	UNIDAD	\$ 1.500	500	\$ 750.000
CATETER PERICRANEAL N° 18	UNIDAD	\$ 894	8	\$ 7.152
CATETER PERICRANEAL N° 20	UNIDAD	\$ 894	8	\$ 7.152
CATETER PERICRANEAL N° 21	UNIDAD	\$ 894	8	\$ 7.152
CATETER PERICRANEAL N° 22	UNIDAD	\$ 894	8	\$ 7.152
CATETER PERICRANEAL N° 23	UNIDAD	\$ 894	8	\$ 7.152
CINTA DE ESTERILIZAR	ROLLO	\$ 16.660	400	\$ 6.664.000
CINTA PARA GLUCOMETRO CARESENS N CAJA X 100 UNIDADES	CAJA	\$ 69.000	600	\$ 41.400.000
CINTA PARA GLUCOMETRO CARESENS PRO X 100 UND	CAJA	\$ 97.000	150	\$ 14.550.000
CINTA PERIMETRO BRAQUIAL	UNIDAD	\$ 9.000	100	\$ 900.000
CIRCUITO ANESTESIA ADULTO CON BALON DE 3 LITROS	UNIDAD	\$ 21.658	1.200	\$ 25.989.600
CIRCUITO ANESTESIA PEDIATRICO CON BALON	UNIDAD	\$ 20.341	100	\$ 2.034.143
COMPRESAS QUIRURGICAS ESTERILES 45*45 CM	UNIDAD	\$ 1.534	104.000	\$ 159.536.000
CURITAS REDONDAS	CAJA	\$ 3.400	800	\$ 2.720.000
DESINFECTANTE DE ALTO NIVEL A BASE GLUTARALDEHIDO 2% ESTABILIDAD 28 DIAS X3875 ML a 4000 ML	GALON	\$ 37.400	300	\$ 11.220.000
DETERGENTE DESINFECTANTE A BASE DE AMONIO CUARTENARIO DE QUINTA GENERACION EN ESPUMA	FRASCO * 500 ML	\$ 26.985	150	\$ 4.047.750
DETERGENTE DESINFECTANTE A BASE DE AMONIO CUARTENARIO DE QUINTA GENERACION EN ESPUMA	FRASCO	\$ 58.673	100	\$ 5.867.300
DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO CONCENTRADO DE ALTA ESPUMA	GALON	\$ 69.200	52	\$ 3.598.400
DICLOROISOCIANURATO DE SODIO (NaDCC) + DODECILBENCENO SULFONATO DE SODIO FCO X 150 PASTILLAS	FRASCO * 150 PASTILLAS	\$ 160.287	180	\$ 28.851.660
DREN PEN ROSE 1 PULGADA	UNIDAD	\$ 4.800	200	\$ 960.000

DREN PEN ROSE ½	UNIDAD	\$ 4.800	160	\$ 768.000
DREN PEN ROSE CIGARRILLO 1/4	UNIDAD	\$ 4.800	100	\$ 480.000
EJERCITADOR DE PEDAL	UNIDAD	\$ 270.000	1	\$ 270.000
ELECTRODO (PARCHE) DESECHABLE DESFIBRILADOR MINDRAY OBS	UNIDAD	\$ 147.560	6	\$ 885.360
ELECTRODO ADULTO	PAQUETE	\$ 21.600	1.000	\$ 21.600.000
ELECTRODO PEDIATRICO	PAQUETE	\$ 21.182	100	\$ 2.118.220
ESPEJO DE GLATZEL	UNIDAD	\$ 79.550	1	\$ 79.550
ESPEJO POSTURAL	UNIDAD	\$ 230.000	1	\$ 230.000
ESTILETE LUMINOSO	UNIDAD	\$ 130.000	3	\$ 390.000
FOLIDRAPE PROTECTOR DE CABLES VIDEO	UNIDAD	\$ 35.000	200	\$ 7.000.000
FRASCO PARA BACIOSCOPIA 100 ML	UNIDAD	\$ 602	1.500	\$ 903.210
GAFAS DE PROTECCION	UNIDAD	\$ 5.415	200	\$ 1.082.900
GAFAS PARA PROTECCION OCULAR PARA RECIEEN NACIDOS	UNIDAD	\$ 6.500	400	\$ 2.600.000
GASA ESTERIL 10 X 10 CMS	UNIDAD	\$ 99	10.000	\$ 993.200
GASA HOSPITALARIA	ROLLO	\$ 57.000	1.500	\$ 85.500.000
GEL JALEA CONDUCTIVA ULTRASONIDO	GALON	\$ 25.740	80	\$ 2.059.200
GLUCONATO DE CLORHEXIDINA EN SOLUCION TOPICA GERMICINA AL 2,3% X 30 ML EN UNIDOSIS	SACHET	\$ 3.346	20.000	\$ 66.920.000
GORRO DESECHABLE TIPO ORUGA	UNIDAD	\$ 176	10.000	\$ 1.764.800
GUANTE QUIRURGICOS ESTERIL SIN TALCO No. 6,5	PAR	\$ 2.564	2.500	\$ 6.410.000
GUANTE QUIRURGICOS ESTERIL SIN TALCO No. 7	PAR	\$ 2.564	10.000	\$ 25.640.000
GUANTE QUIRURGICOS ESTERIL SIN TALCO No. 7,5	PAR	\$ 2.564	15.000	\$ 38.460.000
GUANTE QUIRURGICOS ESTERIL SIN TALCO No. 8	PAR	\$ 2.564	10.000	\$ 25.640.000
GUANTES DE NITRILO TALLA M	CAJA	\$ 33.474	750	\$ 25.105.500
GUANTES DE NITRILO TALLA S	CAJA	\$ 33.474	750	\$ 25.105.500
GUANTES DESECHABLE TALLA L	CAJA	\$ 146.683	100	\$ 14.668.260
GUANTES DESECHABLE TALLA M	CAJA	\$ 14.683	9.000	\$ 132.143.400
GUANTES DESECHABLE TALLA S	CAJA	\$ 14.683	9.000	\$ 132.143.400
GUANTES QUIRURGICOS 6.5	PAR	\$ 1.702	30.000	\$ 51.051.000
GUANTES QUIRURGICOS 7	PAR	\$ 1.691	30.000	\$ 50.724.000
GUANTES QUIRURGICOS 7,5	PAR	\$ 1.691	30.000	\$ 50.724.000
GUANTES QUIRURGICOS 8	PAR	\$ 1.691	20.000	\$ 33.816.000
GUARDIAN DE SEGURIDAD ECOLOGICO 0.5 LTS	UNIDAD	\$ 2.309	1.200	\$ 2.770.296
GUARDIAN DE SEGURIDAD ECOLOGICO 1.5 LTS	UNIDAD	\$ 2.914	500	\$ 1.457.180

GUARDIAN DE SEGURIDAD ECOLOGICO 2.9 LTS	UNIDAD	\$ 4.950	1.600	\$ 7.920.640
INDICADOR A VAPOR 240 TIRAS REF. 2551	CAJA	\$ 91.035	45	\$ 4.096.575
INDICADOR A VAPOR CONTROL BIOLÓGICO LECTURA RAPIDA 1292 – Caja 50 UDS	CAJA	\$ 2.354.552	21	\$ 49.445.597
INDICADOR BIOLÓGICO AB3100 TIPO 5 VAPOR	PAQUETE	\$ 262.990	50	\$ 13.149.500
INMOVILIZADOR PARA EXTREMIDADES INFERIORES (PIERNAS)	UNIDAD	\$ 44.900	160	\$ 7.184.000
INMOVILIZADOR PARA EXTREMIDADES SUPERIORES (PIERNAS)	UNIDAD	\$ 44.900	160	\$ 7.184.000
INTERCAMBIADOR DE TUBO BUGUL	PAQUETE	\$ 107.134	4	\$ 428.536
ISOPAÑINES DE ALCOHOL ISOPROPILICO AL 70%	UNIDAD	\$ 2.158	5.000	\$ 10.790.000
JABON ANTISEPTICO DE USO EXTERNO CON 2% DE GLUCONATO DE CLORHEXIDINA X 30 ML UNIDOSIS	BOLSA	\$ 4.050	10.000	\$ 40.500.000
JABON ANTISEPTICO WEST 850 ML PARA DISPENSADOR	UNIDAD	\$ 27.200	1.500	\$ 40.800.000
JABON ENZIMATICO X 1 LITRO	LITRO	\$ 60.634	350	\$ 21.221.925
JABON LIQUIDO A BASE DE ACIDO LACTICO X 850 ML PARA DISPENSADOR	BOLSA	\$ 30.345	2.800	\$ 84.966.000
JERINGAS HEPARINIZADAS PARA GASES ARTERIALES X 3 ML (AGUJA 23G 1")	UNIDAD	\$ 5.727	30.000	\$ 171.821.400
KIT BANDA ELASTICA CERRADA	KIT	\$ 37.905	3	\$ 113.715
KIT CAMA (SABANA. SOBRESABANA Y FUNDA)	KIT	\$ 7.502	500	\$ 3.751.160
KIT CAMILLA (SABANA. SOBRESABANA Y FUNDA)	PAQUETE	\$ 7.426	1.500	\$ 11.139.000
KIT DE CRICOTIROIDOTOMIA PERCUTANEA ADULTO	KIT	\$ 1.150.000	6	\$ 6.900.000
KIT DE CRICOTIROIDOTOMIA PERCUTANEA PEDIATRICO	KIT	\$ 1.150.000	3	\$ 3.450.000
KIT DE FONOAUDIOLOGIA	KIT	\$ 225.000	1	\$ 225.000
KIT DE MOTRICIDAD DE FINA	KIT	\$ 190.000	1	\$ 190.000
KIT DE NEUROESTIMULACION	KIT	\$ 225.000	1	\$ 225.000
KIT MULTISENSORIAL	KIT	\$ 232.000	1	\$ 232.000
KIT OVEROL CENTRAL DE MEZCLAS	KIT	\$ 25.036	200	\$ 5.007.200
KIT PARA RECOLECCION DE DERRAMES	KIT	\$ 170.000	16	\$ 2.720.000
KIT VESTIBULAR ESTIMULACION E INTEGRACION	KIT	\$ 169.000	1	\$ 169.000
LABERINTO PARA MANO	UNIDAD	\$ 258.000	2	\$ 516.000
LAPIZ PARA ELECTRO BISTURI	UNIDAD	\$ 8.013	5.200	\$ 41.669.992
LEG STRETCHER PIE PATIN PLASTICO PARA ESTIRAMIENTO	UNIDAD	\$ 187.998	3	\$ 563.994
LIGADURA CORDON UMBILICAL	UNIDAD	\$ 488	1.200	\$ 585.480

MALETIN DE TERAPIA OCUPACIONAL	UNIDAD	\$ 126.000	1	\$ 126.000
MANTA TERMICA SOBRE PACIENTE BAIR HUGER 30000	UNIDAD	\$ 881.000	10	\$ 8.810.000
MARTILLO PARA REFLEJOS	UNIDAD	\$ 128.900	7	\$ 902.300
MASCARA DE RESUCITACION NEONATAL EN SILICONA No. 0	UNIDAD	\$ 8.570	20	\$ 171.400
MASCARA DE RESUCITACION NEONATAL EN SILICONA No. 00	UNIDAD	\$ 8.570	20	\$ 171.400
MASCARILLA DESECHABLE CON RESORTE	UNIDAD	\$ 168	350.000	\$ 58.842.000
MASCARILLA PARA ANESTESIA Nº 0	UNIDAD	\$ 7.081	80	\$ 566.480
MASCARILLA PARA ANESTESIA Nº 1	UNIDAD	\$ 7.438	80	\$ 595.048
MASCARILLA PARA ANESTESIA Nº 2	UNIDAD	\$ 8.557	80	\$ 684.590
MASCARILLA PARA ANESTESIA Nº 3	UNIDAD	\$ 5.971	120	\$ 716.572
MASCARILLA PARA ANESTESIA Nº 4	UNIDAD	\$ 5.971	300	\$ 1.791.420
MASCARILLA PARA ANESTESIA Nº 5	UNIDAD	\$ 6.053	300	\$ 1.815.948
MASCARILLA PARA ANESTESIA Nº 6	UNIDAD	\$ 12.219	200	\$ 2.443.784
PAÑOS HUMEDOS IMPREGNADOS CON GLUCONATO DE CLOHEXIDINA	PAQUETE	\$ 13.700	200	\$ 2.740.000
PAPEL COMEN CM 100b 50 MM * 20MTS	ROLLO	\$ 5.593	100	\$ 559.300
PAPEL CREPADO PARA VAPOR DE 54 CM X 100 MTS	ROLLO	\$ 108.921	300	\$ 32.676.225
PAPEL EN Z PARA MONITOR FETAL - MEDIANA - MODELO FM20	UNIDAD	\$ 18.992	500	\$ 9.496.200
PAPEL MILIMETRICO CAREWELL 1103L / LW / GW80MMX20MTS ECG	ROLLO	\$ 10.221	50	\$ 511.051
PAPEL PARA ELECTROCARDIOGRAFO R12 210MM-295MM-150HOJAS	LIBRETA	\$ 88.000	6	\$ 528.000
PAPEL PARA ELECTROCARDIOGRAFO SCHILLER AT101	UNIDAD	\$ 18.282	250	\$ 4.570.433
PAPEL PARA MONITOR FETAL GENERAL MEDITECH 210-100, 112MM-100MM *200 HOJAS	UNIDAD	\$ 28.238	10	\$ 282.380
PAPEL ZOLL M 90MM X 90MM PARA DESFIBRILADOR URGENCIAS	UNIDAD	\$ 15.750	30	\$ 472.490

<p>PAQUETE CESAREA ESTERIL          Contiene          § Indicador químico.          § Bata quirúrgica Reforzada Plus:          Desempeño medio y envolvedera.          § Funda para mesa de mayo con refuerzo.          § Bolsa para suturas.          § Toallas absorbentes.          § Sábanas plisadas.          § Campo quirúrgico con bolsa recolectora          de fluidos, alambres flexibles, cinta de          incisión y válvula de drenaje. OPCIONAL          § Cubierta para mesa de instrumentos          impermeable con refuerzo.</p>	PAQUETE	\$ 88.036	1.000	\$ 88.036.190
<p>PAQUETE ESTERIL CIRUGIA GENERAL NO. 6          Contiene          § Indicador químico.          § Toallas absorbentes.          § Batas quirúrgicas Estándar.          § Funda para mesa de mayo con refuerzo.          § Cánula de yankauer. OPCIONAL          § Tubo de succión. OPCIONAL          § Bolsa para suturas.          § Campos auxiliares cerrados.          § Campos de piel con cinta adhesiva          hipoalergénica.          § Sábanas plisadas.          § Campo quirúrgico con refuerzo          absorbente, portacables, fenestración          rectangular y cintas adhesivas          hipoalergénicas.          § Cubierta para mesa de instrumentos          impermeable con refuerzo.</p>	PAQUETE	\$ 60.000	1.000	\$ 60.000.020
<p>PAQUETE ESTERIL OBSTETRICIA 2          Contiene          § Toallas absorbentes.          § Batas quirúrgicas Reforzadas Plus:          Desempeño medio.          § Funda para mesa de mayo con refuerzo.          § Par de polainas ginecológicas azules.          § Sábanas plisadas.          § Indicador químico.          § Campo quirúrgico cerrado impermeable          con refuerzo, bolsillo y alambre flexible.          § Cubierta para mesa de instrumentos con          refuerzo.          § Envolvedera.</p>	PAQUETE	\$ 66.997	500	\$ 33.498.500

PAQUETE ESTERILPEQUEÑA CIRUGIA Contiene § 1 Funda para mesa de mayo. § 1 Bolsa para sutura. § 2 Sabanas plisadas. § 1 Indicador químico. § 1 Campo quirúrgico. § 1 Envolvederas.	PAQUETE	\$ 73.899	1.000	\$ 73.899.000
PEROXIDO DE HIDROGENO AL 50% X 3700 ML	GALON	\$ 66.176	355	\$ 23.492.445
PESA MANCUERNA	KIT	\$ 107.900	7	\$ 755.300
PLACAS ELECTROBISTURI BILOBULADA CON CABLE	UNIDAD	\$ 8.687	3.000	\$ 26.061.000
PLACAS ELECTROBISTURI MONOBULADA	UNIDAD	\$ 11.424	1.500	\$ 17.136.000
PLASTILINA TERAPEUTICA	UNIDAD	\$ 39.900	3	\$ 119.700
PREPODYNE ESPUMA 30 ML	SACHET	\$ 4.732	3.000	\$ 14.196.000
PREPODYNE SOLUCION 30 ML	SACHET	\$ 4.002	5.000	\$ 20.010.000
PUNTAS DE ELECTROBISTURI LARGAS	UNIDAD	\$ 32.863	20	\$ 657.260
PUNTAS DE ELECTROCAUTERIO	UNIDAD	\$ 14.990	20	\$ 299.800
QUIRURGER PLUS FRASCO X 1000 CC	FRASCO	\$ 31.687	100	\$ 3.168.700
RODILLO PARA PIES	UNIDAD	\$ 44.000	3	\$ 132.000
SET DE MOVILIDAD 3 EN 1	UNIDAD	\$ 147.000	1	\$ 147.000
SIERRA DE ALAMBRE GIGLI	UNIDAD	\$ 17.000	60	\$ 1.020.000
SOLUCION TOPICA DE ALCOHOL AL 70% Y CLORHEXIDINA AL 20% X 30 ML UNIDOSIS	SACHET	\$ 3.405	2.500	\$ 8.512.500
SOPORTE PIERNA CABEZA B52:880 HIDROTERAPIA	UNIDAD	\$ 163.000	10	\$ 1.630.000
TABLA DE COORDINACION FINA PEQUEÑO	UNIDAD	\$ 270.000	1	\$ 270.000
TABLA PEGUE Y DESPEGUE	UNIDAD	\$ 280.000	1	\$ 280.000
TABLAS ACUATICAS HIDROTERAPIA	UNIDAD	\$ 286.000	10	\$ 2.860.000
TERMOS APEX	UNIDAD	\$ 385.000	1	\$ 385.000
TORNIQUETE ADHESIVO VELCRO ADULTO	UNIDAD	\$ 53.990	100	\$ 5.399.000
TORNIQUETE ANTIALERGICO	UNIDAD	\$ 5.355	50	\$ 267.750
TUBO SUCCION SILICONADO PAQUETE X 1.8 METROS	ROLLO	\$ 5.879	2.000	\$ 11.757.180
TUBO SUCCION SILICONADO PAQUETE X 15 METROS	ROLLO	\$ 413.395	24	\$ 9.921.470
TUBO SUCCION SILICONADO PAQUETE X 3.6 METROS	ROLLO	\$ 8.401	500	\$ 4.200.500
TUBOS PARA HIDROTERAPIA	UNIDAD	\$ 142.017	20	\$ 2.840.340
TUNEL DE GATEO	UNIDAD	\$ 221.990	1	\$ 221.990
UNIFORMES ESTERILES CENTRAL DE MEZCLAS TALLA XL	UNIDAD	\$ 25.100	1.500	\$ 37.650.000

UNIFORMES ESTERILES CENTRAL DE MEZCLAS TALLA XXL	UNIDAD	\$ 25.100	300	\$ 7.530.000
			<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$ 2.554.063.560</b>

MATERIAL MEDICO QUIRÚRGICO - FARMACIA				
Nº	NOMBRE	COSTO PROMEDIO	CANTIDAD TOTAL	VALOR TOTAL
1	ADAPTADOR HEPARINA	\$ 6.006	4.957	\$ 29.768.851
2	ADAPTADOR ULTRASITE	\$ 6.006	18.545	\$ 111.374.947
3	AGUJA ESTERIL PARA INSULINA PEN 31 G 0.25 X 5 MM	\$ 263	3.768	\$ 992.761
4	AGUJA PARA BLOQUEO 22 G X 2 (STIMUPLEX)	\$ 85.469	240	\$ 20.512.445
5	AGUJA PARA BLOQUEO 22 G X 4 (STIMUPLEX)	\$ 28.000	6	\$ 168.000
6	ALCOHOL BOTELLA 700 ML	\$ 5.872	1.714	\$ 10.066.057
7	AMBU RESUCITADOR ADULTO DESECHABLE	\$ 77.956	227	\$ 17.727.105
8	AMBU RESUCITADOR DESECHABLE NEONATAL	\$ 62.375	7	\$ 449.100
9	AMBU RESUCITADOR DESECHABLE PEDIATRICO	\$ 79.855	9	\$ 686.751
10	AMBU RESUCITADOR PEDIATRICO REUSABLE	\$ 39.200	7	\$ 282.240
11	AMBU RESUCITADOR REUSABLE ADULTO	\$ 39.200	12	\$ 470.400
12	APOSITO ALLEVYN CLASSIC ADHESIVE 17,5 x 17,5CM SMITH	\$ 60.206	4.015	\$ 241.702.601
13	APOSITO ALLEVYN CLASSIC GENTLE BORDER 12,5x12,5 CM SMITH	\$ 43.764	2.912	\$ 127.422.610
14	APOSITO ALLEVYN CLASSIC GENTLE BORDER HEEL 23x23,5 C SMITH	\$ 102.696	3.490	\$ 358.450.258
15	APOSITO DE HIDROFIBRA POTENCIADO CON EDTA Y CLORURO DE BENICETONIO DE 20 x 30 cm	\$ 298.533	25	\$ 7.582.729
16	APOSITO DUODERM 15X15 EXTRA THIN CGF	\$ 103.945	7	\$ 748.404
17	APOSITO DUODERM 20 cm x 20 cm	\$ 118.404	71	\$ 8.430.336
18	APOSITO DUODERM 20 cm x 30 cm	\$ 139.784	6	\$ 838.703
20	BALON HIDROSTATICO BAKRI PARA HPP CON INSTALACION RAPIDA	\$ 280.000	7	\$ 2.072.000
22	BARRERA DE COLOSTOMIA No 57	\$ 29.213	20	\$ 590.107
23	BARRERA DE COLOSTOMIA No 70	\$ 29.663	62	\$ 1.827.212
24	BLUSA DESECHABLE ADULTO (abierta y con cordón)	\$ 2.676	2.105	\$ 5.634.976
26	BLUSA DESECHABLE PEDIATRICO	\$ 3.942	36	\$ 141.926
27	BOLSA CIERRE HERMETICO 14X10	\$ 448	2.199	\$ 985.062
28	BOLSA CIERRE HERMETICO 14X18	\$ 117	426	\$ 49.917
30	BOLSA CIERRE HERMETICO 25X30	\$ 424	256	\$ 108.585
31	BOLSA CIERRE HERMETICO 35X25	\$ 448	34	\$ 15.053
32	BOLSA DE COLOSTOMIA No 57	\$ 19.770	1	\$ 15.816
33	BOLSA DE COLOSTOMIA No 70	\$ 21.267	59	\$ 1.258.994



34	BOLSA DE NUTRICION ENTERAL DE 1200ML HOWKMED	\$ 151.200	2	\$ 332.640
35	BOLSA NUT. PARENT. 1000 ML	\$ 59.635	246	\$ 14.646.305
37	BOLSA NUTRICION PARENTERAL 200 ML	\$ 55.576	305	\$ 16.950.754
38	BOLSA NUTRICION PARENTERAL 2000 ML	\$ 48.592	443	\$ 21.506.961
39	BOLSA NUTRICION PARENTERAL 3000 ML	\$ 62.195	748	\$ 46.521.849
40	BOLSA NUTRICION PARENTERAL 500 ML	\$ 45.491	104	\$ 4.740.176
41	BOLSA PARA RECOLECCION DE ORINA - PEDIATRICA	\$ 473	3.419	\$ 1.615.779
43	BOLSA RECOLECCION DE FLUIDOS LINER 1800 CC	\$ 18.731	529	\$ 9.908.883
44	BOLSA RECOLECTORA DE ORINA ADULTO 2000 ML	\$ 8.470	1.898	\$ 16.073.296
45	BOLSA RECOLECTORA DE ORINA DE 500 ML PEDIATRICA	\$ 13.324	119	\$ 1.585.552
46	BOLSA VACIA EVA FREKA MIX X 250 ML	\$ 34.281	144	\$ 4.936.457
47	BURETROL	\$ 4.533	20.260	\$ 91.845.601
48	CAJA COPROLOGICA	\$ 277	2.505	\$ 694.202
50	CANULA DE ALTO FLUJO NEONATAL REF. EQ-1-C-0031	\$ 406.326	31	\$ 12.433.585
51	CANULA DE ALTO FLUJO PREMATURO REF. EQ-1-C-0030	\$ 405.304	4	\$ 1.540.157
56	CANULA DE GUEDEL No 4	\$ 1.465	171	\$ 250.796
58	CANULA NASAL ADULTO	\$ 2.275	3.485	\$ 7.927.770
62	CANULA NASAL NEONATAL	\$ 1.961	396	\$ 776.137
64	CANULA TRAQUEOSTOMIA 6.0 C/B	\$ 109.760	8	\$ 921.984
66	CATETER ARTERIAL LEADERCATH 115090 8CM	\$ 57.101	553	\$ 31.554.272
67	CATETER CENTRAL EPICUTANEO CAVA 24G X 30 CM	\$ 425.637	212	\$ 90.235.062
69	CATETER PREMICALH 1 FR DE 20CM	\$ 524.882	11	\$ 5.668.730
71	CATETER UMBILICAL No 3.5	\$ 524.882	13	\$ 6.928.448
74	CATETER VENOSO G-16	\$ 1.511	66	\$ 99.718
75	CATETER VENOSO G-18	\$ 4.432	19.185	\$ 85.017.518
76	CATETER VENOSO G-20	\$ 2.541	20.203	\$ 51.328.280
77	CATETER VENOSO G-22	\$ 2.406	16.358	\$ 39.364.378
78	CATETER VENOSO G-24	\$ 3.030	6.348	\$ 19.234.034
80	CATGUT CROMADO 1 CT-1 1/2 36.4 MM 925 T	\$ 14.868	264	\$ 3.919.087
81	CATGUT CROMADO 2/0 CT-1 1/2 36.4 MM 923 T	\$ 16.294	1.395	\$ 22.730.733
82	CATGUT CROMADO 3/0 CT1 810	\$ 14.869	8	\$ 113.005
83	CATGUT CROMADO 4/0 U RB-1 203 T	\$ 14.869	23	\$ 347.937
84	CATGUT CROMADO 5/0 RB1	\$ 14.869	12	\$ 178.429
85	CERA PARA HUESOS	\$ 21.814	93	\$ 2.019.973
87	CERTOFIX MONO S 110 - 220	\$ 156.747	72	\$ 11.223.058
88	CERTOFIX TRIO V720 - REF 4163214	\$ 251.828	622	\$ 156.586.439
90	CIRCUITO DE VENTILACION ADULTO	\$ 49.129	343	\$ 16.861.121

92	CIRCUITO DESECHABLE PARA CANULA DE ALTO FLUJO REF RT329	\$ 319.272	7	\$ 2.298.760
93	CIRCUITO PARA VENTILADOR ADULTO / PEDIATRICO	\$ 319.272	15	\$ 4.725.229
94	COMPRESA ABSORBENTE ESTERIL (CUTIMED SORBACT SWABS) 7 X 9 CM	\$ 33.698	4	\$ 121.313
98	CUELLO ORTOP P/INMOVIL CERV No 4	\$ 53.849	51	\$ 2.735.511
99	CUELLO ORTOP P/INMOVIL CERV No 6	\$ 77.302	14	\$ 1.113.155
104	EQUIPO ADMINISTRACION SANGRE	\$ 15.125	1.012	\$ 15.309.485
105	EQUIPO DE ADMINISTRACION DE SANGRE AS3 REF: X-TS-000K	\$ 44.800	438	\$ 19.622.400
106	EQUIPO FOTOPROTECTOR PARA ADMINISTRACION CON BOMBA BBRAUN	\$ 44.800	15	\$ 689.920
110	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSION FOTOPROTECTOR HOWKMED	\$ 41.146	2.426	\$ 99.836.503
111	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSION FOTOSENSIBLE JMB 5 REF: X-LS-000K	\$ 47.040	929	\$ 43.690.752
112	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSION HOWKMED	\$ 29.838	9.662	\$ 288.310.728
113	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSION ZPQ REF: X-IS-002K	\$ 31.349	5.580	\$ 174.926.304
114	EQUIPO PARA EXTENSION DE ANESTESIA	\$ 1.336	4.978	\$ 6.653.344
115	EQUIPO PLUM NUTRICION ENTERAL X 1000 ML	\$ 52.218	562	\$ 29.357.202
116	EQUIPO VENOCISIS MACROGOTEO	\$ 1.360	62.645	\$ 85.176.882
117	EQUIPO VENOCISIS MICROGOTEO	\$ 1.156	921	\$ 1.065.104
119	ESPARADRAPO FIXOMULL 15 CM X 10 MTS ESLASTICO	\$ 84.697	869	\$ 73.618.220
120	ESPARADRAPO MICROPORE 1X10 YDS (3M)	\$ 2.945	819	\$ 2.410.875
121	ESPARADRAPO TIPO TELA 3 YRD X 10 CM	\$ 21.835	2.168	\$ 47.338.598
125	ESPECULOS DESECHABLES	\$ 1.647	84	\$ 138.650
126	ESPONJA HEMOSTATICA	\$ 59.250	278	\$ 16.495.080
127	ETHILON 2/0 SC26 164T 45 CM AGUJA CORTANTE	\$ 9.170	943	\$ 8.643.906
128	ETHILON 3/0 SC-24 163T 3/8	\$ 8.573	3.147	\$ 26.981.415
129	ETHILON 4/0 PS-2 P 1667T	\$ 9.170	141	\$ 1.291.175
130	ETHILON 5/0 SC-20 14501T	\$ 8.875	139	\$ 1.237.203
132	FAJAS MADRE CANGURO	\$ 57.834	101	\$ 5.841.234
133	FILTRO BACTERIANO	\$ 17.154	587	\$ 10.076.535
134	FILTRO EXHALATORIO DESECHABLE SLE	\$ 7.997	13	\$ 102.359
136	FILTRO NARIZ DE CAMELLO	\$ 8.412	1.477	\$ 12.422.203
137	GEL DERMICO HIDRATANTE CON ALGINATO DE PLATA (SAF - GEL)	\$ 112.184	6	\$ 673.107
138	GORRO BABYFLOW L	\$ 83.607	7	\$ 618.688
139	GORRO BABYFLOW M	\$ 89.106	18	\$ 1.603.912
140	GORRO BABYFLOW XL	\$ 83.683	30	\$ 2.510.495
141	GORRO BABYFLOW XXL	\$ 83.811	20	\$ 1.709.742
142	GORRO DESECHABLE TIPO ORUGA	\$ 165	7.100	\$ 1.169.407

143	GORROS 25-29 CM	\$ 165	4	\$ 659
144	GUIA DE INTUBACION ADULTO N° 10	\$ 7.322	72	\$ 527.171
145	GUIA DE INTUBACION N° 14	\$ 7.181	334	\$ 2.395.498
147	HEMOVAC ¼	\$ 35.797	42	\$ 1.517.775
148	HOJA DE BISTURI No 10	\$ 577	143	\$ 82.410
149	HOJA DE BISTURI No 11	\$ 577	430	\$ 247.923
150	HOJA DE BISTURI No 12	\$ 560	216	\$ 120.912
151	HOJA DE BISTURI No 15	\$ 541	3.135	\$ 1.695.705
152	HOJA DE BISTURI No 20	\$ 628	2.968	\$ 1.863.039
153	HOJA DE BISTURI No 22	\$ 564	358	\$ 201.606
154	HUMIDIFICADOR	\$ 7.232	4.306	\$ 31.142.648
155	INCENTIVO RESPIRATORIO	\$ 21.474	6	\$ 128.842
156	INCENTIVO RESPIRATORIO TRES ESFERAS	\$ 13.669	54	\$ 732.667
157	INHALO CAMARA ADULTO	\$ 7.031	1.585	\$ 11.143.777
158	INHALO CAMARA PEDIATRICA	\$ 7.034	434	\$ 3.051.219
160	JERINGA 10 ML CONO CIEGO AL LADO	\$ 291	31	\$ 8.976
161	JERINGA DE 1 ML MILIMETRICA EN 3 PARTES	\$ 291	2.310	\$ 673.294
162	JERINGA DE 10 ML X21G X 1 1/2	\$ 375	625.991	\$ 234.871.898
164	JERINGA DE 20 ML X 1 1/2	\$ 662	16.810	\$ 11.127.768
165	JERINGA DE 3 ML 3 PARTES	\$ 267	214	\$ 57.011
166	JERINGA DE 5 ML 3 PARTES	\$ 279	66.946	\$ 18.648.212
167	JERINGA DE 50 ML X 21G 1 1/2	\$ 1.440	2.104	\$ 3.029.923
168	JERINGA DESECHABLE 50 ML PUNTA CATETER	\$ 1.629	713	\$ 1.162.055
169	JERINGA INSULINA 1 ML TAPA NARANJA	\$ 495	914	\$ 452.351
170	JERINGA VACIA CON CONECTOR 200 ML	\$ 89.600	1.155	\$ 103.452.160
171	KIT APOSITO PVA TALLA M	\$ 398.338	5	\$ 2.151.026
174	KIT CATETER PARA HEMODIALISIS MAHURKAR 13.5 Fr/Ch Ref: 8888211224	\$ 643.356	13	\$ 8.106.286
178	KIT CPAP DE BURBUJA SISTEMA DE SUMINISTRO REF:BC161-10	\$ 537.468	64	\$ 34.612.956
179	KIT DE STENT BILIAR CLBS 8.5-7 CM (OBTUVADOR, ESTENSOR Y CORTADOR)	\$ 537.468	8	\$ 4.514.733
180	KIT PARA GASTROSTOMIA ENDOSCOPICA PERCUTANEA 20 FR (6.67 MM)	\$ 898.536	15	\$ 13.837.456
181	LIGACLIP TITANIO LT300 GRANDE	\$ 96.548	126	\$ 12.145.681
182	LIGADOR MULTIBANDAS MBL-6-I	\$ 1.158.838	54	\$ 63.040.785
183	LIGADOR MULTIBANDAS MBL-7-I	\$ 1.158.838	4	\$ 4.171.817
184	LLAVE DE TRES VIAS	\$ 1.198	2.660	\$ 3.185.884
185	MALLA PROCEED 30 X 30	\$14.815.014	1	\$ 14.815.014
186	MALLA PROLENE 15 X15 OPTILENE MESH	\$ 233.236	77	\$ 17.865.880
187	MALLA PROLENE 30X30 PML	\$ 401.712	4	\$ 1.446.163

193	MASCARA LARINGEA Nº 4.0	\$ 51.246	7	\$ 368.972
195	MASCARA NEONATAL (BABY FLOW) TALLA L	\$ 83.984	55	\$ 4.635.921
196	MASCARA NEONATAL (BABY FLOW) TALLA M	\$ 77.602	44	\$ 3.445.541
197	MASCARA NEONATAL (BABY FLOW) TALLA S	\$ 77.602	7	\$ 558.736
198	MASCARA NEONATAL (BABY FLOW) TALLA XL	\$ 77.602	19	\$ 1.489.964
201	MASCARA PARA VENTILACION NO INVASIVA BITRAC AVIADOR TOTAL FACE ADULTO TALLA L C.PAP	\$ 358.323	71	\$ 25.369.288
202	MASCARA PARA VENTILACION NO INVASIVA NASOBUCAL ADULTO TALLA M	\$ 358.323	23	\$ 8.384.765
205	MASCARILLA PARA OXIGENO ADULTO	\$ 4.086	295	\$ 1.204.687
208	MASCARILLA PARA OXIGENO PEDIATRICO CON RESERVORIO	\$ 6.010	12	\$ 70.914
209	MICRONEBULIZADOR ADULTO	\$ 4.460	961	\$ 4.287.837
210	MICRONEBULIZADOR KIT NEONATAL	\$ 3.528	41	\$ 146.056
211	MICRONEBULIZADOR PEDIATRICO	\$ 4.525	219	\$ 991.851
213	PAÑAL ADULTO GRANDE	\$ 3.795	7.529	\$ 28.573.437
215	PAÑAL NIÑO ETAPA TRES	\$ 3.795	184	\$ 698.339
218	PASTA PARA OSTOMIA 2OZ (56.7 GR)	\$ 19.992	7	\$ 135.946
220	PERIFIX 300 MINI SET CON G-18	\$ 94.222	11	\$ 1.074.128
221	PINZA COLOSTOMIA	\$ 8.335	17	\$ 138.368
223	PRESERVATIVO	\$ 335	248	\$ 82.916
224	producto REANIMADOR NEONATAL NEOPUFF	\$ 11.155	8	\$ 93.702
225	PROLENE 1 CT1 8425H 75 CM AGUJA REDONDA	\$ 11.155	230	\$ 2.563.413
226	PROLENE 2/0 CT1 8423T 75 CM AGUJA REDONDA	\$ 13.296	53	\$ 702.003
228	PROLENE 3/0 9522 T CARDIOVASCULAR	\$ 13.296	78	\$ 1.031.732
229	PROLENE 3/0 KS 8622H 75 CM AGUJA RECTA CORTANTE	\$ 11.007	1.026	\$ 11.291.179
230	PROLENE 4/0 CARDIOVASCULAR RB-1 9557 T DOBLE AGUJA	\$ 17.534	36	\$ 634.723
232	PROLENE 5/0 CARDIVASCULAR RB-1 9556 T DOBLE AGUJA	\$ 17.789	19	\$ 334.439
233	PROLENE 5/0 PS2 P8686T 45 CM AGUJA CORTANTE	\$ 12.813	63	\$ 812.349
236	PRONGS NASAL M	\$ 65.291	76	\$ 4.988.197
238	RECARGA GRAPADORA LINEAL 80*3.8 MM	\$ 65.291	7	\$ 470.092
239	RECARGA SR75 PARA GRAPADORA NTCL75	\$ 65.291	1	\$ 78.349
240	RECOLECTOR ORINA FRASCO	\$ 319	9.946	\$ 3.177.554
241	RENASYS CONECTOR Y REF:66800971	\$ 246.352	3	\$ 640.515
242	SEDA 0 CT-1 424H	\$ 8.555	3	\$ 29.086
243	SEDA 1 SH K835H	\$ 9.248	2.168	\$ 20.051.571
244	SEDA 2/0 SH 75 CM	\$ 6.922	1.027	\$ 7.108.867
245	SEDA 3/0 HR26	\$ 6.922	52	\$ 358.558
246	SEDA NEGRA QUIRURGICA 4/0 HR26 26 MM	\$ 6.922	48	\$ 332.255

247	SENSOR DE FLUJO DESECHABLE VENTILADOR SLE	\$ 468.013	5	\$ 2.433.666
248	SET DE MONITOREO DE GASTO CARDIACO FT	\$ 1.225.258	13	\$ 15.438.246
250	SET PERFUSOR 20 ML	\$ 51.226	716	\$ 36.698.607
251	SET PERFUSOR 50ML	\$ 51.226	103	\$ 5.296.812
252	SISTEMA ACCESO ROSCADO 10 CON OBTUBADOR OPTICO (TROCAR)	\$ 634.904	69	\$ 43.935.377
253	SISTEMA ACCESO ROSCADO 12 CON OBTUBADOR OPTICO (TROCAR) 12 X 100 MM	\$ 538.566	93	\$ 49.871.206
257	SISTEMA CERRADO PARA SUCCION ENDOTRAQUEAL CONTINUA ADULTO N.14 (72 HRS)	\$ 395.942	871	\$ 344.706.720
258	SISTEMA CERRADO PARA SUCCION TRAQUEAL N° 6	\$ 71.870	3	\$ 229.985
263	SISTEMA DE DRENAJE TORACICO X 2300 ML	\$ 237.229	154	\$ 36.580.759
264	SISTEMA PARA CALENTAMIENTO Y/O ENFRIAMIENTO POR AIRE FORZADO 3M BAIR HUGGER	\$ 237.229	5	\$ 1.138.701
265	SONDA ALIMENTACION No 5	\$ 1.295	95	\$ 122.998
266	SONDA ALIMENTACION No 6	\$ 1.248	431	\$ 537.251
271	SONDA DE SUCCION N. 14	\$ 1.123	205	\$ 230.031
273	SONDA DE SUCCION N° 8	\$ 1.217	507	\$ 617.296
274	SONDA FOLEY DE SILICONA PARA UROLOGIA N° 22 DE TRES VIAS BALON DE 70 CC	\$ 197.120	42	\$ 8.279.040
277	SONDA FOLEY No 14	\$ 3.310	989	\$ 3.272.254
278	SONDA FOLEY No 16	\$ 3.152	1.000	\$ 3.152.933
279	SONDA FOLEY No 18	\$ 3.152	107	\$ 337.296
281	SONDA FOLEY No 22	\$ 3.063	49	\$ 150.083
282	SONDA FOLEY No 22 3 VIAS	\$ 4.527	71	\$ 323.204
287	SONDA NASOGASTRICA No 16	\$ 1.607	807	\$ 1.297.804
288	SONDA NASOGASTRICA No 18	\$ 1.559	187	\$ 292.164
289	SONDA NASOGASTRICA No 20	\$ 1.748	5	\$ 9.441
290	SONDA NASOGASTRICA No 5	\$ 1.748	6	\$ 10.490
292	SONDA NASOGASTRICA No 8	\$ 1.748	12	\$ 20.630
293	SONDA NELATON No 10	\$ 574	2.972	\$ 1.705.567
294	SONDA NELATON No 12	\$ 599	236	\$ 141.291
295	SONDA NELATON No 14	\$ 614	7.495	\$ 4.601.128
299	SONDA NELATON No 22	\$ 1.037	30	\$ 31.114
300	SONDA NELATON No 4	\$ 1.037	29	\$ 29.869
303	SONDA NELATON No 8	\$ 681	544	\$ 370.442
304	SPINOCAN NO 26G	\$ 19.442	146	\$ 2.838.467
305	SPINOCAN NO 27G X 3 1/2	\$ 18.522	1.381	\$ 25.578.590
308	SPINOCAN No 25G	\$ 18.906	135	\$ 2.552.280
309	SPINOCAN No G 27 X 1.1/2	\$ 18.906	480	\$ 9.074.772
312	TEGADERM 10*12 CM	\$ 4.129	1.000	\$ 4.128.704

313	TEGADERM 8.5 CM X 11.5 CM PARA FIJACION DE CATETER	\$ 7.763	2.655	\$ 20.606.963
314	TEGADERM APOSITO 6X7 CM 1624 W 3M	\$ 1.952	1.605	\$ 3.132.436
316	TIRILLAS OFTALMICAS DE FLUORESCENCIA SÓDICA	\$ 1.458	20	\$ 29.162
317	TOALLA MATERNA NOSOTRAS	\$ 2.318	521	\$ 1.207.316
318	TRAMPA DE LUKENS 40 ML	\$ 8.931	125	\$ 1.116.340
319	TRANSDUCTOR DE PRESION DOBLE	\$ 207.521	581	\$ 120.611.375
320	TRANSDUCTOR DE PRESION MONO	\$ 95.015	156	\$ 14.803.334
324	TUBO DE TORAX No 32	\$ 6.060	31	\$ 185.429
325	TUBO DE TORAX No 34	\$ 5.634	39	\$ 220.848
331	TUBO ENDOTRAQUEAL No 3.0 C/B	\$ 2.983	3	\$ 7.757
336	TUBO ENDOTRAQUEAL No 4.0 S/B	\$ 4.441	4	\$ 15.988
340	TUBO ENDOTRAQUEAL No 5.5 C/B	\$ 4.400	7	\$ 31.681
343	TUBO ENDOTRAQUEAL No 7.0 C/B	\$ 4.445	647	\$ 2.875.622
344	TUBO ENDOTRAQUEAL No 7.5 C/B	\$ 4.554	726	\$ 3.304.095
345	TUBO ENDOTRAQUEAL No 8.0 C/B	\$ 4.332	117	\$ 508.520
346	TUBO GASTROSTOMIA 20FR	\$ 761.600	12	\$ 9.443.840
347	TUBO NASAL 70 MM	\$ 162.202	78	\$ 12.716.618
348	VENDA AUTOADHESIVA 2 X 5 YARDAS	\$ 162.202	210	\$ 34.062.370
349	VENDA DE ALGODON 5X5	\$ 2.236	2.615	\$ 5.847.085
350	VENDA DE YESO 5X5 YDS	\$ 9.122	2.336	\$ 21.313.575
351	VENDA ELASTICA 3 X 5 Y	\$ 3.673	38	\$ 141.049
352	VENDA ELASTICA 4 X 5 YARDAS	\$ 3.673	2	\$ 8.816
353	VENDA ELASTICA 6X5 YDS	\$ 3.673	2.430	\$ 8.925.727
354	VENDA FIJA 3 X 5 YARDAS	\$ 3.673	35	\$ 127.825
355	VICRIL 1 CT-1 PLUS 1/2 36.4 MM VCP347	\$ 18.590	4.990	\$ 92.763.275
356	VICRIL 2/0 PLUS (SH) 70 CM VCP317H – GASTROINTESTINAL	\$ 20.699	109	\$ 2.256.160
		<b>TOTAL</b>		<b>\$ 4.446.392.298</b>

<b>MATERIAL MEDICO QUIRURGICO ESPECIALIDADES</b>		
<b>CONCEPTO</b>	<b>VALOR ROTACIÓN MES</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
MATERIAL DE NEUROCIRUGIA	\$ 140.000.000	\$ 1.680.000.000
MATERIAL DE OSTEOSINTESIS Y MAXILOFACIAL	\$ 105.000.000	\$ 1.260.000.000
	<b>TOTAL</b>	<b>\$ 2.940.000.000</b>

MEDIOS DE CONTRASTE			
NOMBRE	COSTO PROMEDIO	CANTIDAD TOTAL	VALOR TOTAL
IOBITRIDOL 300MG/ML FRASCO DE 100ML SOLUCION INYECTABLE	\$ 130.600	185	\$ 24.161.000
IOBITRIDOL 300MG/ML FRASCO DE 50ML SOLUCION INYECTABLE	\$ 86.550	550	\$ 47.602.500
IOHEXOL 647,0 (300 mg I /mL) SOLUCION INYECTABLE X 100 mL	\$ 152.000	142	\$ 21.584.000
IOHEXOL 647mg (300 MG I/mL) SOLUCION INYECTABLE x 50 mL	\$ 80.000	152	\$ 12.160.000
IOPAMIDOL 300 MG (IODO)/ML FRASCO 200ML	\$ 285.000	529	\$ 150.879.000
IOPAMIDOL 300MG FRASCO 50 MLSOLUCION INYECTABLE	\$ 83.000	638	\$ 52.954.000
IOPAMIDOL 612.4 mg/mL (300 mg/mL) SOLUCION INYECTABLE	\$ 129.900	294	\$ 38.190.600
IOPROMIDA 300 X 50 ML FRASCO	\$ 80.200	200	\$ 16.040.000
IOPROMIDA FRASCO PARA INFUSION DE 100 ML	\$ 152.000	60	\$ 9.120.000
IOVERSOL 320MG/ML FRASCO DE 200 ML	\$ -	1	\$ -
IOVERSOL 350/ML MG FRASCO X 50 ML	\$ 30.900	222	\$ 6.859.800
IOVERSOL 350MG/ML FRASCO X 100ML	\$ 66.500	202	\$ 13.406.400
IOVERSOL 350MG/ML FRASCO X 150ML	\$ 120.000	55	\$ 6.624.000
JERINGA VACIA CON CONECTOR 200 ML	\$ 80.000	1.240	\$ 99.200.000
		<b>TOTAL</b>	<b>\$ 498.781.300</b>

MEDICAMENTOS			
NOMBRE	ULT. VALOR	CANTIDAD TOTAL	VALOR TOTAL
ACETAMINOFEN 100MG/ML X 30 ML GOTAS	\$ 1.953	305	\$ 594.884
ACETAMINOFEN 150 MG X 60 ML JARABE	\$ 2.037	6.649	\$ 13.546.466
ACETAMINOFEN 500 MG TABLETA	\$ 50	169.091	\$ 8.370.024
ACETATO DE ALUMINIO LOCION 0.059% / 120 ML	\$ 3.857	37	\$ 141.166
ACETATO DE MEDROXIPROGESTERONA 150 MG X 3 ML AMP	\$ 9.929	283	\$ 2.811.893
ACETAZOLAMIDA 250 MG TAB	\$ 563	313	\$ 176.219
ACICLOVIR 200 MG TABLETA	\$ 587	5.402	\$ 3.170.974
ACICLOVIR 200 MG/5 ML X 90 ML SUSPENSION	\$ 8.369	102	\$ 855.337
ACICLOVIR 250 MG AMPOLLA	\$ 16.328	100	\$ 1.632.833
ACICLOVIR 5% 15 GR UNGUENTO TOPICO	\$ 2.904	30	\$ 86.524
ACIDO ASCORBICO 500 MG TAB	\$ 131	1.632	\$ 213.740
ACIDO ASCORBICO AMP 500 MG/ 5 ML	\$ 6.776	3.738	\$ 25.329.756

ACIDO FOLICO 1 MG TABLETA	\$ 27	3.600	\$ 97.205
ACIDO FUSIDICO 2% UNGUENTO TOPICO X 15 GR	\$ 4.890	0	\$ 978
ACIDO TRANEXAMICO 500 MG TABLETA	\$ 1.848	2.546	\$ 4.705.008
ACIDO TRANEXAMICO 500 MG/5 ML AMPOLLA	\$ 4.430	7.556	\$ 33.473.611
ACIDO URSODESOXICOLICO 300 MG TABLETA	\$ 1.792	98	\$ 175.974
ACIDO VALPROICO 250 MG CAPSULA	\$ 486	4.369	\$ 2.123.431
ACIDO VALPROICO 250 MGR/5 ML X 120 ML JARABE	\$ 5.442	15	\$ 80.538
ACIDO VALPROICO 500 MG/5ML AMPOLLA	\$ 17.424	587	\$ 10.227.741
ACIDOS GRASOS 20% FRASCO 250 ML	\$ 75.741	498	\$ 37.719.018
ACIDOS GRASOS AL 20% FRASCO DE 500ML	\$ 89.529	510	\$ 45.695.397
AGUA ESTERIL 10 ML AMPOLLA	\$ 730	108.049	\$ 78.860.890
AGUA ESTERIL 500 ML BOLSA	\$ 2.902	8.541	\$ 24.789.138
AGUA OXIGENADA FRASCO 120 ML	\$ 3.130	579	\$ 1.812.334
ALBENDAZOL 200 MG TABLETA	\$ 260	1.347	\$ 350.070
ALBUMINA HUMANA NORMAL 20 % X 50 ML	\$ 142.277	325	\$ 46.211.570
ALPRAZOLAM 0.5 MG TABLETA	\$ 564	434	\$ 244.776
ALTEPLASE (ACTIVADOR TISULAR DEL PLASMINOGENO HUMANO RECOMBINANTE) 50 MG (POLVO PARA SOLUCION INYECTABLE)	\$ 1.690.224	54	\$ 91.948.186
AMIKACINA 100 MG/2 ML AMPOLLA	\$ 2.100	106	\$ 222.180
AMINOACIDOS AL 20% (L- ALANIL L-GLUTAMINA) x 100ml FRASCO	\$ 369.331	1.105	\$ 408.036.705
AMINOACIDOS CRISTALINOS 10% FRASCO 500 ML	\$ 54.000	695	\$ 37.540.800
AMINOACIDOS ESENCIALES CON O SIN ELECTROLITOS 500 ML	\$ 54.939	2.237	\$ 122.910.488
AMIODARONA CLORHIDRATO 150 MG AMPOLLA	\$ 7.081	644	\$ 4.558.748
AMITRIPTILINA 25 MG TABLETA	\$ 41	420	\$ 17.026
AMLODIPINO 5 MG TABLETA	\$ 63	4.576	\$ 288.313
AMOXICILINA 250MG/5ML X 100 ML SUSPENSION	\$ 3.974	1.486	\$ 5.904.270
AMOXICILINA 500 MG CAPSULA	\$ 265	13.776	\$ 3.643.699
AMPICILINA + SULBACTAM 1.5 GR AMPOLLA	\$ 2.106	49.968	\$ 105.213.390
AMPICILINA 1 GR AMPOLLA	\$ 1.645	2.454	\$ 4.036.261
AMPICILINA 250 MG SUSPENSION ORAL	\$ 3.055	2	\$ 7.332
AMPICILINA 500 AMPOLLA	\$ 1.617	470	\$ 760.637
APIXABAN 2.5 MG TABLETAS RECUBIERTAS	\$ 3.876	63	\$ 243.413
APIXABAN 5 MG TABLETAS RECUBIERTAS	\$ 3.876	341	\$ 1.322.491
ATORVASTATINA 20 MG TABLETA	\$ 86	9.760	\$ 836.107
ATROPINA 1 MG AMPOLLA	\$ 779	518	\$ 403.210
AZATIOPRINA 50 MG TABLETAS	\$ 803	33	\$ 26.660
AZITROMICINA 200 MG/5ML SUSPENSION 15ML	\$ 9.326	214	\$ 1.995.835
AZITROMICINA 500 MG TABLETA	\$ 827	1.885	\$ 1.558.093



BECLOMETASONA 50 MCG / DOSIS X 10 ML 200 DOSIS BUCAL	\$ 9.727	349	\$ 3.392.603
BECLOMETASONA 50 MCG INHALADOR NASAL	\$ 9.130	172	\$ 1.566.651
BESILATO DE CISATRACURIO 10 MG/5 ML AMPOLLA	\$ 10.713	1.092	\$ 11.694.038
BETA METILDIGOXINA 0.1MG TAB	\$ 702	6	\$ 4.212
BETA METILDIGOXINA 0.2 MG 2 ML AMPOLLA	\$ 4.150	52	\$ 216.604
BETAHISTINA 24 MG TAB	\$ 780	281	\$ 219.408
BETAMETASONA 0.05% X 20 GR CREMA	\$ 2.025	274	\$ 554.850
BETAMETASONA 4 MG AMPOLLA	\$ 468	98	\$ 45.693
BICARBONATO DE SODIO 10 MEQ 10 ML AMPOLLA	\$ 1.871	2.052	\$ 3.839.292
BISACODILO 5 MG TABLETA	\$ 70	5.130	\$ 359.114
BROMURO DE IPRATROPIO 20 MCG/ 200 DOSIS X 10 ML INHALADOR	\$ 9.199	1.128	\$ 10.378.688
BROMURO DE IPRATROPIO+FENOTEROL BROMHIDRATO 0.25+0.5 MG/ML LIQUIDO PARA NEBULIZAR FCO X 10ML	\$ 27.671	307	\$ 8.494.997
BROMURO DE ROCURONIO 50 MG 5 ML.	\$ 22.639	1.372	\$ 31.065.236
BUDESONIDE 0.50 mg/ml SUSPENSIÓN PARA INHALACIÓN POR NEBULIZADOR	\$ 29.086	467	\$ 13.588.792
BUPIVACAINA CON EPINEFRINA 0.5% X 10 ML AMPOLLA	\$ 25.009	123	\$ 3.076.046
BUPIVACAINA PESADA 0.5 AMPOLLA X 4 ML	\$ 5.857	2.441	\$ 14.294.594
BUPIVACAINA SIN EPINEFRINA 0.5% AMPOLLA	\$ 7.626	570	\$ 4.350.042
CABERGOLINA TABLETA 0.5MG	\$ 5.596	8	\$ 45.887
CALCITRIOL 0.25 MCG TABLETA	\$ 139	611	\$ 84.695
CAPTOPRIL 25 MG TABLETA	\$ 137	142	\$ 19.438
CARBAMAZEPINA 200 MG TABLETA	\$ 133	1.841	\$ 244.826
CARBONATO DE CALCIO 15G + VITAMINA D3 0.00005G + ZINC 0.18666G X 180 ML SOLUCION ORAL	\$ 59.579	51	\$ 3.062.361
CARBONATO DE CALCIO 600 MG TABLETA	\$ 141	1.835	\$ 258.791
CARBOXIMETILCELULOSA 0.5% SOLUCIÓN OFTÁLMICA	\$ 6.660	43	\$ 283.702
CARVEDILOL 12.5 MG TABLETA	\$ 117	2.779	\$ 325.120
CARVEDILOL 6.25 MG TABLETA	\$ 90	1.948	\$ 175.356
CASPOFUNGINA 50 MG AMP	\$ 341.487	54	\$ 18.372.001
CEFALEXINA 250 MG/ 5 ML 60 ML SUSPENSION	\$ 3.271	404	\$ 1.322.138
CEFALEXINA 500 MG TABLETA	\$ 373	28.584	\$ 10.667.549
CEFALOTINA 1 GR AMPOLLA	\$ 2.776	11.578	\$ 32.141.420
CEFAZOLINA 1 GR AMPOLLA	\$ 2.938	5.714	\$ 16.783.700
CEFEPIME 1 GR AMP	\$ 4.573	887	\$ 4.054.422
CEFTAZIDIME 2G + AVIBACTAM 0.5G POLVO LIOFILIZADO PARA SOLUCION INYECTABLE	\$ 403.758	117	\$ 47.158.973
CEFTRIAJONA 1 GR AMPOLLA	\$ 2.473	14.148	\$ 34.981.716
CEFUROXIMA 250MG/5ML SUSPENSION	\$ 80.254	3	\$ 224.711

CICLOFOSFAMIDA 1g POLVO ESTERIL PARA RECONSTITUIR A SOLUCION INYECTABLE	\$ 88.558	1	\$ 106.270
CILOSTAZOL 50 MG TABLETA	\$ 758	74	\$ 56.092
CIPROFLOXACINO 0.3% SOLUCION OFTALMICA X 5 ML	\$ 15.674	8	\$ 131.662
CIPROFLOXACINO 500 MG TABLETA	\$ 281	8.891	\$ 2.501.984
CIPROFLOXACINO CLORHIDRATO 100 MG/10 ML AMPOLLA	\$ 2.569	5.740	\$ 14.749.240
CITICOLINA 500 MG/2 ML AMPOLLA	\$ 17.438	1.126	\$ 19.635.188
CLARITROMICINA 500 MG AMPOLLA	\$ 24.290	1.482	\$ 36.002.638
CLINDAMICINA 300 MG CAPSULA	\$ 3.851	364	\$ 1.400.264
CLINDAMICINA 600 MG AMPOLLA	\$ 3.303	9.841	\$ 32.504.162
CLONAZEPAM 0.5 MG TABLETA	\$ 92	256	\$ 23.534
CLONAZEPAM 2.5MG/MG X 20 ML SOLUCION ORAL	\$ 6.384	23	\$ 146.832
CLONIDINA 0.150 MG TABLETA	\$ 379	880	\$ 333.444
CLOPIDOGREL 75 MG TABLETA	\$ 187	1.084	\$ 202.527
CLORURO DE POTASIO 2MEQ/10ML AMP	\$ 1.136	13.972	\$ 15.869.198
CLORURO DE SODIO 0.9% X 100 ML SOLUCION INYECTABLE	\$ 2.850	94.110	\$ 268.214.070
CLORURO DE SODIO 0.9% X 250 ML SOLUCION INYECTABLE	\$ 3.284	11.501	\$ 37.764.520
CLORURO DE SODIO 0.9% X 50 ML SOLUCION INYECTABLE	\$ 2.053	5.111	\$ 10.494.176
CLORURO DE SODIO 0.9% X 500 ML SOLUCION INYECTABLE	\$ 3.250	92.677	\$ 301.200.250
CLORURO DE SODIO 2MEQ/ML X 10ML AMP	\$ 1.259	20.668	\$ 26.012.658
CLOTRIMAZOL 1% 40 GR CREMA TUBO	\$ 2.720	211	\$ 574.380
CLOTRIMAZOL OVULO VAGINAL 100 MG	\$ 257	274	\$ 70.315
CLOTRIMAZOL X 40 MG 1% TUBO CREMA VAGINAL	\$ 3.725	78	\$ 291.321
COLESTIRAMINA POLVO SOBRE 4 GR	\$ 7.578	81	\$ 615.334
COMPLEJO B 10 ML FRASCO	\$ 6.222	267	\$ 1.662.429
COMPRA SOAT + NUEVAS TECNOLOGIAS	\$ -	0	\$ 350.000.000
CROMOGLICATO 2% X 5 ML SOLUCION NASAL	\$ 4.420	6	\$ 26.520
CROMOGLICATO DE SODIO 2% SOLUCION OFTALMICA	\$ 5.706	23	\$ 130.107
DAPAGLIFLOZINA PROPANODIOL MONOHIDRATO +CLORHIDRATO DE METFORMINA 10MG/1000MG TABLETAS DE LIBERACIÓN SOSTENIDA	\$ 4.698	404	\$ 1.897.052
DAPAGLIFLOZINA PROPANODIOL MONOHIDRATO +CLORHIDRATO DE METFORMINA 5MG/1000 MG TABLETAS DE LIBERACIÓN SOSTENIDA	\$ 2.468	34	\$ 84.899
DAPAGLIFLOZINA PROPANODIOL MONOHIDRATO 10 MG TABLETA	\$ 4.610	1.678	\$ 7.736.299
DEXAMETASONA 8 MG/2 MG AMPOLLA	\$ 532	13.434	\$ 7.151.667
DEXMEDETOMIDINA HCL 200 MCG / 2ML SOLUCION INYECTABLE AMPOLLA	\$ 15.914	3.592	\$ 57.166.271
DEXMEDETOMIDINA HCL 400 MCG / ML SOLUCION INYECTABLE AMPOLLA POR 4 ML	\$ 165.585	91	\$ 15.035.118
DEXTROSA AL 10% AGUA DESTILADA 500 ML	\$ 2.875	2.017	\$ 5.800.697

DEXTROSA AL 5% AGUA DESTILADA 500 ML	\$ 6.144	3.767	\$ 23.143.219
DEXTROSA AL 5% SOLUCION SALINA 500 ML	\$ 2.777	839	\$ 2.329.557
DEXTROSA AL 50% AGUA D. 500 ML	\$ 11.718	814	\$ 9.538.181
DIAZEPAM 10MG/2ML AMPOLLA	\$ 3.667	2.145	\$ 7.865.715
DICLOFENACO 50 MG TABLETA	\$ 43	7.931	\$ 338.381
DICLOFENACO 75 MG AMPOLLA	\$ 571	15.587	\$ 8.894.610
DICLOXACILINA 500 MG CAPSULA	\$ 353	6.468	\$ 2.285.003
DIFENHIDRAMINA 50 MG CAPSULA	\$ 139	7.985	\$ 1.109.028
DIMENHIDRINATO 50 MG TABLETA	\$ 212	4.719	\$ 998.069
DIOSMINA 500MG TABLETAS	\$ 675	232	\$ 156.870
DIPIRONA (METAMIZOL SODICO ) 1G / 2ML SOLUCIÓN INYECTABLE	\$ 835	4.090	\$ 3.414.778
DIPIRONA 2 GR/5 ML AMPOLLA	\$ 4.436	10.783	\$ 47.829.420
DIPIRONA 2.5 G / 5 ML AMP	\$ 4.630	67.304	\$ 311.622.713
DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 250 MCG/DOSIS X 10 ML BUCAL	\$ 9.141	747	\$ 6.832.187
DOBUTAMINA 250 MG / 5 ML FCO	\$ 7.275	1.126	\$ 8.188.740
DOLUTEGRAVIR SODICO 50 MG TABLETAS RECUBIERTAS CON PELÍCULA	\$ 19.680	885	\$ 17.409.181
DUTASTERIDA 0.5MG + TAMSULOSINA CLORHIDRATO 0.4 MG CAPSULAS	\$ 2.016	135	\$ 271.387
ELEMENTOS TRAZA 10 ML AMPOLLA	\$ 20.933	1.411	\$ 29.540.650
ENALAPRIL 20 MG TABLETA	\$ 57	933	\$ 53.170
ENOXAPARINA SODICA 40 MG/0.4ML JERINGA PRELLENA	\$ 12.589	9.284	\$ 116.869.552
ENOXAPARINA SODICA 60MG/0.6ML JERINGA PRELLENA	\$ 17.937	7.157	\$ 128.373.064
ENSURE CLINICAL LIQUIDO BOTELLA 220 ML	\$ 10.647	3.951	\$ 42.066.791
ENSURE PLUS HN BOTELLA POR 220 ML	\$ 9.250	2.501	\$ 23.131.566
ERGOTAMINA + CAFEINA 1 MG + 100 MG TABLETA	\$ 280	8.266	\$ 2.311.669
ERITROMICINA 500 MG TABLETA	\$ 791	330	\$ 261.188
ERITROPOYETINA 2000 UI AMPOLLA X 1 ML	\$ 7.458	873	\$ 6.507.851
ERTAPENEM 1 GRAMO AMPOLA	\$ 99.740	768	\$ 76.560.436
ESCITALOPRAM 10 MG TABLETA	\$ 249	392	\$ 97.608
ESCITALOPRAM 20MG TABLETAS	\$ 1.019	92	\$ 93.952
ESPIRAMICINA 3 M.U.I. TABLETA RECUBIERTA	\$ 1.482	20	\$ 29.047
ESPIRONOLACTONA 25 MG TABLETA	\$ 110	4.943	\$ 541.775
ETILEFRINA 10 MG/1 ML AMPOLLA	\$ 2.993	877	\$ 2.625.789
ETONOGESTREL 68 MG IMPLANTE SUBDERMICO (IMPLANON)	\$ 127.411	410	\$ 52.213.028
EXTRACTO ACUOSO DE TRITICUM VULGARE 15% 32 G CREMA (FITOSTIMOLINE)	\$ 33.889	2	\$ 67.777
FENILEFRINA CLORHIDRATO 5% + TROPICAMIDA 0.5% SOLUCION OFTALMICA	\$ 55.932	2	\$ 123.050

FENITOINA SODICA 100 MG TABLETA	\$ 447	80	\$ 35.671
FENITOINA SODICA 250 MG/5 ML AMP	\$ 2.198	6.478	\$ 14.235.945
FENITOINA SODICA SUSPENSION	\$ 42.588	1	\$ 51.106
FENTANILO CITRATO 0.5 MG X 10 ML AMPOLLA	\$ 4.137	6.394	\$ 26.451.151
FITOMENADIONA 1 MG/ 1 ML AMP	\$ 2.106	1.091	\$ 2.298.223
FITOMENADIONA 10MG/1ML AMPOLLA	\$ 3.582	721	\$ 2.584.055
FLUCONAZOL 200 MG CAPSULA	\$ 392	129	\$ 50.347
FLUCONAZOL 200 MG/100 ML AMPOLLA	\$ 7.531	136	\$ 1.024.182
FLUDROCORTISONA 0.10 MG TABLETA	\$ 2.118	25	\$ 52.103
FLUOXETINA 20 MG TABLETA	\$ 56	261	\$ 14.638
FORMULA INFANTIL CON ACIDO ARAQUIDONICO. ACIDO DOCOSAHEXAENOICO Y NUCLEOTIDOS PARA BEBES PREMATUROS Y/O CON BAJO PESO AL NACER DE 0 A 12 MESES X 370 GR	\$ 63.857	24	\$ 1.532.573
FORMULA LACTEA DE INICIO EN POLVO PARA LACTANTES CON HIERRO DE 0 A 6 MESES	\$ 65.645	38	\$ 2.494.502
FORMULA LÁCTEA EN POLVO CON PROTEINA HIDROLIZADA Y PROBIOTICOS PARA LACTANTES X 400GR	\$ 89.388	8	\$ 750.855
FORMULA LACTEA F -75	\$ 59.146	47	\$ 2.803.520
FORMULA LACTEA INFANTIL DE 0 A 6 MESES X 60 ML DE 19 KCAL	\$ 1.063	8.561	\$ 9.097.796
FORMULA LACTEA INFANTIL DE 0 A 6 MESES X 60 ML DE 30 KCAL	\$ 3.097	64	\$ 196.969
FOSFATO DE SODIO DIBASICO - FOSFATO DE SODIO MONOBASICO (16-6) GR / 133ML ENEMA RECTAL	\$ 9.736	698	\$ 6.795.728
FOSFATO DE SODIO DIBASICO - FOSFATO DE SODIO MONOBASICO. ENEMA ORAL ( 16-6) GR X 133 ML ORAL	\$ 9.424	141	\$ 1.325.071
FRACCION PROTEICA DEL PLASMA HUMANO X 500 ML FCO	\$ 44.186	192	\$ 8.483.712
FUROATO DE FLUTICASONA/BROMURO DE UMECLIDINIO/TRIFENATATO DE VILANTEROL 100MCG/62.5MCG/25MCG POLVO PARA INHALACIÓN	\$ 296.631	1	\$ 355.957
FUROSEMIDA 20 MG AMPOLLA	\$ 391	7.700	\$ 3.010.856
FUROSEMIDA 40 MG TABLETA	\$ 35	1.474	\$ 51.604
GENTAMICINA 0.1% 40G CREMA TOPICA	\$ 13.920	2	\$ 33.408
GENTAMICINA 0.3 % GOTAS OFTALMICAS X 6 ML	\$ 2.676	182	\$ 486.497
GENTAMICINA 40 MG AMPOLLA	\$ 1.330	864	\$ 1.149.170
GENTAMICINA 80 MG AMPOLLA	\$ 752	5.250	\$ 3.949.162
GLICOFOSFATO DE SODIO 20 ML AMPOLLA	\$ 18.824	110	\$ 2.063.154
GLUCERNA LIQUIDO BOTELLA 237 ML	\$ 9.819	2.350	\$ 23.074.650
GLUCONATO DE CALCIO 10% X 10 ML AMP	\$ 1.989	6.265	\$ 12.459.792
GLUTAMINA + LACTOBACILLOS SOBRE X 15 GRAMOS	\$ 44.613	200	\$ 8.922.600
HALOPERIDOL 2 MG/20 ML GOTAS	\$ 5.690	132	\$ 751.080
HALOPERIDOL 5 MG/1 ML AMPOLLA	\$ 1.672	789	\$ 1.319.877

HEPARINA SODICA 5.000 UI/ML AMPOLLA X 5 ML	\$ 29.371	263	\$ 7.718.751
HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG TABLETA	\$ 27	2.826	\$ 76.313
HIDROCORTISONA 1% CREMA 15 GR	\$ 3.201	111	\$ 354.615
HIDROCORTIZONA 100 MG AMPOLLA	\$ 3.087	5.943	\$ 18.346.361
HIDROXICINA 100 MG/2 ML AMPOLLA	\$ 12.264	228	\$ 2.801.098
HIDRÓXIDO DE ALUMINIO 4.0G + HIDROXIDO DE MAGNESIO 4.0G + SIMETICONA 400MG X 360 ML SUSPENSIÓN ORAL	\$ 7.394	386	\$ 2.857.042
HIERRO SACAROSA x 100 MG / 5 ML AMP	\$ 9.512	1.305	\$ 12.413.305
HIOSCINA 20 MG X 1 ML AMPOLLA	\$ 1.223	22.788	\$ 27.864.027
IBUPROFENO SOLUCIÓN INYECTABLE 10MG/2ML ILIDAP 2ML	\$ 703.869	31	\$ 21.679.165
IMIPENEM 500 mg + CILASTATINA 500 FCO	\$ 22.960	316	\$ 7.246.229
INSULINA ASPARTATO 100 U X 3ML PEN	\$ 21.787	260	\$ 5.660.133
INSULINA DEGLUDEC 100 UI + LIRAGLUTIDA 3.6 MG PLUMA SOLUCION PARA INYECCIÓN	\$ 145.854	22	\$ 3.179.617
INSULINA DEGLUDEC 100 UNIDADES 3 ML PLUMA	\$ 46.282	109	\$ 5.044.684
INSULINA GLARGINA 100UI/ML + LIXISENATIDA 33 MCG LAPICERO PRELLENADO DOSIFICADOR POR CARTUCHO X 3ML (VERDE 30 -60)	\$ 97.672	17	\$ 1.660.419
INSULINA GLARGINA 100UI/ML + LIXISENATIDA 50 MCG LAPICERO PRELLENADO DOSIFICADOR POR CARTUCHO X 3ML (AMARILLO 10 - 40)	\$ 97.672	5	\$ 488.360
INSULINA GLARGINA 100UI/ML X 3 ML PEN	\$ 24.841	381	\$ 9.459.377
INSULINA GLARGINA T 300 UNI X 1 ML DE 450 UNIDADES (PEN X 1.5ML)	\$ 36.360	6	\$ 232.704
INSULINA GLULISINA 100UI/ML X 3 ML PLUMA PEN	\$ 21.958	186	\$ 4.084.151
INSULINA R 100 UI 10 ML FCO	\$ 9.973	103	\$ 1.023.264
IOBITRIDOL 300MG/ML FRASCO DE 100ML SOLUCION INYECTABLE	\$ 130.613	161	\$ 21.002.517
IOBITRIDOL 300MG/ML FRASCO DE 50ML SOLUCION INYECTABLE	\$ 86.517	442	\$ 38.205.907
IOHEXOL 647,0 (300 mg I /mL) SOLUCION INYECTABLE X 100 mL	\$ 152.000	42	\$ 6.384.000
IOHEXOL 647mg (300 MG I/mL) SOLUCION INYECTABLE x 50 mL	\$ 80.000	52	\$ 4.128.000
IOPAMIDOL 300 MG (IODO)/ML FRASCO 200ML	\$ 285.000	523	\$ 149.169.000
IOPAMIDOL 300MG FRASCO 50 ML SOLUCION INYECTABLE	\$ 83.000	377	\$ 31.274.400
IOPAMIDOL 612.4 mg/mL (300 mg/mL) SOLUCION INYECTABLE	\$ 129.929	292	\$ 37.939.268
IOPROMIDA 300 X 50 ML FRASCO	\$ 83.000	139	\$ 11.570.200
IOPROMIDA FRASCO PARA INFUSION DE 100 ML	\$ 152.000	42	\$ 6.384.000
IOVERSOL 350/ML MG FRASCO X 50 ML	\$ 30.888	222	\$ 6.857.207
IOVERSOL 350MG/ML FRASCO X 100ML	\$ 66.569	202	\$ 13.420.391

IOVERSOL 350MG/ML FRASCO X 150ML	\$ 120.000	55	\$ 6.624.000
IVERMECTINA GOTAS 0.6% X 15 ML	\$ 2.753	13	\$ 36.340
LABETALOL 100 MG AMPOLLA	\$ 17.401	45	\$ 783.045
LACOSAMIDA 50 MG TABLETAS	\$ 1.828	84	\$ 153.552
LACTULOSA 66.7% SOBRE X 15 ML	\$ 3.644	265	\$ 966.389
LECHE EN POLVO SIMILAC TOTAL COMFORT FRASCO X 360G	\$ 61.850	5	\$ 296.880
LEFLUNOMIDA 20MG TABLETAS	\$ 804	327	\$ 262.905
LEVETIRACETAM 500MG TABLETA	\$ 732	2.994	\$ 2.190.563
LEVETIRACETAM 500MG/5ML SOLUCION PARA PERFUSION	\$ 32.265	60	\$ 1.935.900
LEVODOPA 250 MG + CARBIDOPA 25 MG TABLETA	\$ 480	656	\$ 314.852
LEVOFLOXACINO 500 MG TABLETA	\$ 784	91	\$ 70.994
LEVOMEPRMAZINA 4 MG/ML SOLUCION ORAL	\$ 10.148	18	\$ 186.723
LEVONORGESTREL 0.75 MG TABLETA	\$ 1.481	2	\$ 3.258
LEVOTIROXINA 100 MCG TABLETA	\$ 68	1.633	\$ 111.058
LEVOTIROXINA 50 MCG TABLETA	\$ 37	2.937	\$ 109.829
LIDOCAINA 2% JALEA TUBO 30g	\$ 13.058	1.303	\$ 17.020.319
LIDOCAINA 80 GR 83 ML SPRAY	\$ 74.984	33	\$ 2.459.461
LIDOCAINA CON EPINEFRINA 2% 50 ML AMPOLLA	\$ 34.612	60	\$ 2.090.550
LIDOCAINA SIN EPINEFRINA 2% FRASCO 50 ML	\$ 12.491	856	\$ 10.689.737
LINEZOLID 2 MG/ML SOLUCION INYECTABLE FRASCO POR 300 ML	\$ 61.596	836	\$ 51.469.785
LOPERAMIDA 2 MG TABLETA	\$ 55	6.130	\$ 334.096
LORATADINA 10 MG TABLETA	\$ 94	11.987	\$ 1.129.479
LORATADINA 5 MG/5 ML 100 ML JARABE	\$ 3.360	805	\$ 2.705.357
LOSARTAN 50 MG TABLETA	\$ 66	13.013	\$ 863.182
MANITOL BOLSA 500 ML	\$ 17.203	700	\$ 12.045.191
MEROPENEM 1G FCO	\$ 15.977	783	\$ 12.503.913
MEROPENEM 500 MG FCO	\$ 13.661	4.586	\$ 62.654.810
MESALAZINA TABLETAS 500MG	\$ 701	302	\$ 211.762
METFORMINA 850 MG TABLETA	\$ 103	179	\$ 18.478
METFORMINA 850MG / VILDAGLIPTINA 50MG COMPRIMIDO RECUBIERTO CON PELICULA	\$ 1.479	297	\$ 439.706
METILPREDNISOLONA ACETATO 40 MG AMPOLLA	\$ 5.482	574	\$ 3.144.246
METILPREDNISOLONA SUCCINATO SODICO 500 MG AMPOLLA	\$ 15.040	332	\$ 4.993.280
METIMAZOL 5 MGR. TABLETA	\$ 147	68	\$ 9.996
METOCARBAMOL 750 MG TABLETA	\$ 177	39.138	\$ 6.907.822
METOCLOPRAMIDA 10 MG TABLETA	\$ 60	2.024	\$ 121.958
METOCLOPRAMIDA 10MG/2ML AMPOLLA	\$ 466	18.683	\$ 8.700.529
METOCLOPRAMIDA 4MG/ML X 30ML GOTAS	\$ 3.533	22	\$ 76.316

METOPROLOL 5 MG/5 ML AMPOLLA	\$ 15.312	114	\$ 1.751.670
METOPROLOL TARTATO 50 MG TABLETAS	\$ 57	727	\$ 41.269
METOTREXATO SODICO 2.5 MG TABLETA	\$ 561	21	\$ 12.005
METRONIDAZOL 250 MG/5ML SUSPENSION X 120 ML	\$ 4.492	283	\$ 1.272.166
METRONIDAZOL 500 MG OVULO	\$ 493	650	\$ 320.253
METRONIDAZOL 500 MG TABLETA	\$ 93	3.121	\$ 291.052
METRONIDAZOL 500MG/100ML AMPOLLA	\$ 15.819	4.075	\$ 64.463.589
MIDAZOLAM (DORMICOM) 5 MG/5ML AMPOLLA	\$ 4.793	7.398	\$ 35.460.531
MIDAZOLAM (DORMICUM) 15MG/3ML AMPOLLA	\$ 9.263	17.401	\$ 161.174.910
MILRRINONA LACTATO 10 MG/ML AMP	\$ 12.412	237	\$ 2.939.067
MINOXIDIL TABLETAS 10MG	\$ 233	359	\$ 83.375
MISOPROSTOL 200 MCG TABLETA	\$ 2.734	3.642	\$ 9.957.775
MISOPROSTOL 50 MCG TABLETA	\$ 2.882	164	\$ 471.528
N-ACETILCISTEINA 600 MG SOBRES	\$ 761	5.706	\$ 4.341.675
NAPROXENO 125 MG FRASCO SUSPENSION	\$ 3.009	569	\$ 1.713.111
NAPROXENO 250 MG TABLETA	\$ 106	117.686	\$ 12.494.309
N-BUTIL BROMURO HIOSCINA 10 MG TABLETA	\$ 290	56.910	\$ 16.520.102
NEOSTIGMINA 0.5 MG/ML X 2ML AMPOLLA	\$ 1.460	511	\$ 745.476
NEPRO AP LÍQUIDO LATA 237 ML	\$ 9.180	143	\$ 1.309.109
NEPRO BP LÍQUIDO LATA 237 ML	\$ 16.298	645	\$ 10.512.081
NIFEDIPINO 10 MG CAPSULA	\$ 318	484	\$ 154.039
NIFEDIPINO RETARD 30 MG CAPSULA	\$ 175	977	\$ 171.010
NIMODIPINA 30 MG TABLETA	\$ 96	3.378	\$ 324.307
NISTATINA 100.000 UI SUSPENSION 60 ML	\$ 3.558	107	\$ 379.283
NITROFURANTOINA 100 MG TABLETA	\$ 215	2.280	\$ 490.157
NITROFUZZAZONA CREMA 500G POTE	\$ 47.756	171	\$ 8.166.327
NITROGLICERINA 0.2 MG/ ML X 250 ML EN DEXTROSA AL 5% SOLUCION INYECTABLE	\$ 47.927	30	\$ 1.418.639
NITROGLICERINA 50 MG 10 ML AMPOLLA	\$ 14.480	213	\$ 3.087.136
NITROPRUSIATO SODIO 50 MG 2 ML AMPOLLA	\$ 39.608	1.047	\$ 41.485.210
NOREPINEFRINA BITARTRATO 4 MG 4 ML AMPOLLA	\$ 4.680	7.824	\$ 36.618.192
OCTREOTID 0.1 MG AMPOLLA	\$ 16.159	143	\$ 2.304.202
OMEPRAZOL 20 MG CAPSULA	\$ 71	36.126	\$ 2.564.932
OMEPRAZOL 40 MG AMPOLLA	\$ 2.786	48.861	\$ 136.122.417
ONDASETRON 8 MG X 4 ML AMPOLLA	\$ 2.727	5.538	\$ 15.103.164
OXACILINA 1 GR AMPOLLA	\$ 1.993	13.353	\$ 26.608.477
OXIDO DE ZINC + NISTATINA 100.000U.I.+20% CREMA TOPICO 40G	\$ 10.711	34	\$ 364.174
OXIMETAZOLINA 0.25% SOLUCION NASAL 15 ML	\$ 11.450	78	\$ 897.690
OXITOCINA 10 U.I./1 ML AMPOLLA	\$ 1.920	3.594	\$ 6.901.787

PALIVIZUMAB 50 MG AMPOLLA	\$ 1.610.819	25	\$ 39.626.147
PARACETAMOL SOLUCION PARA PERFUSION 10MG/ML AMPOLLA FRASCO 100ML	\$ 14.271	8.349	\$ 119.146.814
PEDIASURE 400 GR	\$ 48.708	1	\$ 68.192
PENICILINA G BENZATINICA 1.200.000 UI FCO AMPOLLA	\$ 1.642	466	\$ 765.267
PENICILINA G BENZATINICA 2.400.000 UI FCO AMP	\$ 2.478	186	\$ 461.961
PENICILINA G SODICA 1.000.000 UI AMPOLLA	\$ 1.454	1.407	\$ 2.045.487
PERATIVE LIQUIDO LIQUIDO LATA 237 ML	\$ 15.975	756	\$ 12.076.949
PIPERACILINA + TAZOBACTAM 4.5 GR AMPOLLA	\$ 13.510	6.561	\$ 88.641.233
PLUMPY NUT SEMISOLIDO SOBRE 92 G	\$ 9.450	178	\$ 1.680.173
POLIETILENGLICOL 3350 + SODIO BICARBONATO + SODIO CLORURO + POTASIO CLORURO GRANULOS PARA RECONSTITUIR SOBRE POR 110.1 GR	\$ 16.258	988	\$ 16.069.690
PRazosina 1 MG TABLETA	\$ 38	3.446	\$ 129.210
PREDNISOLONA 5 MG TABLETA	\$ 44	5.795	\$ 255.955
PREDNISONA 50MG TAB	\$ 1.080	548	\$ 591.408
PREGABALINA 75 MG CAPSULAS	\$ 211	4.593	\$ 967.272
PROPANOLOL 40 MG TAB	\$ 62	326	\$ 20.224
PROPOFOL 200 MG/20 ML AMPOLLA	\$ 7.960	5.942	\$ 47.301.504
PULMOCARE LÍQUIDO LATA 237 ML	\$ 16.352	1.122	\$ 18.349.766
QUETIAPINA 25MG TABLETAS	\$ 184	3.101	\$ 569.624
RALTEGRAVIR 400MG TABLETAS RECUBIERTAS	\$ 12.843	18	\$ 231.174
RIFAXIMINA 200 MG TABLETA	\$ 2.404	703	\$ 1.690.672
RISPERIDONA 1 MG TAB	\$ 355	131	\$ 46.505
RIVAROXABAN 15 MG TABLETA	\$ 4.132	11	\$ 47.103
RIVAROXABÁN 20MG TAB	\$ 3.824	55	\$ 211.085
SACUBITRILO VALSARTAN 100 MG TABLETA	\$ 7.044	82	\$ 574.818
SACUBITRILO VALSARTAN 50 MG TABLETA	\$ 3.950	430	\$ 1.699.433
SALBUTAMOL 100 MCG / DOSIS X 10 ML X 200 DOSIS INHALADOR	\$ 5.581	589	\$ 3.285.112
SALES DE REHIDRATACION ORAL 0.29 g / 0.15 g / 0.35 g / 2 g SOBRE	\$ 1.218	4.942	\$ 6.019.685
SEVORANE 100% FRASCO 250 ML	\$ 346.801	99	\$ 34.263.949
SILDENAFIL 50 MG TAB	\$ 530	595	\$ 315.095
SOLUCION ESTERIL PARA IRRIGACION PROSTATICA DE 3000 ML (GLICINA)	\$ 27.018	605	\$ 16.345.588
SOLUCION LACTATO RINGER BOLSA 500 ML	\$ 3.260	46.554	\$ 151.766.040
SUCCINILCOLINA 1000 MG/10 ML AMPOLLA	\$ 82.641	89	\$ 7.388.120
SUCRALFATO 1 GR TABLETA	\$ 422	6.392	\$ 2.696.274
SUERO ANTIOFIDICO POLIVALENTE X 10 ML AMPOLLA	\$ 238.783	7	\$ 1.623.727
SUERO ORAL 500 ML VENTA	\$ 7.792	289	\$ 2.251.984



SULFADIAZINA DE PLATA 1% CREMA 30 GR	\$ 4.098	16	\$ 63.925
SULFATO DE MAGNESIO 20% 10 ML AMPOLLA	\$ 1.986	5.342	\$ 10.609.212
SULFATO DE TOBRAMICINA 0.3% + DEXAMETASONA 0.1% GOTAS OFTALMICAS	\$ 7.965	5	\$ 36.639
SULFATO DE ZINC JARABE 2MG/ML FCO X 120 ML	\$ 4.638	887	\$ 4.111.608
SULFATO FERRICO 15 ML	\$ 16.572	9	\$ 149.148
SULFATO FERROSO 125mg/mL SOLUCION ORAL	\$ 1.812	37	\$ 66.319
SURFACTANTE 4 ML SURVANTA AMPOLLA	\$ 633.688	51	\$ 32.064.623
SURFACTANTE 8 ML SURVANTA AMPOLLA	\$ 1.267.378	16	\$ 20.278.040
TAMSULOSINA CLORHIDRATO 0.4 MG CAPSULA DE LIBERACION PROLONGADA	\$ 506	1.061	\$ 536.765
TENOFOVIR 300 MG /EMTRICITABINA 200 MG TABLETAS RECUBIERTA.	\$ 5.415	932	\$ 5.048.635
TIAMINA B1 X 10 ML AMPOLLA	\$ 5.778	1.007	\$ 5.816.859
TIZANIDINA CLORHIDRATO 2MG + ACETAMINOFEN 350MG TABLETAS	\$ 1.071	8	\$ 8.568
TOBRAMICINA 0.3% 5 ML GOTAS OFTALMICAS	\$ 10.250	16	\$ 161.950
TOCOFEROL GRAGEAS 400UI	\$ 227	191	\$ 43.262
TOXOIDE TETANICO 0.5 ML AMPOLLA	\$ 12.387	681	\$ 8.435.352
TRAMADOL 100 MG/2 ML AMPOLLA	\$ 855	1.358	\$ 1.161.941
TRAMADOL 100 MG/ML X 10 ML GOTAS SOLUCION ORAL	\$ 3.404	550	\$ 1.870.716
TRAMADOL 50 MG/1 ML AMPOLLA	\$ 634	14.158	\$ 8.969.220
TRAZODONA 50 MG TAB	\$ 95	771	\$ 73.464
TRIMEBUTINA MALEATO 200MG + SIMETICONA 120MG TABLETAS RECUBIERTAS	\$ 1.161	1.346	\$ 1.562.978
TRIMETOPRIM SULFA 40/200 MG X 60 ML SUSPENSION	\$ 4.489	236	\$ 1.061.200
TRIMETOPRIM SULFA 80/400 MG TABLETA	\$ 201	1.952	\$ 393.229
TRIMETOPRIM+SULFA 160+800 MG TAB	\$ 246	4.734	\$ 1.162.246
VACUNA ANTIMENINGOCOCCICA POLISACARIDA (SEROGRUPOS A. C. Y. W-135) CONJUGADA CON TOXOIDE DIFTERICO X 0.5 ML	\$ 252.206	1	\$ 302.647
VACUNA PNEUMOCOCO POLIVALENTE 0.5 ML	\$ 102.000	2	\$ 244.800
VALSARTAN 160 MG TAB	\$ 479	240	\$ 114.960
VALSARTAN 80 MG TABLETAS (DIOVAN)	\$ 737	756	\$ 557.172
VANCOMICINA 500MG/10ML AMPOLLA	\$ 9.159	2.678	\$ 24.526.731
VASELINA POTE 400 GR	\$ 20.089	151	\$ 3.029.398
VASOPRESINA USP 20 UNID/ML AMPOLLA	\$ 13.000	62	\$ 806.000
VILDAGLIPTINA / METFORMINA 50/1000 MG TABLETA	\$ 1.790	685	\$ 1.226.150
VILDAGLIPTINA 50 MG TAB	\$ 1.525	687	\$ 1.046.753
VITAMINAS LIPOSOLUBLES PARA NP X 10 ML AMPOLLA (VITALIPID INFANT)	\$ 7.731	749	\$ 5.792.279
	<b>TOTAL</b>		<b>\$ 5.702.264.063</b>

<b>MEDICAMENTOS MONOPOLIO DEL ESTADO</b>			
<b>NOMBRE</b>	<b>ULT. VALOR</b>	<b>CANTIDAD TOTAL</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
FENOBARBITAL 0.4% X 120 ML SOLUCION ORAL	\$ 52.314	6	\$ 313.884
FENOBARBITAL 100 MG TABLETA	\$ 208	100	\$ 20.800
FENOBARBITAL 200 MG AMPOLLA	\$ 9.055	20	\$ 181.100
FENOBARBITAL 40 MG AMPOLLA	\$ 5.195	20	\$ 103.890
MEPERIDINA 100 MG AMPOLLA	\$ 4.262	200	\$ 852.400
MORFINA 10 MG AMPOLLA	\$ 2.303	1.723	\$ 3.969.104
MORFINA CLORHIDRATO 3% X 30 ML SOLUCION ORAL	\$ 34.834	81	\$ 2.821.581
RECETARIO OFICIAL	\$ 41.000	110	\$ 4.510.000
<b>TOTAL</b>			<b>\$ 12.772.759</b>

<b>MATERIAL PARA IMAGENOLOGIA</b>				
<b>PRODUCTO</b>	<b>UNIDAD</b>	<b>V. UNITARIO</b>	<b>CANTIDAD A COMPRAR</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
CARESTREAM CR CASSETTE PANTALLA 35X43 / 14X17	UNIDAD	\$ 1.939.190	4	\$ 7.756.760
PAPEL IMPRESORA ECOGRAFIA UPP 110HG	ROLLO	\$ 118.100	60	\$ 7.086.000
PLACAS DRYSTAR DT 2 B 14 X 17	CAJA	\$ 768.765	15	\$ 11.531.475
PLACAS DRYSTAR DT 2 B 8 X 10	CAJA	\$ 251.600	110	\$ 27.676.000
			<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$ 54.050.235</b>

<b>MATERIAL REACTIVO Y DE LABORATORIO</b>				
<b>PRODUCTO</b>	<b>UNIDAD</b>	<b>V. UNITARIO</b>	<b>CANTIDAD A COMPRAR</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
ACEITE DE INMERSION	FRASCO X 500 ML	\$ 356.294	4	\$ 1.425.176
ACID WASH 2X2 L	KIT	\$ 149.940	1	\$ 149.940
ACID WASH SOLUTION 2X1.8 L	KIT	\$ 270.725	5	\$ 1.353.625
ACN TEST (IDENTIFICACION ANAEROBIOS) X 20 UND BIOMERIEUX	CAJA	\$ 1.350.000	1	\$ 1.350.000
ACTIVADOR FOR COBAS C, INTEGRAL C111	KIT	\$ 779.520	5	\$ 3.897.600
AFP CALIBRADOR	UNIDAD	\$ 893.400	6	\$ 5.360.400
AFP X 60 PRUEBAS	KIT	\$ 1.425.060	2	\$ 2.850.120
AGAR CHOCOLATE (BIPLACA)	CAJA X 10	\$ 181.178	24	\$ 4.348.266
AGAR CROMOGENICO (BIPLACA)	CAJA X 20	\$ 301.963	80	\$ 24.157.000
AGAR HEKTOEN ENTERICO (BIPLACA)	CAJA X 20	\$ 297.024	12	\$ 3.564.288

AGAR MAC CONKEY (BIPLACA)	CAJA X 20	\$ 204.990	80	\$ 16.399.160
AGAR SANGRE (BIPLACA)	CAJA X 20	\$ 171.170	6	\$ 1.027.018
AGAR STREPTTEST (BIPLACA)	CAJA X 20	\$ 126.824	6	\$ 760.945
AGAR TCBS (BIPLACA)	CAJA X 10	\$ 382.800	12	\$ 4.593.600
AGAR XLD (BIPLACA)	CAJA X 10	\$ 197.200	12	\$ 2.366.400
AGUA DESTILADA 500ML QUIBI	UNIDAD	\$ 17.219	60	\$ 1.033.140
AGUJAS VACUTAINER 21 G	CAJA X 100 UND	\$ 81.218	500	\$ 40.608.750
ALB T TQ GEN 2 X 100 TEST COBAS C INTEGRA	UNIDAD	\$ 805.000	8	\$ 6.440.000
ALB2, 300T, COBAS C, INTEGRA	UNIDAD	\$ 903.750	4	\$ 3.615.000
ALCOHOL ACIDO DE ZIELH NEELSEN	FRASCO X 1000 ML	\$ 50.000	16	\$ 800.000
ALCOHOL ANTISEPTICO 70	FRASCO X 700 ML	\$ 8.900	40	\$ 356.000
ALCOHOL DE GRAM ACETONA	FRASCO X 1000 ML	\$ 90.045	16	\$ 1.440.720
ALP2, 400T, COBAS C, INTEGRA	UNIDAD	\$ 603.750	9	\$ 5.433.750
ALTL, 500 TEST, COBAS C, INTEGRA	UNIDAD	\$ 1.006.250	15	\$ 15.093.750
AMIES CON CARBON 1X50	ESTUCHE X 50 UND	\$ 201.883	500	\$ 100.941.670
AMYL GEN 2, 300 TEST, COBAS C INTEGRA	UNIDAD	\$ 805.000	15	\$ 12.075.000
ANTI HBS ANTIC HEPATITIS B CL900	KIT	\$ 1.764.000	1	\$ 1.764.000
ANTI HBS NEGATIVE CONTROL	KIT	\$ 1.764.000	6	\$ 10.584.000
ANTI HBS POSITIVE CONTROL	KIT	\$ 1.764.000	6	\$ 10.584.000
ANTIGENOS FEBRILES	EST X 50	\$ 571.550	6	\$ 3.429.300
ASAS DESECHABLES CALIBRADAS PUNTA REDONDA	PAQUETE X 50	\$ 20.000	100	\$ 2.000.000
ASTOS X 100 TEST	KIT X 100 TEST	\$ 162.013	6	\$ 972.080
AZUL DE BROMOTIMOL	FRASCO X 100 ML	\$ 34.875	3	\$ 104.625
AZUL DE CRESIL BRILLANTE X 100 ML	FRASCO X 100 ML	\$ 58.435	6	\$ 350.610
AZUL DE METILENO ZIELH NEELSEN	FRASCO X 1000 ML	\$ 61.250	6	\$ 367.500
AZUL METILENO FOSFATADO 1000 ML	FRASCO X 1000 ML	\$ 103.182	12	\$ 1.238.184
BARRA AGITADORA MAGNETICA BLANCA	UNIDAD	\$ 49.914	1	\$ 49.914
BASIC WASH 2 X 2 L	UNIDAD	\$ 156.188	1	\$ 156.188
BHCG	KIT	\$ 1.021.496	8	\$ 8.171.968

BIL-D GEN 2, 350 TEST, COBAS C, INTEGRA	UNIDAD	\$ 857.500	13	\$ 11.147.500
BIL-T GEN 3, 250 TEST, COBAS C, INTEGRA	UNIDAD	\$ 612.500	13	\$ 7.962.500
BLUSA DESECHABLE TIPO ODONTOLOGO	UNIDAD	\$ 4.022	500	\$ 2.011.000
CA 125II	KIT	\$ 2.491.970	3	\$ 7.475.910
CA 19-9 CALIBRADOR	UNIDAD	\$ 889.000	6	\$ 5.334.000
CA 19-9 CL900	KIT	\$ 1.916.900	1	\$ 1.916.900
CACL 2 0.025 M	24X15	\$ 1.450.000	16	\$ 23.200.000
CALDO BHI	CAJA X 10 TUBOS X 3 ML	\$ 75.117	12	\$ 901.404
CALDO SELENITO	CAJA X 10 TUBOS X 3 ML	\$ 986.315	12	\$ 11.835.780
CALIBRADOR ANTI HBS	KIT	\$ 650.000	6	\$ 3.900.000
CALIBRADOR BHCG	KIT	\$ 795.470	4	\$ 3.181.880
CALIBRADOR CA 125	UNIDAD	\$ 920.750	6	\$ 5.524.500
CALIBRADOR CEA	UNIDAD	\$ 893.490	6	\$ 5.360.940
CALIBRADOR CMV IgG	KIT	\$ 893.490	4	\$ 3.573.960
CALIBRADOR CMV IgM	KIT	\$ 893.490	4	\$ 3.573.960
CALIBRADOR CORTISOL	UNIDAD	\$ 942.000	6	\$ 5.652.000
CALIBRADOR FERRITIN	UNIDAD	\$ 1.012.245	6	\$ 6.073.470
CALIBRADOR FSH	UNIDAD	\$ 795.470	6	\$ 4.772.820
CALIBRADOR HBSAG	UNIDAD	\$ 516.200	6	\$ 3.097.200
CALIBRADOR HERPES 1/2 IgG	KIT	\$ 795.470	4	\$ 3.181.880
CALIBRADOR HERPES 1/2 IgM	KIT	\$ 795.470	4	\$ 3.181.880
CALIBRADOR HIV	TUBO	\$ 1.368.800	6	\$ 8.212.800
CALIBRADOR LH	UNIDAD	\$ 795.470	6	\$ 4.772.820
CALIBRADOR PROLACTINA	UNIDAD	\$ 795.470	6	\$ 4.772.820
CALIBRADOR PSA	UNIDAD	\$ 1.112.150	4	\$ 4.448.600
CALIBRADOR RUB IgG	KIT	\$ 894.000	4	\$ 3.576.000
CALIBRADOR RUB IgM	KIT	\$ 894.000	4	\$ 3.576.000
CALIBRADOR T4 LIBRE	KIT	\$ 596.750	4	\$ 2.387.000
CALIBRADOR TOXO IgG	UNIDAD	\$ 279.850	4	\$ 1.119.400
CALIBRADOR TOXO IgM	UNIDAD	\$ 279.850	4	\$ 1.119.400
CALIBRADOR TROPONINA	KIT	\$ 1.458.468	6	\$ 8.750.808
CALIBRADOR TSH	UNIDAD	\$ 597.545	4	\$ 2.390.180
CARBA NP (IDENTIFICACION DE CARBAPENEMASAS)	KIT	\$ 742.100	2	\$ 1.484.200
CARD ANTI A1 ABSOR x 12 UND	KIT	\$ 576.850	1	\$ 576.850
CARD DIACLON TYPE x 48 UND	KIT	\$ 860.000	1	\$ 860.000
CARTUCHO DE POLYDEPTH	UNIDAD	\$ 141.908	23	\$ 3.263.873

CARY BLAIR X 50 UNIDADES	ESTUCHE X 50 UND	\$ 250.614	500	\$ 125.307.000
CASSETTE LIGTH 300 MUESTRAS	UNIDAD	\$ 16.529.000	12	\$ 198.348.000
CASSETTE LIGTH 600 MUESTRAS	UNIDAD	\$ 10.000.000	12	\$ 120.000.000
CASSETTE LIGTH 900 MUESTRAS	UNIDAD	\$ 16.591.000	24	\$ 398.184.000
CEA X 60 PRUEBAS	KIT	\$ 1.602.250	3	\$ 4.806.750
CELL SET COBAS C311	CAJA	\$ 1.400.074	3	\$ 4.200.222
CELL WASH SOLUTION I/NAOH D 2X1.8 L	UNIDAD	\$ 124.950	24	\$ 2.998.800
CEPA ATCC PSEUDOMONA AERUGINOSA 27853	UNIDAD	\$ 299.300	1	\$ 299.300
CEPA ATCC DE E.COLI 25922	UNIDAD	\$ 320.000	1	\$ 320.000
CEPA ATCC DE S. AUREUS 25923	UNIDAD	\$ 320.000	1	\$ 320.000
CEPA ATCC DE S. AUREUS 29213	UNIDAD	\$ 320.000	1	\$ 320.000
CEPA ATCC ENTEROCOCCUS	UNIDAD	\$ 394.900	1	\$ 394.900
CEPA ATCC SALMONELLA ENTERICA 14028	UNIDAD	\$ 394.900	1	\$ 394.900
CFAS 12X3 ML	UNIDAD	\$ 1.860.775	1	\$ 1.860.775
CFAS HBA1C 3X2 ML	UNIDAD	\$ 1.860.778	1	\$ 1.860.778
CFAS LIPIDE 3X1 ML	UNIDAD	\$ 1.860.778	3	\$ 5.582.334
CFAS PROTEINA	UNIDAD	\$ 358.750	2	\$ 717.500
CFAS PUC	Unidad	\$ 1.860.778	1	\$ 1.860.778
CHE GEN 2, 2000 TEST, COBAS C INTEGRA	Unidad	\$ 935.658	2	\$ 1.871.316
CHOL HICo GEN 2, 400 TEST, COBAS C, INTEGRA	Unidad	\$ 717.500	10	\$ 7.175.000
CINTA PARA GLUCOMETRO	CAJA X 100 UND	\$ 69.000	823	\$ 56.787.000
CK 200 TEST, COBAS C, INTEGRA	UNIDAD	\$ 942.200	6	\$ 5.653.200
CK MB, 100 TEST, COBAS C INTEGRA	UNIDAD	\$ 941.309	2	\$ 1.882.619
CLEANER SOLUTION	24X16	\$ 1.323.560	12	\$ 15.882.720
CLINITES	CAJA X 24 UND	\$ 73.735	6	\$ 442.410
CMV IgG II	KIT	\$ 1.943.000	8	\$ 15.544.000
CMV IgM II	KIT	\$ 2.276.500	6	\$ 13.659.000
COBAS SAMPLE CUP 5000PCS	UNIDAD	\$ 50.575	2	\$ 101.150
COLORANTE DE WRIGHT	FRASCO X 1000 ML	\$ 231.000	36	\$ 8.316.000
CONTROL DE CALIDAD EXTERNO BACTERIAL IDENTIFICACION (MICROBIOLOGIA) (3 EVENTOS X 5 MUESTRAS)	KIT	\$ 1.868.369	1	\$ 1.868.369
CONTROL DE CALIDAD EXTERNO COAGULACION (12 EVENTOS X 1 MUESTRA)	KIT	\$ 4.308.026	1	\$ 4.308.026
CONTROL DE CALIDAD EXTERNO F.S.P.	KIT	\$ 644.568	1	\$ 644.568

CONTROL DE CALIDAD EXTERNO GASES ARTERIALES-ELECTROLITROS(12 EVENTOS X 1 MUESTRA)	KIT	\$ 4.596.266	1	\$ 4.596.266
CONTROL DE CALIDAD EXTERNO HEMATOLOGIA (12 EVENTOS X 1 MUESTRA)	KIT	\$ 7.955.200	1	\$ 7.955.200
CONTROL DE CALIDAD EXTERNO HEMOGLOBINA GLICOCILADA (12 EVENTOS X 1 MUESTRA)	KIT	\$ 3.370.595	1	\$ 3.370.595
CONTROL DE CALIDAD EXTERNO HEPATITIS SEROLOGIA (3 EVENTOS X 5 MUESTRAS)	KIT	\$ 3.370.595	1	\$ 3.370.595
CONTROL DE CALIDAD EXTERNO HIV (3 EVENTOS X 2 MUESTRAS)	KIT	\$ 3.475.000	1	\$ 3.475.000
CONTROL DE CALIDAD EXTERNO INMINOENSAYO	KIT	\$ 5.046.426	1	\$ 5.046.426
CONTROL DE CALIDAD EXTERNO INMUNOHEMATOLOGIA SERVICIO TRANSFUSIONAL	KIT	\$ 1.971.475	1	\$ 1.971.475
CONTROL DE CALIDAD EXTERNO MARCADORES CARDIACOS (12 EVENTOS X 1 MUESTRA)	KIT	\$ 4.288.355	1	\$ 4.288.355
CONTROL DE CALIDAD EXTERNO MICROALBUMINA-PCR	KIT	\$ 287.017	1	\$ 287.017
CONTROL DE CALIDAD EXTERNO PARASITOLOGIA (3 EVENTOS X 2 MUESTRAS)	KIT	\$ 3.170.966	1	\$ 3.170.966
CONTROL DE CALIDAD EXTERNO QUIMICA/INMUNOENSAYO (12 EVENTOS X 1 MUESTRA)	KIT	\$ 8.244.480	1	\$ 8.244.480
CONTROL DE CALIDAD EXTERNO RETROVIRUS Y SEROLOGIA DE SIFILIS (3 EVENTOS X 5 MUESTRAS)	KIT	\$ 6.397.440	1	\$ 6.397.440
CONTROL DE CALIDAD EXTERNO SARS-COV-2 AG (3 EVENTOS X 2 MUESTRAS)	KIT	\$ 2.894.054	1	\$ 2.894.054
CONTROL DE CALIDAD EXTERNO TORCH	KIT	\$ 6.397.440	1	\$ 6.397.440
CONTROL DE CALIDAD EXTERNO UROANALISIS - TIRA REACTIVA	KIT	\$ 1.402.128	6	\$ 8.412.768
CONTROL DE CALIDAD EXTERNO UROANALISIS (12 EVENTOS X 1 MUESTRA)	KIT	\$ 696.605	1	\$ 696.605
CONTROL ENSAYADO HUMANO NIVEL 2 CIA 20 X 5 ML QUIMICA CLINICA	KIT	\$ 2.249.463	1	\$ 2.249.463
CONTROL ENSAYADO HUMANO NIVEL 3 CIA 20 X 5 ML QUIMICA CLINICA	KIT	\$ 2.249.463	1	\$ 2.249.463

CONTROL INDEPENDIENTE HEMATOLOGIA 3 NIVELES	KIT	\$ 3.500.000	1	\$ 3.500.000
CONTROL INMUNOENSAYO PLUS TRNIEVEL	KIT	\$ 2.769.500	1	\$ 2.769.500
CONTROL INTERNO INDEPENDIENTE CARDIACO	KIT	\$ 2.769.500	1	\$ 2.769.500
CONTROL INTERNO INDEPENDIENTE PROCALCITONINA	KIT	\$ 2.769.500	1	\$ 2.769.500
CONTROL INTERNO INDEPENDIENTE QUIMICA URINARIA	KIT	\$ 2.769.500	1	\$ 2.769.500
CORTISOL ESTUCHE X 60 PBS	KIT	\$ 2.576.000	2	\$ 5.152.000
CREP GEN 2, 250 TEST, COBAS C, INTEGRA	250	\$ 446.250	100	\$ 44.625.000
CRIOVIAL AUTOSOSTENIBLE ESTERIL 2.0 ML	PAQUETE X 500 UND	\$ 419.475	10	\$ 4.194.750
CRP4 GEN 2, 250 TEST, COBAS C 311/501/502, INTEGRA	Unidad	\$ 655.690	32	\$ 20.982.080
CUBETAS	BOLSA	\$ 6.143.375	24	\$ 147.441.000
D-DIMER G2 CALIBRARON SET	UNIDAD	\$ 546.000	2	\$ 1.092.000
D-DIMER GEN 2 CONTROL I/II	UNIDAD	\$ 770.000	4	\$ 3.080.000
D-DIMER GEN 2, 100 TEST, COBAS C, INTEGRA	UNIDAD	\$ 9.435.368	6	\$ 56.612.208
DENGUE IGG/IGM X30 CASSETTES. PRUEBA RAPIDA	CAJA	\$ 998.180	4	\$ 3.992.720
DESORB U	24X16	\$ 1.273.300	16	\$ 20.372.800
DETERGENTE C 17 ML X 12	UNIDAD	\$ 97.150	12	\$ 1.165.800
DIACLON ANTI A FRASCO X 10 ML	KIT	\$ 70.000	7	\$ 490.000
DIACLON ANTI ABO/D ESTUCHE X 48	KIT	\$ 876.514	100	\$ 87.651.400
DIACLON ANTI B FRASCO X 10 ML	KIT	\$ 70.000	7	\$ 490.000
DIACLON ANTI D FRASCO X 10 ML	KIT	\$ 70.000	7	\$ 490.000
DIACLON RH SUBGRUPOS + K X 48 UNIDADES	KIT	\$ 1.538.325	100	\$ 153.832.500
DILUENTE 20L	UNIDAD	\$ 350.030	240	\$ 84.007.186
DIMERO-D	KIT	\$ 4.914.860	12	\$ 58.978.320
ECO-D COBAS C 311	UNIDAD	\$ 255.084	48	\$ 12.244.032
ELECTRODO CLORO	UNIDAD	\$ 2.353.225	6	\$ 14.119.350
ELECTRODO POTASIO	UNIDAD	\$ 2.353.225	6	\$ 14.119.350
ELECTRODO SODIO	UNIDAD	\$ 2.603.125	6	\$ 15.618.750
EQUIPO ALADO CON SAFETY 21G	PAQUETE X 50 ML	\$ 150.684	36	\$ 5.424.624
EQUIPO ALADO CON SAFETY 25G	PAQUETE X 50 ML	\$ 150.684	12	\$ 1.808.208
ESTANDAR DE CALIBRACION (*)	UNIDAD	\$ 795.470	2	\$ 1.590.940

FACTOR REUMATOIDEO RF X 100 PR.	ESTUCHE X 50 PB	\$ 218.750	12	\$ 2.625.000
FERRITINA ESTUCHE X 60 PBS	KIT	\$ 1.891.255	15	\$ 28.368.824
FIELD SALES FOSFATADAS 500 ML	FRASCO X 500 ML	\$ 17.200	12	\$ 206.400
FOSFATO TRISODICO 10% X 100ML	FRASCO	\$ 91.000	1	\$ 91.000
FOSFATO TRISODICO 20% X 100ML	FRASCO	\$ 91.000	1	\$ 91.000
FSH ESTUCHE X 60 PBS	KIT	\$ 1.055.600	2	\$ 2.111.200
FUCSINA DE GRAM 1000 ML	FRASCO X 1000 ML	\$ 57.250	12	\$ 687.000
FUCSINA FENICADA ZIELH	FRASCO X 1000 ML	\$ 91.000	12	\$ 1.092.000
GLUC HK GEN 3, 800 TEST, COBAS C, INTEGRA	Unidad	\$ 1.155.000	12	\$ 13.860.000
GLUCOSA CARGA DE 25 MG	CAJA X 100 UND	\$ 120.000	16	\$ 1.920.000
GN TEST (IDENTIFICACION GRAN NEGATIVO) X 20 UND BIOMERIEUX	CAJA	\$ 683.650	40	\$ 27.346.000
GP TEST (IDENTIFICACION GRAN POSITIVO) X 20 UND BIOMERIEUX	CAJA	\$ 683.650	30	\$ 20.509.500
HBA1C TQ GEN 3, 150 TEST, COBAS C, INTEGRA	150	\$ 2.450.000	13	\$ 31.850.000
HBA1C TQ HAEMOLYSE REAGENT COBAS 311	51 ML	\$ 262.500	13	\$ 3.412.500
HBSAG NEGATIVE CONTROL	KIT	\$ 310.300	6	\$ 1.861.800
HBSAG POSITIVE CONTROL	KIT	\$ 310.300	6	\$ 1.861.800
HDLC4, 350 TEST, COBAS C INTEGRA	Unidad	\$ 1.137.500	12	\$ 13.650.000
HELYCOVACTER PILORY	CAJA X 25 TEST	\$ 77.469	2	\$ 154.938
HEMOCULTIVO AEROBIOS	CAJA X 50 UND	\$ 77.469	1.000	\$ 77.469.000
HEMOCULTIVO ANAEROBIOS	CAJA X 50 UND	\$ 77.469	1.000	\$ 77.469.000
HEMOCULTIVO HONGOS	CAJA X 50 UND	\$ 77.469	50	\$ 3.873.450
HEMOCULTIVO PEDIATRICOS	CAJA X 50 UND	\$ 77.469	750	\$ 58.101.750
HEPATITIS B ESTUCHE X 60 PBS	KIT	\$ 3.659	3	\$ 10.978
HERPES 1/2 IGG	KIT	\$ 673.763	6	\$ 4.042.578
HERPES 1/2 IGM	KIT	\$ 673.763	6	\$ 4.042.578
HIDROXIDO DE SODIO AL 4%	FRASCO	\$ 19.497	1	\$ 19.497
HIGH-RISK HUMAN PAPILOMA VIRUS REAL TIME PCR DETECTION KIT 12X8 STRIP, HIGH PROFILE, CERTEST (ESPAÑA	KIT X 48 PBS		1	\$ 3.659.220
HIPOCLORITO DE SODIO AL 5.25%	GALON	\$ 22.600	12	\$ 271.200



HISOPO NASOFARINGEO	UNIDAD	\$ 3.659	1.000	\$ 3.659.220
HIV AG/AB CONTROL NEGATIVE	KIT	\$ 1.213.650	6	\$ 7.281.900
HIV AG/AB CONTROL POSITIVO CL900	KIT	\$ 1.539.900	6	\$ 9.239.400
HIV HUMAN INMUNODEFICIENCY VIRUS	KIT	\$ 1.845.415	3	\$ 5.536.245
ID CARD LISS COOMBS X 48 UNIDADES	KIT	\$ 1.379.432	100	\$ 137.943.200
ID CARD RH PHENOTYPING X 48 UNIDADES	KIT	\$ 1.904.728	3	\$ 5.714.184
ID DIACELL A1 - B CAJA X 2 FRASCOS X 10 ML	KIT	\$ 321.937	12	\$ 3.863.244
ID DIACELL I - II CAJA X 2 FRASCOS X 10 ML	KIT	\$ 343.972	12	\$ 4.127.664
ID DIACLON ANTI DVI NEG X 12 UNIDADES	KIT	\$ 271.891	2	\$ 543.782
ID DIACLON REVERSE GROUP X 48 UNIDADES	KIT	\$ 847.952	36	\$ 30.526.272
ID DILUENT N° 2 X 500 ML	KIT	\$ 1.035.987	12	\$ 12.431.844
ID TUBES X 1000 UND	KIT	\$ 310.071	6	\$ 1.860.426
IGE	KIT	\$ 2.358.000	4	\$ 9.432.000
INTERLABORATORIO POCTROL, HIV, HBsAg-HVC, EMBARAZO, SIFILIS (CONTROL INTERNO pruebas rapidas GLUCOMETROS	KIT	\$ 1.995.922	1	\$ 1.995.922
INTERNAL STANDARD INSERT, ISE	UNIDAD	\$ 224.646	6	\$ 1.347.877
IRON GEN 2, 200 TEST, COBAS C, INTEGRA	UNIDAD	\$ 811.030	3	\$ 2.433.090
ISE CLEANING SOLUTION SYS CLEAN	UNIDAD	\$ 437.325	4	\$ 1.749.298
ISE INTERNAL STANDARD GEN 2, COBAS C, HITACHI X 2X2 L	UNIDAD	\$ 1.995.922	12	\$ 23.951.060
ISE INTERNAL STANDARD GEN 2, COBAS C, HITACHI X 600 ML	UNIDAD	\$ 2.782.500	24	\$ 66.780.000
ISE REFERENCE ELECTROLYTE SOLUTION 300 ML	UNIDAD	\$ 2.707.250	6	\$ 16.243.500
ISE STANDARD HIGH 10 X 3 ML	UNIDAD	\$ 332.500	30	\$ 9.975.000
ISE STANDARD LOW 10 X 3 ML	UNIDAD	\$ 245.000	30	\$ 7.350.000
LAMINA KOVA UROANALISIS - CAJA X 100 LAMINAS	CAJA	\$ 1.863.540	3	\$ 5.590.620
LAMINILLA CUBRE OBJETO 22X22	CAJA	\$ 6.800	24	\$ 163.200
LAMPARA HALOGENA C 311 / C 501	UNIDAD	\$ 2.532.320	8	\$ 20.258.560
LDHI GEN 2, ACC IFCC, 300 TEST, COBAS C, INTEGRA	UNIDAD	\$ 787.500	12	\$ 9.450.000
LEO I LYSE (1LX 4)	1X4	\$ 3.877.445	45	\$ 174.485.025
LEO II LYSE (500 MLX 4)	500 ML X 4	\$ 4.845.204	45	\$ 218.034.180
LH ESTUCHE X 60 PBS	KIT	\$ 1.055.600	2	\$ 2.111.200
LH LYSE (500 MLX 4)	500 ML X 4	\$ 3.098.752	45	\$ 139.443.840
LUGOL DE GRAM X 1000	UNIDAD	\$ 57.250	12	\$ 687.000
LUGOL PARASITOLÓGICO X 500 ML	FRASCO	\$ 58.870	6	\$ 353.220
MEDIO DE TRANSPORTE VIRAL	UNIDAD	\$ 208.800	3.200	\$ 668.160.000

MEDIO LIQUIDO PARA MICROBACTERIUM PCR	UNIDAD	\$ 500.000	300	\$ 150.000.000
MG2, 250 TEST, COBAS C, INTEGRA	UNIDAD	\$ 516.250	3	\$ 1.548.750
MICROTAINER AMBAR TAPA NARANJA	CAJA X 100 UND	\$ 92.746	60	\$ 5.564.772
MICROTAINER TAPA AZUL	CAJA X 100 UND	\$ 99.960	6	\$ 599.760
MICROTAINER TAPA LILA	CAJA X 100 UND	\$ 99.960	60	\$ 5.997.600
NACL 9% DIL, COBAS C	UNIDAD	\$ 42.000	6	\$ 252.000
NACL 9% ST GEN 2, COBAS C, INTEGRA	UNIDAD	\$ 52.500	6	\$ 315.000
NAOH-D, COBAS C BASIC WASH	UNIDAD	\$ 156.188	48	\$ 7.497.024
NH TEST (IDENTIFICACION NEISSERIAS, HAEMOPHILUS) X 20 UND BIOMERIEUX	CAJA	\$ 665.321	1	\$ 665.321
NT PRO BNP	KIT	\$ 2.184.338	12	\$ 26.212.056
NTSH ACCUBIND ELISA KIT 480 WELLS	KIT	\$ 5.976.987	12	\$ 71.723.844
OVEROL DESECHABLE	UNIDAD	\$ 27.120	20	\$ 542.400
OWREN KOLLER BUFFER	24X16	\$ 507.500	4	\$ 2.030.000
PANEL CARDIACO (TROPONINA, CKMB, MIOGLOBINA)	KIT	\$ 645.160	6	\$ 3.870.960
PAPEL TERMOSENSIBLE 57 MM	ROLLO	\$ 20.880	10	\$ 208.800
PCT CONTROL PROCALCITONINA (H)	UNIDAD	\$ 527.800	6	\$ 3.166.800
PCT CONTROL PROCALCITONINA (L)	UNIDAD	\$ 527.800	6	\$ 3.166.800
PHOS, GEN 2, 250 TEST, COBAS C, INTEGRA	UNIDAD	\$ 413.000	3	\$ 1.239.000
PIEPETA DECANTACION UROANALISIS	BOLSA X 500 UND	\$ 42.999	3	\$ 128.997
PIPETA PASTEUR 1.5 ML	CAJA X 500 UND	\$ 51.170	6	\$ 307.020
PIPETA WESTERGREEN DESECHABLE PARA VSG	UNIDAD	\$ 280.542	400	\$ 112.216.800
POTASIO HIDROXIDO AL 10 % 100 ML	FRASCO X 1000 ML	\$ 20.706	2	\$ 41.412
PRECICONTROL CLINCHEM MULTI 1.20 X 5 ML	UNIDAD	\$ 224.646	2	\$ 449.292
PRECICONTROL CLINCHEM MULTI 2.20 X 5 ML	UNIDAD	\$ 224.646	2	\$ 449.292
PRECICONTROL HBA 16 PAH	UNIDAD	\$ 224.646	6	\$ 1.347.877
PRECICONTROL HBA1C NORM	UNIDAD	\$ 224.646	6	\$ 1.347.877
PRECINORM PROTEIN	UNIDAD	\$ 224.646	6	\$ 1.347.877
PRECIPATH PROTEIN	UNIDAD	\$ 224.646	6	\$ 1.347.877
PROBE CLEANSER	50 ML	\$ 1.170.875	50	\$ 58.543.750
PROCALCITONINA	KIT	\$ 7.406.165	12	\$ 88.873.980
PROLACTINA ESTUCHE X 60 PBS	KIT	\$ 1.055.690	2	\$ 2.111.380
PSA	KIT	\$ 1.106.350	10	\$ 11.063.500

PT	12X10 ML	\$ 3.108.438	7	\$ 21.759.066
PUNTA PARA PIPETA CON FILTRO 1-1000 UL, ESTERIL, CERTIFICADA, UNIVERSAL, 54 MM. GRADUADA, COLOR NATURAL. GLOBE SCIENTIFIC (USA)	CAJA X 6 GRADILLAS	\$ 348.374	1	\$ 348.374
PUNTA PARA PIPETA CON FILTRO 1-20 UL, ESTERIL, CERTIFICADA, UNIVERSAL, 54 MM. GRADUADA, COLOR NATURAL. GLOBE SCIENTIFIC (USA)	CAJA X 10 GRADILLAS X 96 PBS	\$ 671.735	1	\$ 671.735
PUNTA PARA PIPETA CON FILTRO 1-200 UL, ESTERIL, CERTIFICADA, UNIVERSAL, 54 MM. GRADUADA, COLOR NATURAL. GLOBE SCIENTIFIC (USA)	CAJA X 10 GRADILLAS X 96 PBS	\$ 446.265	1	\$ 446.265
QC SYSTEM X 8 VIALES	KIT	\$ 433.920	12	\$ 5.207.040
RAPIDEC CARGA	UNIDAD	\$ 738.415	1	\$ 738.415
REACTION CUVETTE + WATE BIN CL900	UNIDAD	\$ 4.040.000	12	\$ 48.480.000
RNA/DNA PURIFICATION KIT (MAGNETIC BEAD)	KIT X 32 PBS	\$ 1.536.000	1	\$ 1.536.000
RUBELLA IgG	KIT	\$ 1.928.500	6	\$ 11.571.000
RUBELLA IgM	KIT	\$ 2.146.000	6	\$ 12.876.000
SALINE SOLUTION	UNIDAD	\$ 1.250.000	36	\$ 45.000.000
SAMPLE CLEANER 1, COBAS C	UNIDAD	\$ 139.079	1	\$ 139.079
SAMPLE DILUENT AUTOMATICO	KIT	\$ 1.270.325	1	\$ 1.270.325
SAMPLE DILUENT MANUAL	KIT	\$ 1.270.325	1	\$ 1.270.325
SANGRE OCULTA	FRASCO X 25 TEST	\$ 185.000	36	\$ 6.660.000
SARS CONV 2 IGG	KIT	\$ 1.566.180	1	\$ 1.566.180
SARS CONV 2 IGM	KIT	\$ 1.566.180	1	\$ 1.566.180
SARS COV-2 COVID-19 PCR MINI 8 PLUS	KIT	\$ 12.676.760	1	\$ 12.676.760
SARS COV-2 REAL TIME PCR DETECTION KIT 12X8 WEÑÑ STRIPS, HIGH PROFILE CERTEST (ESPAÑA)	KIT X 96 PBS	\$ 12.676.760	1	\$ 12.676.760
SC CAL PLUS	1X3 ML	\$ 421.044	3	\$ 1.263.132
SMS COBAS C	UNIDAD	\$ 61.955	24	\$ 1.486.920
STUART MEDIO DE TRANSPORTE	ESTUCHE X 50 UND	\$ 208.800	500	\$ 104.400.000
SUBSTRATE SOLUTION	KIT	\$ 1.416.000	12	\$ 16.992.000
SYSTEM DETECTION SOLUTION	UNIDAD	\$ 988.750	1	\$ 988.750
SYSTEM WASH SOLUTION 1	KIT	\$ 1.236.560	1	\$ 1.236.560
SYSTEM WASH SOLUTION CL 900	UNIDAD	\$ 1.699.255	1	\$ 1.699.255
T4 LIBRE CL 900	KIT	\$ 927.500	20	\$ 18.550.000

TARJETAS AST N401/402 TEST (SUCEPTIBILIDAD GRAN NEGATIVO) X 20 UND BIOMERIEUX	CAJA	\$ 683.650	24	\$ 16.407.600
TARJETAS AST N403 TEST (SUCEPTIBILIDAD GRAN NEGATIVO) X 20 UND BIOMERIEUX	CAJA	\$ 683.650	24	\$ 16.407.600
TARJETAS AST P663 TEST (SUCEPTIBILIDAD +GRAN POSITIVO) X 20 UND BIOMERIEUX	CAJA	\$ 683.650	12	\$ 8.203.800
TARJETAS AST P663 TEST (SUCEPTIBILIDAD GRAN POSITIVO) X 20 UND BIOMERIEUX	CAJA	\$ 683.650	12	\$ 8.203.800
TARJETAS AST ST03 TEST (SUCEPTIBILIDAD STREPTOCOCUS) X 20 UND BIOMERIEUX	CAJA	\$ 683.650	1	\$ 683.650
TARJETAS YS08 TEST (SUCEPTIBILIDAD LEVADURAS) X 20 UND BIOMERIEUX	CAJA	\$ 683.650	2	\$ 1.367.300
TIRA CETONA SANGRE	CAJA X 50 UND	\$ 27.170	6	\$ 163.020
TIRAS DE ORINA	FRASCO X 150	\$ 181.250	100	\$ 18.125.000
TOXO IGG II	TEST	\$ 1.928.500	8	\$ 15.428.000
TOXO IGM	TEST	\$ 1.928.500	8	\$ 15.428.000
TP GEN 2, 300 TEST, COBAS C, INTEGRA	UNIDAD	\$ 1.087.145	25	\$ 27.178.625
TPUC3, 150 TEST, COBAS C, INTEGRA	UNIDAD	\$ 254.720	12	\$ 3.056.640
TRIGL, 250 TEST, COBAS C, INTEGRA	UNIDAD	\$ 393.750	12	\$ 4.725.000
TROPONINA	KIT	\$ 4.321.370	60	\$ 259.282.200
TSH CL900	KIT	\$ 1.766.245	30	\$ 52.987.350
TUBERCULOSIS COMPLEX REAL TIME PCR DETECTION KIT	KIT X 96 PBS	\$ 5.803.182	1	\$ 5.803.182
TUBERCULOSIS COMPLEX REAL TIME SENSIBILIDAD DETECTION KIT	KIT X 96 PBS	\$ 4.735.475	1	\$ 4.735.475
TUBO MICROHEMATOCRITOS CON HEPARINA	TUBO X 100 UND	\$ 6.982	3	\$ 20.947
TUBO MICROHEMATOCRITOS SIN HEPARINA	TUBO X 100 UND	\$ 18.082	8	\$ 144.656
TUBO SPENDORFF 1.5 ML CON TAPA DE SEGURIDAD AMBAR	PAQUETE X 500 UND	\$ 474.100	10	\$ 4.741.000
TUBOS NN SENSIBILIDAD (TUBO EN POLIETIRENO) X 2000 UND	UNIDAD	\$ 1.174.763	2	\$ 2.349.526
UA GEN 2, 400 TEST, COBAS C, INTEGRA	UNIDAD	\$ 1.006.250	4	\$ 4.025.000
UREAL, 500 TEST, COBAS C, INTEGRA	UNIDAD	\$ 1.006.250	35	\$ 35.218.750
URISYS THERMO PRINTER PAPER 5 PCS	ROLLO	\$ 6.202	6	\$ 37.212
VIPER VPH CEPILLO COMBI BRUSH. BBL	CAJA X 500 UND	\$ 72.488	1	\$ 72.488

VIPER VPH VIALES SUREPATH. BBL	CAJA X 500 UND	\$ 86.528	1	\$ 86.528
VITAMINAS D25	KIT	\$ 2.184.338	4	\$ 8.737.352
WASH BUFFER	UNIDAD	\$ 450.182	36	\$ 16.206.552
YST TEST (IDENTIFICACION LEVADURAS) X 20 UND BIOMERIEUX	CAJA	\$ 683.650	2	\$ 1.367.300
			<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$ 5.738.349.640</b>

<b>PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITORIO</b>				
<b>PRODUCTO</b>	<b>UNIDAD</b>	<b>V. UNITARIO</b>	<b>CANTIDAD A COMPRAR</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
BISTURI GRANDE PLASTICO	UNIDAD	\$ 952	250	\$ 238.000
BORRADOR DE NATA	UNIDAD	\$ 415	500	\$ 207.500
BORRADOR TABLERO	UNIDAD	\$ 3.583	6	\$ 21.500
CALCULADORA CASIO	UNIDAD	\$ 33.400	12	\$ 400.800
CARPETA AZ	UNIDAD	\$ 5.000	20	\$ 100.000
CARPETA BLANCA CUATRO ALETAS MEMBRETEADA	UNIDAD	\$ 3.060	5.750	\$ 17.595.000
CARPETA DE HISTORIAS LABORALES MEMBRETEADAS	UNIDAD	\$ 17.300	200	\$ 3.460.000
CARPETA HISTORIA CLINICA CON GANCHO. TIPO SEMAFORO. PROPALCOTE	UNIDAD	\$ 19.735	1.230	\$ 24.274.591
CARPETAS DE TRES AROS TAMAÑO CARTA 1 PULG	UNIDAD	\$ 15.000	6	\$ 90.000
CARTULINA COLORES	PLIEGO	\$ 1.130	24	\$ 27.120
CARTULINA EN OCTAVOS	PAQUETE	\$ 2.261	24	\$ 54.252
CATEDRATICO GRANDE	UNIDAD	\$ 5.200	200	\$ 1.040.000
CD	UNIDAD	\$ 1.619	1.500	\$ 2.428.485
CHINCHES	CAJA	\$ 1.100	12	\$ 13.194
CINTA DE ENMASCARAR 1 PULGADA	ROLLO	\$ 5.470	1.800	\$ 9.846.000
CINTA EMPAQUE EMBALAJE	ROLLO	\$ 4.350	352	\$ 1.531.200
CLIPS CAJA	CAJA	\$ 948	100	\$ 94.800
CORRECTOR LAPIZ	UNIDAD	\$ 1.540	24	\$ 36.960
COSEDORA INDUSTRIAL	UNIDAD	\$ 96.500	3	\$ 289.500
COSEDORA OFICINA	UNIDAD	\$ 14.070	120	\$ 1.688.400
CRAYONES PEQUEÑOS	CAJA	\$ 18.150	12	\$ 217.800
DVD 4.7 GB	UNIDAD	\$ 1.675	500	\$ 837.500
FOMI DE COLORES	PAQUETE	\$ 1.350	24	\$ 32.400
GANCHO LEGAJADOR PLASTICO DE CORREDERA	UNIDAD	\$ 132	20.000	\$ 2.646.600
GANCHO PARA COSEDORA INDUSTRIAL	CAJA	\$ 3.000	12	\$ 36.000
GANCHOS MARIPOSA	CAJA	\$ 2.445	12	\$ 29.340

GANCHOS PARA COSEDORA	CAJA	\$ 2.995	200	\$ 599.000
HUMECEDOR DE DEDOS	UNIDAD	\$ 88.390	12	\$ 1.060.680
LAPIZ HB No. 2	UNIDAD	\$ 780	1.000	\$ 780.000
LIBROS COLUMNARIO 200 FOLIOS	UNIDAD	\$ 18.769	60	\$ 1.126.121
LIBROS COLUMNARIO 400 FOLIOS	UNIDAD	\$ 23.790	50	\$ 1.189.500
MARCADOR BORRRABLE	UNIDAD	\$ 1.928	800	\$ 1.542.400
MARCADOR DELGADO NEGRO Y ROJO	UNIDAD	\$ 1.495	350	\$ 523.250
MARCADOR PUNTA GRUESA	UNIDAD	\$ 1.740	50	\$ 87.000
PAPEL BOND PLIEGO	PLIEGO	\$ 905	24	\$ 21.720
PAPEL CARTA ECOLOGICO	RESMA	\$ 19.635	10.000	\$ 196.350.000
PAPEL CONTAC	METRO	\$ 1.830	100	\$ 183.000
PAPEL FOTOCOPIA OFICIO	RESMA	\$ 25.585	150	\$ 3.837.750
PAPEL KIMBERLY	PLIEGO	\$ 2.500	50	\$ 125.000
PAPEL SEDA	PLIEGO	\$ 2.000	50	\$ 100.000
PEGANTE (COLBON)	UNIDAD	\$ 1.720	100	\$ 172.000
PEGASTICK	UNIDAD	\$ 6.420	250	\$ 1.604.998
PELICULA CARBONADA OFICIO -CARTA	CAJA	\$ 35.000	24	\$ 840.000
PERFORADORA	UNIDAD	\$ 11.300	12	\$ 135.600
PERFORADORA INDUSTRIAL	UNIDAD	\$ 117.000	3	\$ 351.000
PERFORADORA UN AGUJERO	UNIDAD	\$ 65.676	1	\$ 65.676
PORTA ACETATO CARTA	UNIDAD	\$ 113	3.000	\$ 339.000
REGLA METALICA	UNIDAD	\$ 1.475	24	\$ 35.400
RESALTADORES	UNIDAD	\$ 1.065	650	\$ 692.250
ROLLO FAX	ROLLO	\$ 3.788	12	\$ 45.457
SACAGANCHOS	UNIDAD	\$ 3.300	120	\$ 396.000
SEPARADOR PLASTICO	UNIDAD	\$ 1.753	30	\$ 52.586
SOBRE PAPEL BOND 15X20	UNIDAD	\$ 565	500	\$ 282.500
SOBRE PAPEL BOND 25X40	UNIDAD	\$ 565	500	\$ 282.500
SOBRE PAPEL BOND 60 GR	Unidad	\$ 565	60	\$ 33.900
SOBRE PAPEL BOND 6X22	Unidad	\$ 565	500	\$ 282.500
SOBRES MANILA CARTA	UNIDAD	\$ 159	3.000	\$ 477.000
SOBRES MANILA OFICIO	UNIDAD	\$ 170	1.000	\$ 170.000
TABLAS PLASTICAS CON GANCHO	UNIDAD	\$ 7.600	100	\$ 760.000
TAPA LEGAJADORA SENCILLA CON ALETA VERTICAL TOTAL MEMBRETEADA	UNIDAD	\$ 2.800	10.000	\$ 28.000.000
TEMPERA/VINILO X 1000 CM3 AMARILLO	UNIDAD	\$ 1.800	1	\$ 1.800
TEMPERA/VINILO X 1000 CM3 AZUL	UNIDAD	\$ 1.800	1	\$ 1.800
TEMPERA/VINILO X 1000 CM3 BLANCO	UNIDAD	\$ 1.800	1	\$ 1.800
TEMPERA/VINILO X 1000 CM3 CAFÉ	UNIDAD	\$ 1.800	1	\$ 1.800
TEMPERA/VINILO X 1000 CM3 NEGRO	UNIDAD	\$ 1.800	1	\$ 1.800

TEMPERA/VINILO X 1000 CM3 ROJO	UNIDAD	\$ 1.800	1	\$ 1.800
TEMPERA/VINILO X 1000 CM3 VERDE	UNIDAD	\$ 1.800	1	\$ 1.800
TEMPERA/VINILO X 1000 CM3 VIOLETA	UNIDAD	\$ 1.800	1	\$ 1.800
TIJERA GRANDE	UNIDAD	\$ 10.764	150	\$ 1.614.525
TINTA PARA SELLOS	FRASCO	\$ 3.700	100	\$ 370.000
CAJA DE ARCHIVO INACTIVO REF 35-11 NV	UNIDAD	\$ 6.220	500	\$ 3.110.035
COLORES X 12 UND	CAJA	\$ 8.300	12	\$ 99.600
DIGITURNOS X 3000	ROLLO	\$ 35.300	60	\$ 2.118.000
HUELLERO	UNIDAD	\$ 2.971	24	\$ 71.315
PAPEL FOTOCOPIA CARTA	RESMA	\$ 21.123	450	\$ 9.505.125
PORTA HISTORIAS METALICO	UNIDAD	\$ 85.000	100	\$ 8.500.000
ROLLO PAPEL TERMICO 80 MM - 60 MTS X 50 UNIDADES	ROLLO	\$ 7.300	1.600	\$ 11.680.000
			<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$ 346.863.730</b>

<b>IMPRESOS</b>				
<b>PRODUCTO</b>	<b>UNIDAD</b>	<b>V. UNITARIO</b>	<b>CANTIDAD A COMPRAR</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
CARPETA PLASTICA MADRE CANGURO	UNIDAD	\$ 7.000	150	\$ 1.050.000
CARTILLA INSTITUCIONAL AMIGA DE LA MUJER Y LA INFANCIA	UNIDAD	\$ 4.500	250	\$ 1.125.000
CARTILLA MADRE CANGURO NIÑA	UNIDAD	\$ 15.491	150	\$ 2.323.700
CARTILLA MADRE CANGURO NIÑO	UNIDAD	\$ 15.711	150	\$ 2.356.581
CARTILLA PROTOCOLO DE INFORME INVESTIGACION DE DELITO SEXUAL	UNIDAD	\$ 1.000	250	\$ 250.000
DEBERES Y DERECHOS DEL USUARIO	UNIDAD	\$ 490	15.000	\$ 7.350.000
FHC 005 HISTORIA CLINICA MATERNO INFANTIL	UNIDAD	\$ 210	2.500	\$ 525.000
FHC 015 REPORTE EXAMEN DE LABORATORIO	UNIDAD	\$ 210	2.000	\$ 420.000
FHC 022 INFORME DE COLPOSCOPIA	UNIDAD	\$ 210	1.000	\$ 210.000
FHC 033 CONTROL DIARIO DE LIQUIDOS	UNIDAD	\$ 210	10.000	\$ 2.100.000
FHC 038 CONSENTIMIENTO INFORMADO ANESTESIA GENERAL	UNIDAD	\$ 210	10.000	\$ 2.100.000
FHC 039 VALORACION PREANESTESICA	UNIDAD	\$ 210	10.000	\$ 2.100.000
FHC 042 CONTROL DE TRABAJO DE PARTO	UNIDAD	\$ 210	10.000	\$ 2.100.000
FHC 044 ATENCION EN CONSULTA EXTERNA	UNIDAD	\$ 210	3.000	\$ 630.000
FHC 045 ATENCION AL PUERPERIO	UNIDAD	\$ 210	3.000	\$ 630.000
FHC 047 ATENCION DE NEONATOS	UNIDAD	\$ 210	10.000	\$ 2.100.000
FHC 048 INFORMACION AL RESPONSABLE DE NEONATOS	UNIDAD	\$ 210	1.000	\$ 210.000

FHC 059 ACTIVIDADES DE EDUCACION Y CAPACITACION BRINDADA A LOS PADRES RESPONSABLES DEL NEONATO	UNIDAD	\$ 210	1.500	\$ 315.000
FHC 070 MONITORIZACION TRASLADO PACIENTE	UNIDAD	\$ 160	3.500	\$ 560.000
FHC 076 HISTORIA CLINICA PROGRAMA MADRE CANGURO NIÑA	UNIDAD	\$ 1.895	200	\$ 378.998
FHC 076 HISTORIA CLINICA PROGRAMA MADRE CANGURO NIÑO	UNIDAD	\$ 3.139	200	\$ 627.720
FHC 096 CONSENTIMIENTO INFORMADO IMAGENOLOGIA	UNIDAD	\$ 210	2.000	\$ 420.000
FHC 098 REGISTRO DIARIO DE CUIDADOS - UCI	UNIDAD	\$ 480	9.500	\$ 4.560.000
FHC 112 LISTA DE CHEQUEO DEL ESTADO Y CONDICIONES DEL PACIENTE QUE SE TRASLADA DE LA UCI	UNIDAD	\$ 210	1.500	\$ 315.000
FHC 114 CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS DE INGRESO DEL RECIEN NACIDO	UNIDAD	\$ 210	1.500	\$ 315.000
FO 0008 REGISTRO DIARIO DE ACTIVIDADES IMAGENOLOGIA	UNIDAD	\$ 210	2.000	\$ 420.000
FO 0059 PLANILLA DE TRABAJO HEMATOLOGIA	UNIDAD	\$ 220	3.000	\$ 660.000
FO 0072 PLANILLA DE TRABAJO QUIMICA	UNIDAD	\$ 220	3.000	\$ 660.000
FO 0073 PLANILLA DE TRABAJO UROANALISIS	UNIDAD	\$ 220	1.500	\$ 330.000
FO 0074 PLANILLA DE TRABAJO COPROLOGICO	UNIDAD	\$ 220	1.500	\$ 330.000
FO 0075 PLANILLA TRABAJO SECRECIONES VAGINALES Y URETRALES	UNIDAD	\$ 220	1.000	\$ 220.000
FO 0077 PLANILLA TRABAJO COAGULACION	UNIDAD	\$ 220	1.000	\$ 220.000
FO 0107 SOLICITUD DE TURNO PARA CIRUGIA	UNIDAD	\$ 220	10.000	\$ 2.200.000
FO 0115 TARJETAS DE LIQUIDOS	UNIDAD	\$ 2.700	800	\$ 2.160.000
FO 0116 TARJETA DE MEDICAMENTOS	UNIDAD	\$ 2.700	1.500	\$ 4.050.000
FO 0119 FORMULA MEDICA EN ORIGINAL Y COPIA – TALONARIO	TALONARIO	\$ 8.000	250	\$ 2.000.000
FO 0123 INSTRUCCIONES PREQUIRURGICAS	UNIDAD	\$ 220	5.000	\$ 1.100.000
FO 0125 MEDICAMENTOS Y MATERIALES UTILIZADOS EN CIRUGIA	TALONARIO	\$ 12.200	60	\$ 732.000
FO 0127 DEVOLUCION DE MEDICAMENTOS Y/O ELEMENTOS M	UNIDAD	\$ 220	45.000	\$ 9.900.000
FO 0143 RELACION DE USUARIOS POR ESPECIALISTA	UNIDAD	\$ 220	1.500	\$ 330.000
FO 0314 SOLICITUD CON COPIA	TALONARIO	\$ 5.415	50	\$ 270.750
FO 0411 PLANILLA TRABAJO EXAMENES VARIOS	UNIDAD	\$ 220	3.000	\$ 660.000
FO 0457 RECLAMOS Y SUGERENCIAS DE LOS SERVICIOS	UNIDAD	\$ 90	10.000	\$ 900.000
FO 0516 REGISTRO DIARIO DE ACTIVIDADES - ENTREGA RESULTADOS ECOGRAFIA	UNIDAD	\$ 220	2.000	\$ 440.000
FO 0618 NOTA DE FACTURACION QUIRURGICA	TALONARIO	\$ 9.400	80	\$ 752.000



FO 0669 CONTROL PEDIDO ROPA LIMPIA	UNIDAD	\$ 160	6.000	\$ 960.000
FO 0810 KARDEX PLAN DE ATENCION EN ENFERMERIA	UNIDAD	\$ 420	20.000	\$ 8.400.000
FO 0858 REGISTRO ESTANCIA UCIN	UNIDAD	\$ 210	1.000	\$ 210.000
FO 0859 PLAN CUIDADO ENFERMERIA UCIN	UNIDAD	\$ 210	1.000	\$ 210.000
FO 0860 TARJETA MEDICAMENTOS UCIN	UNIDAD	\$ 210	6.000	\$ 1.260.000
FO 0862 SOLICITUD FORMULAS LACTEAS UCIN	UNIDAD	\$ 210	1.000	\$ 210.000
FO 0865 LAVADO Y DESINFECCION DE INCUBADORAS	UNIDAD	\$ 210	500	\$ 105.000
FO 0866 LAVADO DE MANOS	UNIDAD	\$ 210	1.000	\$ 210.000
FO 0869 REPOSICION STOCK DE MEDICAMENTOS	UNIDAD	\$ 210	1.000	\$ 210.000
FO 0884 SOLICITUD AUTORIZACION HOSPITALIZACION Y SERVICIOS COMPLEMENTARIOS	UNIDAD	\$ 210	24.000	\$ 5.040.000
FO 0911 CUMPLIMIENTO UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS	UNIDAD	\$ 210	1.500	\$ 315.000
FO 1074 CITAS PARA ENDOSCOPIA DIGESTIVA	UNIDAD	\$ 210	1.000	\$ 210.000
FO 1156 REVISION DIARIA DEL VENTILADOR	UNIDAD	\$ 210	500	\$ 105.000
FO 1212 ENTREGA DE TURNO TERAPIA RESPIRATORIA UCIN	UNIDAD	\$ 210	1.100	\$ 231.000
FO 1252 PLANILLA LABORATORIO MICROBIOLOGIA	UNIDAD	\$ 220	3.000	\$ 660.000
FO 1458 STIKER ADMINISTRACION DE MEDICAMENTOS – UCI	UNIDAD	\$ 130	20.000	\$ 2.600.000
FO 1462 FORMATO DE COLOCACION Y SEGUIMIENTO DE CATETER URINARIO - UCI	UNIDAD	\$ 210	2.500	\$ 525.000
FO 1463 FORMATO DE COLOCACION Y SEGUIMIENTO DE CATETER CENTRAL - UCI	UNIDAD	\$ 210	2.500	\$ 525.000
FO 1508 LISTA DE VERIFICACION PROCEDIMIENTO CATETERISMO VESICAL - UCI	UNIDAD	\$ 210	2.500	\$ 525.000
FO 1509 LISTA DE CHEQUEO PARA INSERCIÓN DE CATETER VENOSO CENTRAL - UCI	UNIDAD	\$ 210	2.500	\$ 525.000
FO 1561 KARDEX DE ENFERMERÍA - UCI	UNIDAD	\$ 420	5.000	\$ 2.100.000
FO 1843 INSTRUCCIONES PARA PREPARACION DE COLPOSCOPIA	UNIDAD	\$ 220	3.000	\$ 660.000
FO 1929 REPROCESAMIENTO DE DISPOSITIVOS MEDICOS DE REUSO	UNIDAD	\$ 290	3.000	\$ 870.000
FO 1940 MEDIDAS ANTROPOMETRICAS	UNIDAD	\$ 220	1.500	\$ 330.000
FO 2277 ENTREGA DE TURNO MEDICO UCIN	UNIDAD	\$ 220	3.000	\$ 660.000
FO 2280 LISTA DE CHEQUEO DE LIMPIEZA Y DESINFECCION DIARIA Y TERMINALDE CUBICULO DE UCI	UNIDAD	\$ 220	3.000	\$ 660.000
FO-0568 NOTIFICACION DE FUGA DE USUARIOS	UNIDAD	\$ 220	3.000	\$ 660.000

FORMATO REGISTRO DE CADENA DE CUSTODIA URG	UNIDAD	\$ 210	50	\$ 10.500
IN 001 INSTRUCTIVO DE USUARIOS PARA TOMA DE MUESTRAS	UBIDAD	\$ 520	1.000	\$ 520.000
IN 0190 VOLANTE REQUISITO DEL USUARIO EN CASO DE HOSPITALIZACIÓN	UNIDAD	\$ 520	3.000	\$ 1.560.000
MANILLA BRAZALETE ADULTO BLANCO	UNIDAD	\$ 940	50.000	\$ 47.000.000
MANILLA BRAZALETE NIÑA ROSADO	UNIDAD	\$ 940	2.500	\$ 2.350.000
MANILLA BRAZALETE NIÑO AZUL	UNIDAD	\$ 940	2.500	\$ 2.350.000
ROTULOS RESIDUOS HOSPITALARIOS NUEVO		\$ 1.200	650	\$ 780.000
SOBRES OFICIO MEMBRETE A UN COLOR	UNIDAD	\$ 600	2.000	\$ 1.200.000
SOBRES RAYOS X GIGANTE CON MEMBRETE	UNIDAD	\$ 1.500	2.000	\$ 3.000.000
SOBRES RAYOS X MEDIANOS 37 x 27 cms	UNIDAD	\$ 600	4.000	\$ 2.400.000
STIKER APERTURA DE REACTIVOS	UNIDAD	\$ 150	5.000	\$ 750.000
STIKER APERTURA MEDICAMENTOS	UNIDAD	\$ 150	40.000	\$ 6.000.000
STIKER AZUL	UNIDAD	\$ 85	300.000	\$ 25.500.000
STIKER DILUCION - SOLUCION DESINFECTANTE	UNIDAD	\$ 220	10.000	\$ 2.200.000
STIKER LILA	UNIDAD	\$ 95	1.000	\$ 95.000
STIKER NEGRO	UNIDAD	\$ 85	100.000	\$ 8.500.000
STIKER REENVASE DE PRODUCTOS	UNIDAD	\$ 140	20.000	\$ 2.800.000
STIKER ROJO	UNIDAD	\$ 85	300.000	\$ 25.500.000
STIKER ROJO PROPIEDAD DEL PACIENTE	UNIDAD	\$ 140	9.000	\$ 1.260.000
STIKER VACUNAS DOSIS DE VIDA	UNIDAD	\$ 220	3.000	\$ 660.000
STIKER VERDE	UNIDAD	\$ 95	100	\$ 9.500
STIQUER PACIENTE ESTRELLA	UNIDAD	\$ 880	500	\$ 440.000
TALONARIO ALBERGUE	TALONARIO	\$ 3.100	20	\$ 62.000
			<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$ 227.329.749</b>

## MANTENIMIENTO

DESCRIPCION	VALOR APROXIMADO
MANTENIMIENTO TOMOGRAFO	\$ 230.000.000
MANTENIMIENTO DE EQUIPS DE RX	\$ 360.000.000
MANTENIMIENTO EQUIPOS DE GASTRO	\$ 100.000.000
MAQUINAS DE ANESTESIA (2 DRAGER Y 2 GENRAL ELECTRIC)	\$ 100.000.000
MANTENIMIENTO BRAZOS CIELITICOS UCI	\$ 120.000.000
MANTENIMIENTO ASCENSORES	\$ 30.000.000
COMPRESOR CENTRAL DE GASES	\$ 70.000.000
CENTRAL DE MEZCLAS (CABINAS, UMAS Y SISTEMA DE AIRE)	\$ 80.000.000
MANTENIMIENTO POZO AGUA POTABLE	\$ 30.000.000

MANTENIMIENTO GENERAL DE CALDERAS	\$ 250.000.000
MANTENIMIENTO PTAR	\$ 75.000.000
MANTENIMIENTO PTAP	\$ 56.000.000
CHASIS DIRECTVIEW CR CASSETT WHIT PQ SCRN 34x43 (14x17) PARA EL FUNCIONAMIENTO DEL DIGITALIZADOR CR CLASSIC DEL AREA DE IMAGENOLOGÍA DEL HOSPITAL CIVIL DE IPIALES E.S.E.	\$24.752.000
MANTENIMIENTO HOSPITALARIO ESPECIALIZADO, DE MANERA OPORTUNA Y DE CALIDAD, EN LO RELACIONADO AL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREDICTIVO, PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EQUIPOS BIOMÉDICOS E INDUSTRIALES, REDES (ELÉCTRICAS, SANITARIAS Y DE COMUNICACIONES, DE VACÍO Y DE OXIGENO) SISTEMAS DE SEGURIDAD DE CÁMARAS DE VIGILANCIA, PANTALLAS LED, PLANTA TELEFÓNICA, ALTAVOCES, CIRCUITO CERRADO DE TELEVISIÓN, EQUIPOS DE REFRIGERACIÓN, AIRES ACONDICIONADOS Y SISTEMAS DE RECAMBIO DE AIRE, MUEBLES DE USO ADMINISTRATIVO Y ASISTENCIAL, LLAMADO DE ENFERMERÍA Y ADEMÁS EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA INFRAESTRUCTURA INCLUYENDO REPUESTOS ORIGINALES, ACCESORIOS Y MATERIALES DE FERRETERÍA PARA EL HOSPITAL CIVIL DE IPIALES E.S.E., PARA EL PERIODO COMPRENDIDO DEL 01 AL 31 DE ENERO DE 2024.	\$2.400.000.000
CALIBRACIÓN DE EQUIPOS BIOMÉDICOS QUE PESEN, MIDAN O CUENTEN, DE PROPIEDAD DEL HOSPITAL CIVIL DE IPIALES E.S.E.	\$196.068.000
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO ESPECIALIZADO DEL PARQUE AUTOMOTOR DEL HOSPITAL CIVIL DE IPIALES E.S.E.	150.000.000
<b>TOTAL</b>	<b>\$ 4.271.820.000</b>

## OTROS SERVICIOS Y SUMINISTROS

SERVICIO O SUMINISTRO	VALOR PAA 2024	VALOR NO PRIORIZADO	PRESUPUESTO 2024
ALIMENTACION INTRAHOSPITALARIA POR EL SISTEMA DE RACIONES, DE MANERA SUFICIENTE Y ADECUADA PARA LOS PACIENTES HOSPITALIZADOS INCLUYENDO LOS EL SERVICIO DE CUIDADOS INTENSIVOS ADULTOS Y PRESTAR EL SERVICIO DE ALIMENTACION A LOS INTERNOS.	\$ 1.841.280.000	\$ -	\$ 1.841.280.000
VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA	\$ 1.203.187.789	\$ -	\$ 1.203.187.789
ASEO Y DESINFECCION HOSPITALARIA DE TODA LA PLANTA FISICA	\$ 1.088.601.588	\$ -	\$ 1.088.601.588
RECOLECCION, TRANSPORTE, TRATAMIENTO Y DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS HOSPITALARIOS PELIGROSOS	\$ 389.760.000	\$ -	\$ 389.760.000
CATASTRO FÍSICO HOSPITALARIO	\$ 95.000.000	\$ -	\$ 95.000.000
PASAJES A DISTINTOS DESTINOS NACIONALES DESDE IPIALES / PASTO Y RETORNOS	\$ 15.000.000	\$ -	\$ 15.000.000
PEAJES	\$ 9.000.000	\$ -	\$ 9.000.000
SEGUROS	\$ 286.000.000	\$ -	\$ 286.000.000
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES (GASOLINA Y ACPM)	\$ 220.000.000	\$ -	\$ 220.000.000
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES (GAS PROPANO))	\$ 410.000.000	\$ -	\$ 410.000.000
MUEBLES Y ENSERES	\$ 380.000.000	\$ 80.000.000	\$ 300.000.000

ARRENDAMIENTO SISTEMA BOMBA DE VACIO	\$ 60.000.000	\$ -	\$ 60.000.000
MENSAJERIA	\$ 9.000.000	\$ -	\$ 9.000.000
DOTACION DE TRABAJADORES	\$ 96.000.000	\$ -	\$ 96.000.000
CAPACITACION	\$ 60.750.000	\$ -	\$ 60.750.000
AUDITORIA, RADICACION, GESTION Y RRECAUDO SOBRE CARTERA ADEUDADA POR ADRESS Y COMPAÑIAS ASEGURADORAS	\$ 310.000.000	\$ -	\$ 310.000.000
SERVICIOS PROFESIONALES ESPECIALIZADOS EN LA ASESORIA, APOYO Y ACOMPAÑAMIENTO TÉCNICO DEL LEVANTAMIENTO, CONTEO, PLAQUETEO, ACTUALIZACIÓN DE INVENTARIO DE PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO DEL HOSPITAL CIVIL DE IPIALES E.S.E., Y SU CONCILIACIÓN CON LOS SALDOS CONTABLES DE LA ENTIDAD, TENIENDO COMO BASE LAS NORMAS TÉCNICAS Y PROCESOS ESTABLECIDOS EN EL PLAN GENERAL DE CONTABILIDAD PUBLICA VIGENTES, EN CUANTO AL RECONOCIMIENTO, REGISTRO Y VALORACIÓN DE ACTIVOS Y DEMÁS ACTIVIDADES REQUERIDAS POR LA ENTIDAD.	\$ 110.000.000	\$ -	\$ 110.000.000
ACTUALIZACION ESTUDIO DE CARGAS LABORALES, MANUAL DE FUNCIONES Y FORMALIZACIÓN LABORAL.	\$ 300.000.000	\$ 300.000.000	\$ -
<b>TOTAL</b>	<b>\$ 6.883.579.378</b>	<b>\$ 380.000.000</b>	<b>\$ 6.503.579.378</b>

### ADQUISICION DE EQUIPOS BIOMEDICOS

CANT.	NOMBRE DEL EQUIPO A ADQUIRIR	VALOR PAA	VALOR NO PRIORIZADO	VALOR PRESUPUESTO 2024
1	ECOGRAFO			
1	MICROSCOPIO NEURO Y OTORRINO	\$ 900.000.000	\$ 900.000.000	\$ -
1	MAQUINA DE ANESTESIA			
2	MONITOR FETAL	\$ 15.000.000		\$ 15.000.000
3	DOPLER FETAL	\$ 10.500.000		\$ 10.500.000
1	AUTOCLAVE A VAPOR X 250 LITROS	\$ 350.000.000	\$ 350.000.000	\$ -
1	AUTOCLAVE A BAJA TEMPERATURA	\$ 400.000.000	\$ 400.000.000	\$ -
1	VIDEO LARINGOSCOPIO			\$ -
1	FIBROSCOPIO ADULTO	\$ 100.000.000		\$ 100.000.000
2	CUNA DE CALOR RADIANTE			\$ -
1	SISTEMA DE CALENTAMIENTO DE LIQ Y SANGRE			\$ -
3	ELECTROCAUTERIO			\$ -
1	VIDEO CISTOCOPIO	\$ 300.000.000	\$ 300.000.000	\$ -
1	OFTALMOSCOPIO INDIRECTO	\$ 60.000.000		\$ 60.000.000
1	LAMPARA DE HENDIDURA	\$ 50.000.000		\$ 50.000.000
1	VIDEO COLPOSCOPIO	\$ 30.000.000		\$ 30.000.000

1	NASOLARINGOSCOPIO	\$ 40.000.000		\$ 40.000.000
1	MAQUINA DE ANESTESIA			\$ -
1	MESA QUIRURGICA			\$ -
1	UNIDAD ELECTROQUIRURGICA DE GASTRO	\$ 15.000.000		\$ 15.000.000
1	ARCO EN C	\$ 300.000.000	\$ 300.000.000	\$ -
1	URETROTOMO	\$ 40.000.000		\$ 40.000.000
1	DOPPLER FETAL	\$ 4.000.000		\$ 4.000.000
1	MONITOR FETAL	\$ 12.000.000		\$ 12.000.000
1	BALANZA ANALITICA ELECTRONICA	\$ 5.000.000		\$ 5.000.000
1	AGITADOR DE TUBOS	\$ 7.000.000		\$ 7.000.000
1	CONGELADOR PARA LABORATORIO	\$ 15.000.000		\$ 15.000.000
2	REFRIGERADOR VERTICAL LABORATORIO	\$ 30.000.000		\$ 30.000.000
2	EQUIPO DE ALTO FLUJO	\$ 20.000.000		\$ 20.000.000
4	MODULO DE CAPNOGRAFIA	\$ 15.000.000		\$ 15.000.000
1	VENTILADOR NEONATAL DE ALTA FRECUENCIA			\$ -
1	ULTRASONIDO ELECTROESTIMULACION	\$ 6.000.000		\$ 6.000.000
2	SISTEMA DE CALENTAMIENTO DE PACIENTE	\$ 10.000.000		\$ 10.000.000
2	MODULO PICCO	\$ 8.000.000		\$ 8.000.000
1	VISUALIZADOR DE VENAS	\$ 5.000.000		\$ 5.000.000
1	MONITOR FETAL	\$ 12.000.000		\$ 12.000.000
1	EV 1000 VOLUME VIEW	\$ 15.000.000		\$ 15.000.000
6	INCUBADORAS DOBLE PARED			\$ -
3	SERVOCUNAS			\$ -
1	BILIRRUBINÓMETRO	\$ 6.000.000		\$ 6.000.000
10	LAMPARAS DE FOTOTERAPIA			\$ -
1	REFRIGERADOR VERTICAL MEDICAMENTOS	\$ 6.000.000		\$ 6.000.000
1	DOPLER FETAL	\$ 4.000.000		\$ 4.000.000
1	ELECTROCARDIOGRAFO	\$ 6.000.000		\$ 6.000.000
1	INCUBADORA PORTATIL	\$ 40.000.000		\$ 40.000.000
1	LAVADORA INDUSTRIAL 100 kg	\$ 150.000.000	\$ 150.000.000	\$ -
1	DIGITALIZADOR	\$ 150.000.000	\$ 150.000.000	\$ -
	<b>TOTAL</b>	<b>\$ 3.136.500.000</b>	<b>\$ 2.550.000.000</b>	<b>\$ 586.500.000</b>

**RESUMEN PRICIPALES INSUMOS Y DEMAS GRUPOS DE INVENTARIO:**

<b>FARMACIA INSUMOS PRESTACION DE SERVICIOS</b>	<b>VALOR PAA</b>	<b>VALOR NO PRIORIZADO</b>	<b>VALOR PRESUPUESTO 2024</b>
MEDICAMENTOS	\$ 5.702.264.063		
MEDICAMENTOS (OXIGENO)	\$ 293.280.000		
MEDICAMENTOS MONOPOLIO DEL ESTADO	\$ 12.772.759		
MEDIOS DE CONTRASTE (MEDICAMENTOS)	\$ 498.781.300		
<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$ 6.507.098.122</b>	<b>\$ 584.906.427</b>	<b>\$ 5.922.191.695</b>
MATERIAL MEDICO QUIRURGICO FARMACIA	\$ 4.446.392.298		
MATERIAL MEDICO QUIRURGICO (ALMACEN GENERAL)	\$ 2.554.063.560		
MATERIAL DE OSTEOSINTESIS Y MAXILOFACIAL	\$ 1.260.000.000		
MATERIAL DE NEUROCIRUGIA	\$ 1.680.000.000		
<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$ 9.940.455.858</b>	<b>\$ 3.488.004.941</b>	<b>\$ 6.452.450.916</b>
MATERIAL PARA IMAGENOLOGIA	\$ 54.050.235		
<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$ 54.050.235</b>	<b>\$ -</b>	<b>\$ 54.050.235</b>
MATERIAL Y REACTIVO DE LABORATORIO	\$ 5.738.349.640		
HEMOCOMPONENTES	\$ 800.000.000		
<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$ 6.538.349.640</b>	<b>\$ 1.238.349.640</b>	<b>\$ 5.300.000.000</b>
<b>TOTAL</b>	<b>\$ 23.039.953.854</b>	<b>\$ 5.311.261.008</b>	<b>\$ 17.728.692.846</b>

<b>GRUPO DE INVENTARIO</b>	<b>VALOR PAA</b>	<b>VALOR NO PRIORIZADO</b>	<b>VALOR PRESUPUESTO 2024</b>
ELEMENTOS DE ASEO, LAVANDERIA Y CAFETERIA	\$ 425.714.526	\$ 100.000.000	\$ 1.446.954.911
ELEMENTOS Y MATERIALES	\$ 1.121.240.385		
PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITORIO	\$ 346.863.730	\$ 324.193.479	\$ 250.000.000
IMPRESOS	\$ 227.329.749		
EQUIPOS	\$ 3.136.500.000	\$ 2.550.000.000	\$ 586.500.000
MUEBLES Y ENSERES	\$ 380.000.000	\$ 80.000.000	\$ 300.000.000
MANTENIMIENTO DE EQ. BIOMÉDICOS E INFRAESTRUCTURA	\$ 4.120.820.000	-\$ 339.897.213	\$ 4.460.717.213
MANTENIMIENTO PARQUE AUTOMOTOR	\$ 150.000.000	\$ -	\$ 150.000.000
<b>TOTAL</b>	<b>\$ 9.908.468.390</b>	<b>\$ 2.714.296.266</b>	<b>\$ 7.194.172.124</b>

## 5. TALENTO HUMANO

RECURSO HUMANO	CANT.	HONORARIOS MENSUALES INDIVIDUALES	HONORARIOS MENSUALES TOTALES	PROYECTADO ANUAL
ESPECIALISTAS DE DIF. AREAS DE LA SALUD	67	30.420.105	2.038.147.035	24.457.764.420
APOYO A LA GESTION ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS	51	1.600.000	81.600.000	979.200.000
APOYO A LA GESTION ACTIVIDADES FACTURACION	23	1.700.000	39.100.000	469.200.000
AUXILIARES AUDITORIA DE CUENTAS	6	1.600.000	9.600.000	115.200.000
APOYO EN ACTIVIDADES TECNOLOGOS IMÁGENES DIAGNOSTICAS	5	2.000.000	10.000.000	120.000.000
APOYO EN ACTIVIDADES DE INSTRUMENTADORES	13	2.300.000	29.900.000	358.800.000
APOYO EN ACTIVIDADES DE CAMILLEROS	17	1.600.000	27.200.000	326.400.000
APOYO A LA GESTION ACTIVIDADES SECRETARIA CLINICA	12	1.600.000	19.200.000	230.400.000
APOYO PROFESIONAL EN ACTIVIDADES DE NUTRICIÓN	2	3.000.000	6.000.000	72.000.000
APOYO PROFESIONAL EN ACTIVIDADES DE PSICOLOGIA	3	2.650.000	7.950.000	95.400.000
APOYO PROFESIONAL EN ACT. DE BACTERIOLOGÍA	10	3.000.000	30.000.000	360.000.000
APOYO EN ACTIVIDADES DE LABORATORIO	18	1.600.000	28.800.000	345.600.000
APOYO PROFESIONAL EN ACT. DE INGENIERIA CIVIL	1	3.000.000	3.000.000	36.000.000
APOYO EN ACTIVIDADES DE CONDUCCION DEL PARQUE AUTOMOTOR DE AMBUANCIAS DEL HCI	2	1.700.000	3.400.000	40.800.000
APOYO EN ACTIVIDADES DE CONDUCCION DEL PARQUE AUTOMOTOR ADMINISTRATIVO DEL HCI	3	1.800.000	5.400.000	64.800.000
TECNICOS ADMINISTRATIVOS SUB. PRESTACION DE SER.	1	2.000.000	2.000.000	24.000.000
TECNICOS ADMINISTRATIVOS	22	2.000.000	44.000.000	528.000.000
TECNICO ADMINISTRATIVO FINANZAS	1	2.600.000	2.600.000	31.200.000
TECNICOS ADMINISTRATIVOS RECURSOS FISICOS	3	2.000.000	6.000.000	72.000.000
APOYO PROFESIONAL EN ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS	11	3.000.000	33.000.000	396.000.000
APOYO TECNICO EN AUXILIARES DE ENFERMERIA	270	1.600.000	432.000.000	5.184.000.000
APOYO PROFESIONAL EN ACTIVIDADES DE MEDICINA GENERAL	75	5.100.000	382.500.000	4.590.000.000
APOYO PROFESIONAL EN ACTIVIDADES DE ENFERMERÍA	66	3.000.000	198.000.000	2.376.000.000
APOYO PROFESIONAL EN ACTIVIDADES DE TRABAJO SOCIAL	5	2.500.000	12.500.000	150.000.000
APOYO TÉCNICO EN AUXILIARES DE FARMACIA	17	1.600.000	27.200.000	326.400.000

APOYO TÉCNICO EN ACTIVIDADES DE REGENCIA DE FARMACIA.	5	2.000.000	10.000.000	120.000.000
APOYO PROFESIONAL EN ACTIVIDADES DE QUIMICA FARMACEUTICA	4	3.500.000	14.000.000	168.000.000
APOYO PROFESIONAL EN ACTIVIDADES DE FISIOTERAPIA	14	3.000.000	42.000.000	504.000.000
APOYO PROFESIONAL EN ACTIVIDADES DE TERAPIA OCUPACIONAL	2	2.500.000	5.000.000	60.000.000
APOYO PROFESIONAL EN ACTIVIDADES DE TERAPIA RESPIRATORIA	4	3.000.000	12.000.000	144.000.000
APOYO PROFESIONAL EN ACTIVIDADES DE FONOAUDIOLOGÍA	2	3.000.000	6.000.000	72.000.000
APOYO PROFESIONAL EN ACTIVIDADES DE FONOAUDIOLOGÍA 1/2 TIEMPO	1	1.500.000	1.500.000	18.000.000
APOYO PROFESIONAL EN ACTIVIDADES JURIDICAS	1	5.100.000	5.100.000	61.200.000
APOYO PROFESIONAL EN ACTIVIDADES COSTOS	1	3.000.000	3.000.000	36.000.000
APOYO PROFESIONAL EN ACTIVIDADES GESTION DOCUMENTAL	1	2.500.000	2.500.000	30.000.000
APOYO PROFESIONAL EN ACTIVIDADES DE COMUNICACIONES	1	3.000.000	3.000.000	36.000.000
APOYO TECNICO EN DISEÑO GRAFICO Y MERCADEO	1	2.000.000	2.000.000	24.000.000
APOYO PROFESIONAL EN ACTIVIDADES DE INGENIERIA DE SISTEMAS GESTION TIC Y MERCADEO	1	3.200.000	3.200.000	38.400.000
APOYO PROFESIONAL EN ACTIVIDADES DE SANEAMIENTO DE APORTES PATRONALES	1	2.500.000	2.500.000	30.000.000
APOYO PROFESIONAL EN ACTIVIDADES FACTURACION	1	3.200.000	3.200.000	38.400.000
APOYO PROFESIONAL EN ACTIVIDADES DE SIAU	1	3.200.000	3.200.000	38.400.000
APOYO PROFESIONAL EN ATENCION AMBULATORIA	1	3.200.000	3.200.000	38.400.000
APOYO PROFESIONAL EN ACTIVIDADES DE COORDINACION DE INFECCIONES ASOCIADAS	1	3.000.000	3.000.000	36.000.000
APOYO PROFESIONAL EN ACTIVIDADES DE COORDINACION DE SEGURIDAD DEL PACIENTE	1	3.000.000	3.000.000	36.000.000
APOYO PROFESIONAL EN ACTIVIDADES DE COORDINACION DE IAMI	1	5.450.000	5.450.000	65.400.000
APOYO PROFESIONAL EN ACTIVIDADES DE COORDINACION DE SALUD PUBLICA	1	3.620.000	3.620.000	43.440.000
AUDITOR DE APOYO SUB. DE PRESTACION DE SER.	1	7.000.000	7.000.000	84.000.000
APOYO PROFESIONAL EN ACTIVIDADES DE AUDITORIA MEDICA	4	5.450.000	21.800.000	261.600.000
ASESOR MANEJO DE INFECCIONES ASOCIADAS	1	9.000.000	9.000.000	108.000.000
ASESORES EXTERNOS	6	5.013.889	30.083.334	361.000.008



<b>TOTAL CONTRATISTAS</b>	<b>762</b>		<b>3.683.450.369</b>	<b>44.201.404.428</b>
<b>VALOR NO PRIORIZADO</b>				<b>8.378.777.495</b>
<b>VALOR PRESUPUESTO 2024</b>				<b>35.822.626.933</b>

#### **TOTAL PLAN DE NECESIDADES 2024**

<b>NECESIDAD</b>	<b>VALOR PAA</b>
ARRENDAMIENTOS Y LEASING	\$ 820.934.839
EQUIPOS Y REQUERIMIENTOS TIC	\$ 960.267.200
EQUIPOS BIOMÉDICOS	\$ 3.136.500.000
SERVICIO FARMACEUTICO	\$ 21.946.673.855
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$ 2.121.148.390
MANTENIMIENTO	\$ 4.140.820.000
TALENTO HUMANO	\$ 44.201.404.428
OTRAS ACT. PARA LA PRESTACION DE SERVICIOS.	\$ 6.503.579.378
<b>TOTAL</b>	<b>\$ 83.831.328.090</b>